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Testületi ülések

A cik lus utol só sza ka szá ban sok dol ga
volt a vá ros kép vi se lõ-tes tü let ének. Jú li -
us-au gusz tus ban négy al ka lom mal ülé -
sez tek, míg az utol só mun ka terv sze rin ti
ülés re szep tem ber 21-én került sor.

2010. jú li us 9.

1) Elõ ter jesz tés az „Or czy Kas tély hom lok -
zat felújítása” tár gyá ban in dult ál ta lá nos,
egy sze rû köz be szer zé si el já rás ered mé nyé -
rõl.

A kép vi se lõ-tes tü let Újszász Vá ros
Ön kor mány za ta ál tal az ÉAOP-5.1.1/E-
09-2009-0010 azo no sí tó szá mú pá lyá zat
kap csán a tárgy ban in dult köz be szer zé si
el já rás ban a B-MOTÉP Kft. (1051 Bu da -
pest, Sas u. 10-12.) aján la tát el fo gad ta, és
fel ha tal maz ta a pol gár mes tert az aján lat -
te võ nyer tes ként tör té nõ ki hir de té sé re és
a vál lal ko zá si szer zõ dés aláírására.

2) A Remondis Kétpó Kft-vel kö tött üze -
mel te té si szer zõ dés és a Remondis Szol nok
Zrt-vel kö tött együtt mû kö dé si meg ál la po -
dás kö zös meg egye zés sel tör té nõ meg szün -
te té sé rõl

A kép vi se lõ-tes tü let ki nyil vá ní tot ta
szán dé kát, hogy a Remondis Kétpó
Kft-nek fi ze ten dõ össze get a le en dõ új
üze mel te tõ fi zes se meg üze mel te té si díj -
ként. En nek ér de ké ben a szük sé ges in téz -
ke dé sek kez de mé nye zé sé re és meg té te -
lé re fel ha tal maz ta a pol gár mes tert.

3) A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na Ala pí tó
Ok ira tá nak mó do sí tá sa

A jú ni u si ala pí tó ok irat mó do sí tást kö -
ve tõ en a Ma gyar Ál lam kincs tár a törzs -
köny vi nyil ván tar tás ba vé tel mi att hi ány -
pót lá si fel hí vás sal élt. En nek ele get té ve a
tes tü let is mé tel ten mó do sí tot ta az in téz -
mény ala pí tó okiratát.

4) Vis maior tar ta lék cí men tá mo ga tá si
igény be nyúj tá sa az Ön kor mány za ti Mi -
nisz té ri um hoz

Az ár- il let ve bel víz el le ni vé de ke zés
költ sé ge i re Újszász Vá ros Ön kor mány za -
ta az ön kor mány za ti uta kat (Er zsé bet krt., 
Mun kás, Dankó Pis ta, Zagy va, Kis Ernõ,
Le hel, Köl csey, Õsz, Bakó, Ró zsa, Deák
Fe renc, Tápiógyörgyei, Akác fa, Hor gász,
Szász ber ki utca, va la mint a Véd gát sor) és 
épü le te ket (Akác fa út 90.) érin tõ kár ese -
mé nyek kel kap cso lat ban vis maior tar ta -
lék cí men tá mo ga tá si igényt nyújt be az
Önkormányzati Minisztériumhoz.

Vis maior igény: 5 304 552 Ft (90,36%),
sa ját for rás 565 776 Ft (9,64 %).

2010. jú li us 27.

1) Dön tés az ÖNHIKI tá mo ga tás ke re té ben
igény be vett elõ leg vissza fi ze té sé nek rész -
let fi ze té si ké rel mé rõl. 

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
35/2010. (IV. 27.) szá mú ha tá ro za tá ban
dön tött az ön hi bá ju kon kí vül hát rá nyos
hely zet ben lévõ te le pü lé si ön kor mány -
zat ok 2010. évi tá mo ga tá sá ra vo nat ko zó

igény be nyúj tá sá ról. Az igény lés 55 340
ezer Ft-ról szólt. A vég le ges ÖNHIKI-s
támogatás összege: 20 215 ezer Ft. Mi vel
azon ban az elõ zõ év ben jó vá ha gyott
ÖNHIKI tá mo ga tás 70%-át már ci us 5-ig
elõ leg ként meg le he tett igé nyel ni, így le -
uta lás ra ke rült 73 498 Ft.

A 2010-ben ÖNHIKI-s tá mo ga tás ként
le utalt összeg (elõ leg) ma ga sabb, mint a
jó vá ha gyott tá mo ga tás, így az igény be
vett összeg bõl 53 282 900 Ft öt havi egyen -
lõ rész le tek ben tör té nõ meg fi ze té sét ké -
rel me zi az ön kor mány zat a Magyar
Államkincstártól.

2010. au gusz tus 17.

1) A He lyi Vá lasz tá si Bi zott ság tag ja i nak
meg vá lasz tá sa

A vá lasz tá si el já rás ról szó ló tör vény
sze rint a he lyi vá lasz tá si bi zott ság tag ja it
a te le pü lé si ön kor mány zat kép vi se lõ-tes -
tü le te az ön kor mány za ti vá lasz tás ki tû zé -
sét kö ve tõ en, a sza va zást megelõzõ 42.
napon választja meg.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te
dön tött a he lyi vá lasz tá si bi zott ság tag ja i -
ról, akik nek az aláb bi sze mé lye ket
választotta:

Bakó Józsefné Újszász, Hu nya di út 2/c.
Ka sza Jó zsef Pálné Újszász, Kos suth L.

út 2.
Vígh Gyõ zõ Újszász, Bé ke krt. 22.

szám alat ti la ko so kat, va la mint 
Pót tag já nak: Var ga Jánosné Újszász,

Er kel F. út 15. szám alat ti la kost.

2010. au gusz tus 24.

1) Az ÚNK In téz mé nyi Mi nõ ség irá nyí tá si
Prog ram já nak, il let ve Pe da gó gi ai és Ne ve -
lé si Prog ram já nak, va la mint a Gim ná zi -
um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi -
um Pe da gó gi ai Prog ram já nak el fo ga dá sa

A prog ra mok mó do sí tá sá nak fõ oka,
hogy a TÁMOP 3.1.4 pá lyá zat elõ ír ja,
hogy a kom pe ten cia ala pú ok ta tás ele me -
it be kell épí te ni a Pe da gó gi ai Prog ram ba,
il let ve tör tén tek olyan jog sza bá lyi vál to -

zá sok, ame lyek a módosításokat indo -
kolttá teszik.

Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont mi nõ -
ség irá nyí tá si prog ram ja el sõ sor ban azért
vál to zott meg, mert az in téz mény önál ló
mé rés, ér té ke lés, fej lesz té si rend szert dol -
go zott ki. A Ne ve lé si Köz pont Pe da gó gi ai 
Prog ram já ba egy részt az el múlt évek ben
tör tént Ala pí tó Ok irat, SZMSZ és jog sza -
bá lyi vál to zá sok át ve ze té se, más rész rõl a
HEFOP 3.1.3 pro jekt ben 2006-ban el kez -
dett és a TÁMOP 3.1.4 pro jekt ben ki szé le -
se dõ kompetencia alapú oktatás
elemeinek rögzítése történt meg.

2/1. Ha laszt ha tat lan víziközmû be ru há zás, 
kon cesszi ós díj ter hé re

A kon cesszi ós díj ter hé re 2010. év ben
el vég zen dõ fel ada tok ja vas la tát a VCSM
Zrt. össze ál lí tot ta. A ja vas lat alap ján ke rül 
sor az Akác fa úti szenny víz nyo mó csõ és
kap cso ló dó sze rel vé nyek épí té se tel jes
kö rû ki vi te le zé sé re. A beruházás költsége
11 502 054 Ft

2/2. A Víz- és Csa tor na mû vek Kon cesszi ós
Zrt-vel az Újszász, Vas út út (tûzivíz biz to -
sí tá sa) víz ve ze ték épí tés III. ütem re meg kö -
tött vál lal ko zá si szer zõ dés mó do sí tá sá ról

A tes tü let jó vá hagy ta a VCSM Zrt-vel a 
Vas út út – Is ko la út (tûzivíz biz to sí tá sa)
víz ve ze tés épí tés III. üte mé re meg kö tött
vál lal ko zói szer zõ dés 1. sz. mó do sí tá sát,
mely ben a ki vi te le zés ha tár ide jét 2010.
október 1-re módosították.

2/3. Kép vi se lõi tisz te let dí jak köz cé lú fel -
aján lá sa

Dr. Szó ró Mag dol na 20 000 Ft-ot aján lott 
fel a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség tá -
mo ga tá sá ra, 4 000 Ft-ot pá lyá za ti díj be fi -
ze té sé re, 49 600 Ft-ot pe dig az Egész ség -
nap megrendezésére.

Sza bó Gyõ zõ és dr. Baky End re tel jes tisz -
te let dí ju kat aján lot ták fel a Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség tá mo ga tá sá ra. Bá lint
Fe renc bi zott sá gi tisz te let dí ját aján lot ta fel
a sportegyesület számára.
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Az utolsó testületi ülés
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2010. szep tem ber 21.

1) Be szá mo ló a pol gár mes te ri hi va tal
2007-2010. évi te vé keny sé gé rõl

Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta la
– mint az ön kor mány zat mun ka szer ve ze -
te – leg fõbb fel ada ta, hogy biz to sít sa a
kép vi se lõ-tes tü let mun ká já nak fo lya ma -
tos sá gát, va la mint meg old ja mind azon
fel ada to kat, ame lyek a köz igaz ga tás fel -
sõbb szer vei (jogi ak tus elõ írá sai, át ru há -
zott ha tás kör, át té tel, meg ke re sés, egyéb
nyo mán), il let ve a he lyi la kos ság fe lõl ér -
kez nek, vagy rá juk vo nat koz nak. A be -
szá mo ló cél ja, hogy át te kint se mind azon
fel adat kö rö ket, el vég zett mun kát, me lyet 
a pol gár mes te ri hi va tal a 2006 – 2010. kö -
zöt ti ön kor mány za ti cik lus ide jén vég zett 
el. A hi va tal va la mennyi dol go zó ja sa ját
mun ka kör ét és fel ada ta it át te kint ve adta
meg a szük sé ges ada to kat.

Az éven te ke let ke zõ 8 – 10 ezer ügy irat
da rab szám ra nem egyen le te sen osz lik
meg a hi va tal al kal ma zot tai kö zött. En -
nek oka, hogy egyes mun ka kö rök ese té -
ben dön tõ en nagy szá mú, rész ben for ma -
nyom tat vá nyok hoz köt he tõ, vagy cik li -
ku san vissza té rõ ügyek rõl van szó (pl.:
szo ci á lis el lá tá sok kal kap cso la tos ügyek;
adó iro da ér te sí tõi, egyen leg köz lõi; pénz -
ügyi osz tály idõ sza ki, rend sze res zá rá sai
stb.). Más ese tek ben vi szont az ügy jel le -
ge olyan ér te lem ben egye di és egy ben
nagy vo lu me nû, hogy a meg ol dá sá ra lé -
nye ge sen több mun ka órát szük sé ges for -
dí ta ni, szem ben az elõ zõ tí pu sú ügyek -
kel. Ezért pél dá ul a pá lyá za tok ké szí té se,
te rü let- és te le pü lés fej lesz té si do ku men -
tu mok vé le mé nye zé se, ké szí té se te kin te -
té ben az ügy in té zõk nél jó val ki sebb szá -
mú ügy ke let ke zik. Van nak olyan ügy tí -
pu sok is (pl.: egész ség ügyi igaz ga tá si fel -
ada tok; mun ka ügy stb.), me lyek az év so -
rán fo lya ma to san, vagy ép pen csak ese ti
jel leg gel je lent kez nek, vagy konk rét ügy -
irat hoz nem is köt he tõk, nem szám sze rû -
sít he tõk.

Az ügyek da rab szá ma alap ján te hát
nem le het össze ha son lí ta ni a hi va tal dol -
go zó i nak mun ká ját. Azon túl me nõ en,
hogy el lát ják a fel ada ta i kat, va la mennyi -
en vál lal nak és vé gez nek is túl mun kát,
kö zü lük is ki emel ke dik a tes tü le ti és bi -
zott sá gi ülé sek elõ ké szí té sé ben részt ve -
võk, a jegy zõ könyv ve ze tõk, a vá lasz tá -
sok/nép sza va zás ok le bo nyo lí tá sá ban, va -
la mint az ár- és bel víz vé del mi ügye let ben 
részt ve võk mun ká ja. A túl mun ká ból
szár ma zó sza bad idõt jel lem zõ en nem
tud ják tel jes mér ték ben ki ven ni csúsz -
tatás for má já ban a dol go zók, sõt az éves
sza bad ság ke re tet a leg több ször ki sem
me rí tik.

Mind eh hez fel újí tás ra szo ru ló, az
adott fel ada tok el lá tá sá hoz a szük sé ges -

nél ke ve sebb he lyi ség gel ren del ke zõ épü -
let, va la mint a kor szín vo na lá nak csak kis
rész ben meg fe le lõ iro da- és szá mí tás tech -
ni kai esz köz ál lo mány tár sul. E prob lé ma -
kör ke ze lé se, fo lya ma tos eny hí té se el en -
ged he tet len ah hoz, hogy a nagy mennyi -
sé gû fel adat kört az ed di gi ek hez ha son ló -
an lel ki is me re te sen, ha tár idõt tart va el le -
hes sen lát ni. Fel kell ké szül ni az e-köz -
igaz ga tás lé pé sen ként tör té nõ beve ze -
tésére, amely hez a meg lé võ nél sok kal
jobb szín vo na lú szá mí tás tech ni kai hát tér
szük sé ges.

A tes tü let a be szá mo lót jó vá ha gyó lag
el fo gad ta, és egy ben meg kö szön te a hi va -
tal ve ze tõ i nek és dol go zó i nak a hi va tal
mû kö dé sé hez nél kü löz he tet len, fárad -
hatatlan mun ká ját.

2) A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko -
la és Kol lé gi um tan év ér té ke lé se

A kö zép is ko la igaz ga tó ja ál tal ké szí tett 
be szá mo ló a tan év re ter ve zett mun ka terv 
alap ján mu tat ta be a tel je sí tett fel ada to -
kat. A tan év leg na gyobb fel ada ta a
TÁMOP pá lyá zat ke re té ben a kom pe ten -
cia ala pú ok ta tás be ve ze té se, pe da gó gu -
sok kép zé se, új prog ra mok, pro jek tek ki -
dol go zá sa, me lyet az in téz mény si ker rel
tel je sí tett.

A tes tü let a be szá mo lót jó vá ha gyó lag
el fo gad ta, és egy ben meg kö szön te az in -
téz mény igaz ga tó já nak, ve ze tõ i nek és
dol go zó i nak az in téz mény mû kö dé sé hez
nél kü löz he tet len, fá rad ha tat lan munká -
ját.
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Meg kez dõ dött a Zagy va par ti Szo ci á lis Ott hon kas tély épü le té nek fel újí tá sa
(Fo tó: Fehér Judit)

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató 
(Fotó: Fehér Judit)



3) Be szá mo ló a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na te vé keny sé gé rõl

A be szá mo lót az in téz mény igaz ga tó -
ja, Nyitrainé Kiss Ka ta lin ké szí tet te el, és a
2009. szep tem ber 1. – 2010. au gusz tus 31.
kö zöt ti be szá mo lá si idõ szak ra ve tít ve
mu tat ta be az in téz mény ben fo lyó mun -
kát. A be szá mo ló ki ter jedt az el lá tás
igény be vé te lé re, a tár gyi és sze mé lyi fel -
té te lek, a nyúj tott szol gál ta tá sok, a gaz -
dál ko dá si ada tok be mu ta tá sá ra.

A tes tü let a be szá mo lót jó vá ha gyó lag
el fo gad ta, és egy ben meg kö szön te az in -
téz mény igaz ga tó já nak, ve ze tõ i nek és
dol go zó i nak az in téz mény mû kö dé sé hez
nél kü löz he tet len, fá rad ha tat lan mun ká -
ját.

4) A 2010. évi költ ség ve té si ren de let mó do sí -
tá sa

Az ön kor mány zat 2010. évi költ ség ve -
tés ének I. fél évi:

tel je sí tett be vé te li fõ össze ge 842 425,0 eFt,

tel je sí tett ki adá si fõ össze ge 842 207,0 eFt,
ezen be lül:

mû kö dé si cé lú be vé tel tel je sí tett össze ge
751 097,0 eFt,
mû kö dé si cé lú ki adás tel je sí tett össze -

ge 801 320,0 eFt,
fel hal mo zá si cé lú be vé tel tel je sí tett

össze ge 91 328,0 eFt,

fel hal mo zá si cé lú ki adás tel je sí tett össze -
ge 40 887,0 eFt,
Az en ge dé lye zett lét szám ke ret 340,5

fõ.

5) Csat la ko zás a Bursa Hungarica Fel sõ ok -
ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat
2011. évi for du ló já hoz 

Az Ok ta tá si Mi nisz té ri um a te le pü lé si
és a me gyei ön kor mány zat ok együtt mû -
kö dé sé vel a 2000/2001-es tan év so rán lét -
re hoz ta és be in dí tot ta a Bursa Hungarica
Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj -
pá lyá za tot, mely az esély te rem tés ér de -
ké ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san
rá szo ru ló fi a ta lok szá má ra is el ér he tõ vé
kí ván ja ten ni a fel sõ ok ta tás ban va ló rész -
vé telt. A Nem ze ti Erõ for rás Mi nisz té ri um 
(jog elõd: Ok ta tá si és Kul tu rá lis Mi nisz té -
ri um) ez év ben is ki ír ta a pá lyá za tot, az
ösz tön díj pá lyá zat 2011. évi for du ló já hoz,
mely hez Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
csat la koz ni kíván.

6) Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont Ala pí tó
Ok ira tá nak mó do sí tá sa

Az ÚNK igaz ga tó ja az Ala pí tó Ok irat
mó do sí tá sát kez de mé nyez te a Vá ro si Böl -
csõ dé ben el lát ha tó gyer mek lét szám
meg eme lé se ér de ké ben.

Te kin tet tel a gyer me kek kor-össze té -
te lé re (el lá tot tak és vá ra ko zók), a je len le gi 
sza bá lyo zás alap ján le he tõ vé vá lik, hogy
ma xi mum 54 gyer mek ke rül jön el lá tás ra
a böl csõ dé ben, amely re igény is van, hi -
szen a vá ra ko zók szá ma, a szü lõk igé nyei
is ezt in do kol ják. A négy cso port ban

össze sen 54 gyer mek el lát ha tó, és a jog -
sza bá lyi elõ írá sok nak is meg tud nak fe lel -
ni. Ezért in do kolt az in téz mény Ala pí tó
Ok ira tá nak mó do sí tá sa. 

Az Ala pí tó Ok irat mó do sí tá sá nak elõ -
ké szü le ti mun ká la tai so rán a je len le gi
Ala pí tó Ok irat egyéb ren del ke zé se it is át
kel lett te kin te ni, és a ha tá lyos jogszabá -
lyoknak való meg fe lel te tést is el kel lett
vé gez ni.

7/1. A Jász-Nagykun-Szolnok Szak kép -
zés-szer ve zé si Tár su lás lét re ho zá sá ról és
mû köd te té sé rõl szó ló meg ál la po dás mó do -
sí tá sa

A meg ál la po dás je len le gi mó do sí tá sát
Ti sza fü red Vá ros Ön kor mány za tá nak a
tár su lás hoz tör té nõ csat la ko zá si szán dék -
nyi lat ko za ta, va la mint az egyik in téz -
mény név vál to zá sa in do kol ja. Újszász
Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te hoz zá já rult Ti -
sza fü red Vá ros Ön kor mány za tá nak a
Jász-Nagykun-Szolnok Szak kép zés- szer -
ve zé si Tár su lás hoz 2010. szep tem ber 1-tõl 
tör té nõ csat la ko zá sá hoz.

7/2 Kép vi se lõi tisz te let dí jak köz cé lú fel -
aján lá sa

Sza bó Gyõ zõ tel jes havi tisz te let dí ját
aján lot ta fel a Ma gyar Láb toll-lab da Szö -
vet ség tá mo ga tá sá ra. Bá lint Fe renc bi zott -
sá gi tag sá gi dí já val, 18 450 Ft-tal tá mo gat -
ta a sport egye sü le tet. Dr. Szó ró Mag dol na
tel jes havi tisz te let dí ját az aláb bi szer ve -
ze tek tá mo ga tá sá ra aján lot ta fel: Újszászi
Hír adó (5 000 Ft), Vá ro si Pol gár õr Egye sü -
let (5 000 Ft), Köz biz ton ság ért Köz ala pít -
vány (5 000 Ft), Mo to ros ta lál ko zó meg -
ren de zé se (10 000 Ft), No sza mami tánc -
cso port (15 000 Ft), Egész ség nap meg -
ren de zé se (30 000 Ft). Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség (3 600 Ft).

Városnap 2010

Szep tem ber 18-án szom ba ton bo ron gós, 
esõs idõ re éb red tünk. A szer ve zõk, ren -
de zõk ag gód va kém lel ték a fel hõ ket, va -
jon meg tud nak-e va ló sí ta ni min den
prog ra mot, vagy a B terv lép élet be. Majd -
nem min den az el kép ze lé sek sze rint ala -
kult. Az ün ne pé lyes zász ló fel vo nás el ma -
radt, he lyet te a Tápiógyörgyei If jú sá gi
Fú vós ze ne kar a mû ve lõ dé si ház nagy -
termében szó ra koz tat ta a gyüleke zõket.

A díj áta dó ün nep ség a Him nusszal
vet te kez de tét, majd Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter mon dott ün ne pi be szé det. Az
Ope ra ba rá tok Ka ma ra kó ru sa két dal lal
kö szön töt te a je len le võ ket. Bo gár Lász ló,
vá ro sunk Ka zin czy -dí jas vers mon dó ja az
idén egy szép Sza bó Lõ rinc vers sel ha tot -
ta meg a hall ga tó sá got. A szol no ki Ádám
Jenõ Ze ne is ko la fú vós ötö sé nek vál to za -
tos ze ne szá mai ve zet ték be a dí ja zot tak
mél ta tá sát, me lyet Bogárné Si mon Klá ra, az 
ok ta tá si, sport és kul tu rá lis bi zott ság el -
nö ke, az ün nep ség le ve ze tõ je ol va sott fel.

A dí ja kat Mol nár Pé ter pol gár mes ter
ad ta át Ke re kes Jó zsef nek (Pro Urbe Újszász
– posz tu musz), me lyet öz ve gye vett át,
Ulviczki Józsefnének (Pro Urbe Újszász),
Vá gó Er zsé bet nek (Szak mai Díj), az
Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la és Kol lé gi um kony há já nak
(Szak mai Díj), me lyet Zölei Ferencné, a kol -
lek tí va ve ze tõ je vett át, Újszász Vá ros
Ön kor mány zat Pol gár mes te ri Hi va ta lá -
nak (Szak mai Díj), me lyet Bo ros Péterné
jegy zõ vett át és id. Haj dú Gyu lá nak (Gaz -
da sá gi Díj).

A ki tün te tet tek ne vé ben Ulviczki
Józsefné mon dott kö szö ne tet, me lyet a
kö vet ke zõ vers sel zárt:
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A kitüntetettek nevében Ulviczki Józsefné mondott beszédet 
(Fotó: Fehér Judit)
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Paul Fleming: NE CSÜGGEDJ!

Ne csüg gedj még se, bár vi har szo ron gat és tép,
köpd le az iri gyet, a sors nak ki ne térj,
légy ma gad nak elég s ne gyöt rõdj és ne félj,
ha sze ren cse, idõ s tér rád uszít ja vé szét.

Üd vö det s kí no dat elõ re mind ki mér ték;
tedd, amit kell s ne bánd meg, bár mit is te gyél,
pa ran csot so se várj s ne nézd, mi lesz a bér.
Va ló ra vált ja min den perc, amit re mélsz még.

Mért rí s uj jong ki-ki? Mar ká ban éle té nek
kul csa. Nézz szét: amit csak látsz körülted, ez
mind ben ned van. Hát hiú áb rán do kat ne fess.

Még mi e lõtt to vább mégy, ön ma gad ba térj meg.
Ki le gyûr te ma gát, az el so ha se vesz,
an nak min den ki már alatt va ló ja lesz.

A meg ha tott per cek után a Sparkling
Diamonds és a Li li om nép tánc cso port
nyúj tott kel le mes él ményt tán ca i val az ün -
nep lõk nek. A Szó zat tal ért vé get az ün -
nep ség, me lyet sok-sok gra tu lá ció, kéz fo -
gás és pu szi kö ve tett.

Dél re ki sü tött a nap, így nem volt aka -
dá lya a sza bad té ri prog ra mok meg tar tá sá -
nak. 

„A ha gyo mány gyö kér, a gyö kér élet”
mot tó jú ha gyo mány õr zõ LEADER prog ra -
munk részt ve või ki te le pül het tek a pi ac tér -
re és kör nyé ké re. Kaló Gá bor és csa lád ja ér -
de kes be mu ta tót tar tott a mé hé szet esz kö -
ze i bõl, ter mé ke i bõl. So kan meg cso dál ták
az üveg ka lit ká ba zárt méh csa lá dot, a méh -
vi asz fi gu rá kat, és meg kós tol ták a kü lön fé le 
mé ze ket. A Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 
gyö nyö rû ru há já ban körmönfonásra, hím -
zés re, csip ke ve rés re, és ki tud ja még mi
min den re ta ní tot ta az ér dek lõ dõ ket. Mel -
let tük fa fa ra gó és ke ra mi kus kí nál ta fel por -
té ká ja mel lett a gye re kek nek és a fel nõt tek -
nek a mes ter ség ki pró bá lá sát. Csendesné
Dolinay Mar git pék mes ter sok fé le ter mék
be mu ta tá sá ra, kós tol ta tá sá ra ké szült, de az
esõ nem tet te le he tõ vé ke men cé je ki te le pí -
té sét, így csak a kür tõs ka lá csot íz lel het te
meg, aki ar ra járt. A pi ac tér kör nyé kén a
Kö zép- Tisza-Zagyva Vi dék fej lesz té si
Egye sü let (KTZVE), a volt Baj csy úti is ko la
ud va rán vi dám park, kü lön fé le áru sok, a
tor na csar nok ban or szá gos láb toll-lab da
ver seny vár ta a lá to ga tó kat. 

A szín pa di pro duk ci ók a Bagaméri
Együt tes gyer mek mû so rá val kez dõd tek.
A kis szá mú gyer mek kö zön ség a dzsun gel 
la kó i val is mer ke dett, és a fel lé põk kel
együtt hol ma jom ként, hol orosz lán ként
tán colt, éne kelt.

A nép tánc és a nép dal ked ve lõi más fél
órás mû sor ban ré sze sül tek. A csíkcsicsói
Vad vi rág ok min dig is vá ro sunk ked ven cei 
vol tak. Õk kezd ték a mû sort egy felcsíki
ko po gós tánc cal, és õk fe jez ték be a mû sor -
blok kot egy ka lo ta sze gi le gé nyes sel. Új
sze rep lõk vol tak a jászkiséri Pendzsom
Nép tánc Egye sü let cso port jai. A
„pendzsom” szó a jász nyelv ben há zi mu -
lat sá got je lent. Elõ ször ke mény tel ki, majd
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Id. Hajdú Gyula méltatása
(Fotó: Fehér Judit)

A Népi Díszítõmûvészek kézmûves bemutatója
(Fotó: Fehér Judit)

Új ruhában a Liliom néptánc csoport
 (Fotó: Fehér Judit)



ördöngõsfüzesi tán co kat jár tak. Va ló ban jó
mu lat ság volt. A cso port ve ze tõ je Luk ácsi
György. 

Az újszászi Li li om tánc cso port is na gyon ki -
tett ma gá ért. Új ko re og rá fi á ju kat, egy jász tán -
cot mu tat tak be, me lyet a kö zön ség elõ ször a
dél elõt ti ün nep sé gen lát ha tott. Dél után is nagy
si kert arat tak. Mû vé sze ti ve ze tõ jük Nagy Pé ter.
A nép dal ok is hang súlyt kap tak a mû sor blokk -
ban. Elõ ször a Száz szor szép Nép dal kör éne kelt
két nép dal csok rot Csiki Pál ve ze té sé vel és
Vindeizen Éva ci te ra kí sé re té vel, majd a Debica
kör nyé ki (Podgroziane) len gyel kó rus lé pett fel
hang sze res kí sé ret tel. Ve ze tõ jük Malgorzata
Pikul-Burdzy, aki évek óta ápol ja a test vér vá ro si
kul tu rá lis kap cso la to kat.

Ez után a mo dern tán cé lett a te rep. Leg ré -
geb bi együt te sünk, a Firedance több cso port ja,
a mi ni tõl a fel nõt tig kü lön fé le tán co kat adott
elõ mu ta tós jel me zek ben, lát vá nyos ko re og rá -
fi á val, na gyon jó ze nék re. Kö szö net Ju hász Dó -
rá nak, az együt tes ve ze tõ jé nek. A Dalmadance
négy cso port tal mu tat ko zott be. Be ta ní tó, ko -
re og rá fus Gyõrfi Dalma. A kö zép is ko lás lá nyok, 
az UGSZI Dance country tán cot járt Vá gó Ber -
na dett ve ze té sé vel.

Pi he nés kép pen a KTZVE aján dék sor so lá sá -
ra ke rült sor azok kö zött, akik he lye sen töl töt ték 
ki a to tót. Köz ben fo rog tak a sergõk, fo gyott a
fagy lalt, a vat ta cu kor, kü lön fé le tár gyak szü let -
tek a kéz mû ve sek nél.

A nó ta és ope rett ked ve lõk Szol no ki Ti bor és
Zsadon And rea nagy sze rû mû so rát él vez ték,
bár né ha prob lé ma volt a mik ro fon nal, amit a
ru ti nos elõ adók könnye dén át hi dal tak.

Gyé mánt Va len tint két ke dés sel fo gad ták azok,
akik nem né zik a tv Dá ri dó és Szuperbuli mû so -
ra it. Az éne kes ré gi tánc da la i val, slá ge re i vel, köz -
vet len mo do rá val be lop ta ma gát az újszászi kö -
zön ség szí vé be is.

Az es ti sztár ven dég a Fi es ta (Knapik Ta más
és Csor dás Ti bor) volt. Tud tuk, hogy csak jók
le het nek. Hát azok is vol tak!

Mi re a szín pa di pro duk ci ók nak vé ge lett, el -
eredt az esõ. Se baj, a vá ros na pi ren dez vény a
tánc ház zal a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben
foly ta tó dott. Gaz dag Gab ri el la a Li li om tánc cso -
port köz re mû kö dé sé vel tánc ba hí vott kis gyer -
me ket, fi a talt, fel nõt tet, nagy ma mát, nagy pa pát.
A tánc ban nem volt sem kor osz tály be li, sem
nyel vi ne héz ség.

Egy szer csak ha za men tek a le gé nyek, vé get 
ve tet tek a ze né nek.

A vá ros nap nagy ré sze ez út tal pá lyá za ti for -
rás ból és egyéb tá mo ga tás ból va ló sul ha tott
meg. 

Fõ tá mo ga tók: LEADER – pá lyá za tunk több 
mint 1 mil lió Ft tá mo ga tás ban ré sze sült, az
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet
100 000 Ft-tal já rult hoz zá a ren dez vény meg -
tar tá sá hoz, id. Haj dú Gyu la pe dig egy bor jút
aján lott fel a dí ja zot tak és a kül föl di cso por tok
meg ven dé ge lé sé re. 

F. Szekeres Zsuzsa
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A lengyel testvérváros népi együttese
(Fotó: Fehér Judit)

A közönség jól szórakozott
(Fotó: Fehér Judit)

A csíkcsicsói Vadvirágok
(Fotó: Fehér Judit)
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A város kitüntetettjei
Posztumusz Pro Urbe Újszász Díj ban ré sze -
sült Ke re kes Jó zsef ze -
nész.

Az újszásziak ál tal
Pikiként is mert Ke re -
kes Jó zsef 1950-ben
szü le tett Újszászon. Ki -
vé te les ze nei te het sé -
gé re már gyer mek ko -
rá ban fel fi gyel tek szü -
lei, ta ná rai. Do bol ni,
ké sõbb gi tá roz ni ta nult au to di dak ta mó -
don, mert vé ré ben volt a zene és a rit mus.
Mire le érett sé gi zett az újszászi gim ná zi um -
ban, már fú vós, vo nós és bil len tyûs hang -
sze re ken is tu dott ját sza ni. Szá má ra egyet -
len hi va tás lé te zett: a ze nei pá lya. Eh hez
min den se gít sé get meg ka pott szü le i tõl,
test vé re i tõl. 

Fi a tal ze nész ként elõ ször az újszászi
presszó kö zön sé gét szó ra koz tat ta szín vo -
na las já té ká val. Ze nei mû velt sé gé vel, vá -
lasz té kos íz lé sé vel ha mar a ven dé gek ked -
ven cé vé vált.

1971-ben a mû ve lõ dé si ház ban meg ala -
pí tot ta a Fan tom ze ne kart, mely nek éve kig
dal szer zõ je, do bo sa, éne ke se volt. Má ig
em le ge tik tár sai és az ak ko ri fi a ta lok a
nagy sze rû es te ket, ami kor Piki és csa pa ta
fel lé pett. A ta gok vál toz tak ugyan, de Piki
ma radt. 

Ké sõbb Szol nok ra köl tö zött, és ott foly -
tat ta pá lya fu tá sát. Tö ret len hit tel, ma gas
szín vo na lon szó ra koz tat ta a ven dé ge ket
Szol nok leg jobb ét ter me i ben, meg is mer tet -
ve ve lük a kor ha zai és kül föl di slá ge re it.

Iga zi tár sas lény volt. Tu dá sát igye ke zett 
át ad ni má sok nak is. Szá mos ze ne kar ala pí -
tá sa fû zõ dik a ne vé hez: a Piki Group, ame -
lyik szin te min den év ben fel lé pett
Újszászon, a Cé có, ame lyik a gye re ke ket
szó ra koz tat ta, a Ho zam Be at, az Ál lam tit -
kár ok és a Revival Band, de szá mos egyé ni
elõ adót is se gí tett pá lyá ra áll ni, mint pél dá -
ul Judyt, a Groovehouse éne kes nõ jét.

Szol nok volt ugyan év ti ze dek óta a la kó -
he lye, de so ha sem fe led ke zett meg szü lõ fa -
lu já ról, Újszászról, it te ni ba rá ta i ról, is me rõ -
se i rõl. Ha se gít ség kel lett, min dig ké szen
állt, akár han go sí tás ról, akár fel lé pés rõl volt 
szó. Õ sze rez te Újszász da lát. 

A vá ro si ren dez vé nye ken is részt vett,
utol já ra 2008-ban, a mû ve lõ dé si ház fenn ál -
lá sá nak 50. év for du ló ján, pe dig ak kor már
sú lyos be teg volt.

Olyan ma ra dan dó ér té ke ket al ko tott,
ame lyek to vább él nek kor osz tá lya em lé ke i -
ben, a mes te rük ként tisz telt fi a tal ze né -
szek ben, a ki adott CD-kben.
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Pro Urbe Újszász Díj ban ré sze sült Ulviczki Józsefné a ci vil szer ve ze tek ér de ké -
ben ki fej tett ki ma gas ló tevékeny ségéért.

Ulviczki Józsefné Herczeg Mag dol na 1948-ban szü le -
tett Újszászon. Fér je zett, két le ány gyer me ke és 6 uno ká ja
van.

Szak kö zép is ko lai ta nul má nyai el vég zé se után gyors-
és gép író ként kez dett el dol goz ni. Har minc éves mun ka -
vi szo nya alatt dol go zott a Szol no ki Já rá si Ta nács Mû ve lõ -
dés ügyi Osz tá lyán, a Szol nok Me gyei KISZÖV mû sza ki
osz tá lyán, majd az Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak -
kö zép is ko lá ban, ahol Ró zsa Im re igaz ga tó jobb ke ze volt.
Mun ka he lye in mind a ve ze tõk, mind a dol go zók biz ton szá mít hat tak se gí tõ -
kész sé gé re.

1992 óta rok kant nyug dí jas. Több évig tar tó mû tét so ro zat után 1999-ben
meg ala kí tot ta vá ro sunk ban a Moz gás sé rül tek Jász-Nagykun-Szolnok me gyei
Egye sü le té nek he lyi cso port ját 50 fõ vel, ami az óta is fo lya ma to san és si ke re -
sen mû kö dik. A tag lét szám idõ köz ben 200 fe let ti re nõtt.

Több tan fo lya mot el vég zett a ci vil moz ga lom mal kap cso la tos is me re tek el -
sa já tí tá sa ér de ké ben. Az e tan fo lyam okon szer zett is me re tek kel tud ta meg -
szer vez ni és ve zet ni a cso por tot. Rend sze re sek a ha vi össze jö ve te lek, kü lön -
bö zõ prog ra mok kal, jó han gu la tú ak az éven te megszer vezett ki rán du lá sok és
nagyrendez vények. 

Szám ta lan eset ben se gí tett a sors tár sak nak kü lön fé le ügyek in té zé sé ben.
Több mint 170 kör nye zet ta nul mányt vég zett an nak ér de ké ben, hogy a rá szo -
rul tak la kás át ala kí tá si tá mo ga tás hoz jus sa nak. Az egye sü le ten ke resz tül
sok-sok mil lió fo rint hoz jut hat tak a he lyi mozgás sérültek.

Ki emel ke dõ ese mény volt a 2001. évi in teg rá ci ós nap, me lyet a cso port pá -
lyá za ti nye re mény bõl va ló sí tott meg, és ame lyen a kör nye zõ te le pü lé sek moz -
gás sé rült jei is részt vet tek.

Ulviczki Józsefné 2003-ban meg ala kí tot ta a Vá ro si Ci vil Fó ru mot, ami az óta
is mû kö dik, össze fog va a vá ros ci vil szer ve ze te it. Gyors- és gép írói tu dá sát itt
és a vá ro si ren dez vé nye ken is a köz ér de ké ben ka ma toz tat ja. Jegy zõ köny ve -
ket ké szít, tol má csol ja a ci vil szfé ra vé le mé nyét az ön kor mány zat felé.

Fér jé vel együtt ak tí van tá mo ga tott több ci vil szer ve ze tet, il let ve kü lön fé le
ren dez vé nye ket. Je len tõs sze re pe van az Újszászi Hír adó mû kö dé sé ben, amit
2003 óta táv mun ká ban vé gez. 

Szak mai Díjban ré sze sült Vá gó Er zsé bet, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak
pénz ügyi mun ka tár sa több mint há rom év ti ze de tar tó igé -
nyes mun ká já ért.

Vágó Er zsé bet 1954-ben szü le tett Szol no kon. Fér je zett,
két nagy ko rú gyer me ke van. Uno ká it sze re tõ nagy ma ma.

Újszászon él te és éli éle tét. Sze re tet tel em lé ke zik vissza
is ko lai éve i re, az ál ta lá nos és kö zép is ko lai ta nul má nya i ra. 

Há rom évig dol go zott köz al kal ma zott ként Újszászon
ad mi niszt ra tív mun ka kör ben. 1977-tõl dol go zik je len le gi
mun ka he lyén, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban. Mun -
ka kö re mind a mai na pig pénz ügyi dol go zói be so ro lás.

Vé gez te az ér ték köny ve lést, majd az in té ze ti költ ség ve té si gaz da sá gi ese -
mé nyek köny ve lé sét. Mun ká ja mind tar tal mi lag, mind kül ala ki lag pél da mu -
ta tó. Az új dol gok iránt fo gé kony, a ren de le tek el sa já tí tá sá ra és azok be tar tá sá -
ra tö rek szik. Mun ká já ra bár mi kor le het szá mí ta ni, pon tos, meg bíz ha tó.

A gaz da ság ve ze tõ tá vol lét ében an nak he lyet te sí té sét ma ra dék ta la nul el lát -
ja. Kri ti kai szem lé le té ben a min den ko ri job bí tás szán dé ka van. Az el lá tot tak -
kal, azok hoz zá tar to zó i val és mun ka tár sa i val jó kap cso la tot ápol.

Mun ka vég zé se mel lett szak ma i lag ké pez te ma gát. 1986-ban a szol no ki Vá -
sár he lyi Pál Köz gaz da sá gi Szak kö zép is ko lá ban ké pe sí tett köny ve lõ, vál la la ti
ter ve zõ és sta tisz ti ku si ké pe sí tést szer zett, 2004-ben pe dig mér leg ké pes köny -
ve lõi ok le ve let ve he tett át.

Ak tív kö zös sé gi em ber. Mind vé gig szí ve sen vál lalt részt ön kén tes tár sa dal -
mi mun kák ban.



Szak mai díj ban ré sze sült a vá ros pol gár -
mes te ri hi va ta la, hosszú idõn át ma gas
szín vo na lon vég zett köz igaz ga tá si
mun ká já ért.

Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta -
la, mint az ön kor mány zat mun ka szer -
ve ze te nö vek võ szak mai szín vo na lon
biz to sí tot ta a kép vi se lõ-tes tü let mun ká -
já nak a fo lya ma tos sá gát, a vá ros fej lõ dé -
sé nek elõ se gí té sét, a köz igaz ga tás fel -
sõbb szer vei, va la mint a he lyi la kos ság
fe lõl ér ke zõ ügy in té zé si el vá rá so kat. 

Jó együtt mû kö dést va ló sí tott meg a
vá ros ban mû kö dõ in téz mé nyek kel, ci -
vil szer ve ze tek kel, egy há zak kal. 

Ma gas fo kú fe le lõs ség tu dat tal, a tör -
vé nyes ség irán ti el kö te le zett ség gel lát -
ta el a nép sza va zás sal, vá lasz tá sok kal
össze füg gõ fel adat kör ét. Szer vez te a te -
le pü lés la kó i nak bel víz zel, ár víz zel
kap cso lat ban je lent ke zõ prob lé má i nak
meg ol dá sát.

A pol gár mes te ri hi va tal sze mé lyi ál -
lo má nyá ban - kö szön he tõ en a tu da tos
hu mán po li ti kai ve ze tõi el vá rá sok nak
és a dol go zók ez irá nyú erõ fe szí tés ének 
– a köz tiszt vi se lõk 75 %-ának van mára
fel sõ fo kú vég zett sé ge.

A vá ros fej lesz té sé vel kap cso lat ban -
kül sõ cég ál tal – vég zett fel mé rés meg -
ál la pí tá sa sze rint is Újszász vá ros erõs -
sé gei kö zé tar to zik a kép zett köz igaz ga -
tás. A vá ros la kók kö ré ben vég zett elé -
ge dett sé gi fel mé rés ben a pol gár mes te ri 
hi va tal két al ka lom mal is az él me zõny -
ben vég zett.

A hi va tal dol go zói össze tar tó kol lek -
tí va ként jel le mez he tõ ek, akik hi va tá su -
kat a tör vé nyes mun ka idõn túl, fel adat -
ori en tál tan, ru gal ma san, kü lön dí ja zás
nél kül lát ják el.

Szak mai Díj ban ré sze sült a Gim ná zi um,
Mû sza ki Szakközépiskola és Kol lé gi um
kony há já nak sze mély ze te a vá ros oktatási
in téz mé nye i be járó gyer me kek és fi a ta -
lok szín vo na las el lá tá sá ért, va la mint a vá -
ros ren dez vé nye in, ven dé ge i nek fo ga -
dá sá ban való köz re mû kö dé sé ért.

A kony ha, az in téz mény 1972. évi át -
adá sá tól kezd ve mû kö dött. Ek kor csak a 
kö zép is ko lai ta nu lók és fiú kol lé gis ták
el lá tá sá ról gon dos ko dott 6 dol go zó. A
kony ha fel sze relt sé ge ak ko ri ban kor sze -
rû nek szá mí tott. A ’80-as évek ele jén a
kony ha át me ne ti leg az áfészhez ke rült,
majd vissza ad ták az in téz mény nek.

A kol lé gi um bõ ví té se után je len tõ -
sen meg emel ke dett a kö zép is ko lai
kony hai el lá tás ra szo ru lók szá ma, és a
ta ná rok is igény be ve het ték a men zai
ét ke zést. 

Az ál ta lá nos is ko la Baj csy úti kony -
há já nak 2005. évi meg szün te té se után a 
kö zép is ko lai kony ha lát ja el az óvo dá -
sok és az ál ta lá nos is ko lá sok na pi ét ke -
zé sét is a tí zó ra i tól az uzson ná ig be zá -
ró lag, ami je len tõs ter het je lent a 11

kony hai dol go zó mind egyi ké nek. A
kony ha tech ni kai fel sze relt sé gé vel – a
szû kös anya gi le he tõ sé gek mi att – csak
nagy erõ fe szí tés sel tud ják meg ol da ni
az élet kor nak meg fe le lõ táp anyag tar -
tal mú és vál to za tos ét ke zést. Sok, fõ leg
az is ko lá ban vég zett fi a tal la ko dal má -
nak me nü jét is el ké szí tet ték.

A kony ha mû köd te té se so rán mind -
ezek mel lett meg kel lett fe lel ni a köz -
egész ség ügyi és hi gi é ni ai kö ve tel mé -
nyek nek is.

A kö zép is ko lai kony ha az or szá gos
és ön kor mány za ti vá lasz tá sok so rán
év ti ze dek óta gon dos ko dott a vá lasz -
tást bo nyo lí tó dol go zók el lá tá sá ról.

Sok-sok hét vé gén a vá ros na pi és
más ren dez vé nyek ven dé ge i nek el lá tá -
sá ban is ön zet le nül se gí tett.

A kony hai al kal ma zot tak nem
mond tak ne met egy-egy ál ta lá nos is ko -
lai ren dez vény és nyá ri tá bor ét ke zé si
gond ja i nak meg ol dá sá ra, lel ke sen sü -
töt tek-fõz tek a né met cse re di ák ok és a
ját szó par kot épí tõ né met di á kok ré szé -
re is. 

A kony hai dol go zók – egy élel me -
zés ve ze tõ, 3 sza kács nõ és 7 ki se gí tõ –
nagy örö mé re, az egyik Eu ró pai Uni ós
pá lyá zat ke re té ben 2010-ben fel újí tás ra
ke rült az in téz mény kony há ja is. Kor -
sze rû tech ni ka be épí té sé vel ja vul nak a
dol go zók mun ka kö rül mé nyei, és re -
mél he tõ leg vál to za to sabb me nü so rok -
kal a vá ros érin tett in téz mé nye i ben
dol go zók köz meg elé ge dé se is ér zé kel -
he tõ lesz.
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A polgármesteri hivatal dolgozói
(Fotó: Fehér Judit)

A gimnázium konyha dolgozói
(Fotó: Fehér Judit)
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Gazdasági Díj ban ré sze sült idõ sebb Haj dú 
Gyu la a vá ros és la -
kos sá ga ér de ké ben
vég zett ma gas
szín vo na lú gaz da -
sá gi te vé keny sé gé -
ért.

Ha ho mok kell
az óvo da ud var ra,
ha ár kot kell ásni,
ha föld vagy só der -
dom bot kell el pla ní roz ni, ha fát kell ki -
ven ni, ha el akadt au tót kell ki húz ni a
ká tyú ból vagy az árok ból, ha a sze mét -
te le pet kell rend be ten ni, min den ki
tud ja, ki hez kell for dul ni: Haj dú Gyu lát 
kell hív ni. Jön gé pe i vel, és min dent
meg old.

Id. Haj dú Gyu la Újszász szin te min -
den la kó ja ál tal is mert, el is mert és tisz -
telt vál lal ko zó, aki eg zisz ten ci á ját és
csa lád ja jö võ jét, bol do gu lá sát két ke zi
ke mény mun ká val te rem tet te meg.

Zagyvarékason, a Ha vas ta nyán szü -
le tett 1943-ban. Gyer mek és is ko lás
éve it ott töl töt te. 1960-ban köl tö zött
Újszászra. A gé pek kel Bu da pes ten az
Asz ta los és Épí tõ ipa ri Vál la lat nál, majd
Szol no kon a vas út nál, 1960-tól pe dig a
KÉV Met ró nál is mer ke dett meg. A KÉV 
Met ró nál ta nul ta meg a kü lön bö zõ ra -
ko dó gé pek ke ze lé sét. Könnyû gép ke -
ze lõi, majd ne héz gép ke ze lõi tan fo lya -
mot vég zett. A KÉV Met ró csi nált be lõ le 
vál lal ko zót is, ami kor 1990-ben 30 év
mun ka vi szony után munka nélküliként 
elbocsájtotta. 

Id. Haj dú Gyu la nem ijedt meg a vál -
to zás tól. Vá sá rolt egy Vol vót, és vál lal -
ko zó lett. Dol go zott a Cu kor gyár nak, a
MÁV-nak, dol go zott út épí té se ken, so -
kat dol go zott az újszászi ön kor mány -
zat nak. Köz ben bõ ví tet te vál lal ko zá sát,
amely je len leg me zõ gaz da sá gi, épí tõ -
ipa ri és fu va ro zói te vé keny sé get vé gez. 
A kor sze rû, 15 hek tá ros te lep hely ükön
fi á val együtt több újszászi la kos nak ad -
nak mun kát.

So kat se gít ön zet le nül. Ok ta tá si in -
téz mé nyek, ci vil szer ve ze tek, ala pít vá -
nyok min dig szá mít hat nak rá.
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Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

Támogató szolgálat
5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig

Kedd: 8-12-ig

Szer da: 8-12-ig

Csü tör tök: 12.30-16.30-ig

Pén tek: 8-12-ig

A szolgáltató közigazgatás megteremtése Újszászon

ÁROP-1.A.2/A-2008-0262

2010. au gusz tus 31-én zá rult az ön kor mány zat Ál lam re form Ope ra tív Prog ram ál tal tá -
mo ga tott szer ve zet fej lesz té si pro jekt je. 

A pro jekt cél ja a pol gár mes te ri hi va tal ban a költ ség ve tés ter ve zés sel, meg va ló sí tás -
sal és el len õr zés sel, köz be szer zés sel kap cso la tos fo lya ma tok át te kin té se és át ala kí tá -
sa, a stra té gi ai ter ve zés gya kor la tá nak be ve ze té se, az elekt ro ni kus köz igaz ga tás fel tét -
ele i nek ki ala kí tá sa, va la mint a part ne ri kap cso la tok fej lesz té se és a nyil vá nos ság biz to -
sí tá sa volt.

A ki tû zött cé lok a pro jekt ke re té ben szak mai ta nács adás igény be vé te lé vel, in teg rált
szoft ve rek be ve ze té sé vel, a mun ka tár sak kép zé sé vel va ló sul tak meg.

2010. év tõl a pol gár mes te ri hi va tal ban és az önál ló an gaz dál ko dó in téz mé nyek ben
új, in teg rált pénz ügyi szoft ver ke rült be ve ze tés re. En nek se gít sé gé vel - a ko ráb bi in for -
ma ti ka rend szer bõl adó dó – ugyan azon bi zony la tok több szö ri fel dol go zá sa meg szûnt,
ez ál tal gör dü lé ke nyeb bé vál tak az egyes mun ka fo lya mat ok. Egy ben ele get tet tünk az
Ál la mi Szám ve võ szék fel ve té se i nek is, mi sze rint a pénz ügy-szám vi tel ál tal hasz nált
prog ra mok ada tai in for ma ti kai há ló za ton ke resz tül el ér he tõ ek le gye nek, és a szá mí tó gé -
pen ve ze tett ana li ti kus nyil ván tar tás és a fõ köny vi köny ve lés kap cso la ta au to ma ti kus le -
gyen, va la mint a könyv vi te li fel ada tok nál az ada tok egy sze ri be vi tel ét, és azt, hogy a bi -
zony la tok ada ta i nak rög zí té sé nél a szám sza ki pon tos ság au to ma ti kus le gyen. Szin tén
be szer zés re ke rült a köz be szer zé si el já rá sok le bo nyo lí tá sát se gí tõ szoft ver is. A szoft ve -
rek al kal ma zá sá ra a gaz da sá gi te rü le ten dol go zó mun ka tár sak kép zés ben ré sze sül tek. 

A szer ve zet fej lesz tés te rü le tén ta nul mány terv ké szült az ön kor mány za ti stra té gia al -
ko tás, szer ve ze ti kul tú ra, fej lesz té si do ku men tu mok a nyil vá nos ság és part ner ség, a la -
kos ság gal, ügy fe lek kel va ló kap cso la tok elekt ro ni kus köz igaz ga tás le he tõ sé ge i nek
elem zé se nyo mán, mely so rán a be vont szak ér tõk do ku men tum elem zés sel, sze mé lyes
in ter júk kal, elé ge dett sé gi vizs gá la tok kal tér ké pez ték fel a je len le gi sa já tos sá go kat. 

14 fõ – kép vi se lõk, hi va ta li dol go zók, in téz mény ve ze tõk, ci vil szer ve ze tek kép vi se lõi - 
rész vé te lé vel 5 na pos stra té gi ai szer ve zet fej lesz tõ tré nin get szer vez tek, ame lyen a kol -
lek tív stra té gia al ko tás mel lett a részt ve võk meg is mer ked tek az ön kor mány za ti me -
nedzs ment alap tech ni ká i val, kri ti kus pont ja i val. 

A pro jekt ered mé nye ként nõtt a mun ka szer ve zés és mun ka vég zés ha té kony sá ga, a
szer ve zet rend szer és az al kal ma zott el já rá sok át te kint he tõ sé ge és el len õriz he tõ sé ge,
hang súlyt ka pott a tár sa dal mi nyil vá nos ság biz to sí tá sa, “ci vil kont roll” be ve ze té se.

Az Eu ró pai Unió és a Ma gyar Ál lam ál tal nyúj tott tá mo ga tás össze ge: 8.998.195 Ft Ft

A projekt az Európai Unió
támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap

társfinanszírozásával valósult meg.

Fontos
telefonszámok

Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892



„A” típusú pályázati
kiírás

Újszász Város Önkormányzata
a Nemzeti Erõforrás Minisztériummal

együttmûködve
ezennel kiírja a 2011. évre

a Bursa Hungarica Felsõoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsõoktatási hallgatók számára
a 2010/2011. tanév második és a
2011/2012. tanév elsõ félévére

vonatkozóan.

A pá lyá zat ra azok az ön kor mány zat te -
rü le tén ál lan dó la kó hellyel ren del ke zõ,
hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fel sõ ok ta tá -
si hall ga tók je lent kez het nek, akik a kép -
zés re vo nat ko zó ke ret idõn be lül, tel jes
ide jû (nap pa li ta go za tos) alap fo ko za tot és 
szak kép zett sé get ered mé nye zõ alap kép -
zés ben, mes ter fo ko za tot és szak kép zett -
sé get ered mé nye zõ mes ter kép zés ben,
egy sé ges, osz tat lan kép zés ben vagy fel sõ -
fo kú szak kép zés ben foly tat ják ta nul má -
nya i kat.
Fi gye lem! 

– Az 51/2007. (III.26.) Korm. ren de let a
fel sõ ok ta tás ban részt vevõ hall ga tók jut -
ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ egyes té -
rí té sek rõl 1. § (2) be kez dé se ér tel mé ben
nem ré sze sül het nek Bursa tá mo ga tás ban
a ka to nai il let ve rend vé del mi fel sõ ok ta tá -
si in téz mé nyek ka to nai il let ve rend vé del -
mi kép zés ben részt vevõ hall ga tói. 

– A kö zép is ko lai akk re di tált is ko la -
rend sze rû fel sõ fo kú szak kép zés ben részt
ve võ ta nu lók nem jo go sul tak a Bursa
Hungarica ösz tön díj ra.

– Dok to ri (PhD) kép zés ben részt ve võk 
nem fe lel nek meg a pá lyá za ti ki írás fel tét -
ele i nek.

– Kül föl di in téz ménnyel hall ga tói jog -
vi szony ban ál lók nem jo go sul tak a Bursa
Hungarica ösz tön díj ra.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se
alap ján pá lyá za ti tá mo ga tás ban az a pá lyá zó
ré sze sül het, aki nek a csa lád já ban az egy fõ re
ju tó net tó jö ve de lem nem ha lad ja meg az öreg -
sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek
200%-át és csa lád ja nem ren del ke zik va gyon -
nal. (2010. év ben az öreg sé gi nyugdíj -
minimum össze ge: 28.500.-Ft.)

A pá lyá za tot Újszász Vá ros Pol gár -
mes te ri Hi va ta la ügy fél szol gá la ti iro dá -
já ban írás ban, a hi va tal ban va la mint a
www.ujszasz.hu hon la pon hoz zá fér he tõ 
pá lyá za ti ûr la pon, a pá lyá zó ál tal alá ír va, 
egy pél dány ban kell be nyúj ta ni.

To váb bi fon tos fel té te le ket a pá lyá za ti
ki írás tar tal maz, mely szin tén meg ta lál -
ha tó a pá lyá za ti ûr lap mel lett.

A pá lyá zat be nyúj tá si ha tár ide je: 2010.
ok tó ber 29.
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M E G H Í V Ó

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
tisz te let tel meg hív ja a vá ros la kos sá gát

2010. ok tó ber 22-én 17 órá ra

az 1956-os for ra da lom 54.
és a Ma gyar Köz tár sa ság

ki ki ál tá sá nak 21. év for du ló ja
tisz te le té re ren de zen dõ

ün ne pi meg em lé ke zés re 
a mû ve lõ dé si ház ba.

Ezt kö ve tõ en ko szo rú zás ra ke rül sor a kop ja fá nál.

Ün ne pel jünk együtt tisz tes ség gel, mél tó ság gal!

„B” típusú pályázati kiírás
Újszász Város Önkormányzata 

a Nemzeti Erõforrás Minisztériummal együttmûködve 
 ezennel kiírja a 2011. évre

a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsõoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára

A pá lyá zat ra azok az ön kor mány zat te -
rü le tén ál lan dó la kó hellyel ren del ke zõ,
hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fi a ta lok je -
lent kez het nek, akik:

a) a 2010/2011. tan év ben utol só éves,
érett sé gi elõtt álló kö zép is ko lás ok;

vagy

b) fel sõ fo kú dip lo má val nem ren del -
ke zõ, fel sõ ok ta tá si in téz mény be még
fel vé telt nem nyert érett sé gi zet tek;

és a 2011/2012. tan év tõl kez dõ dõ en
fel sõ ok ta tá si in téz mény ke re té ben tel jes
ide jû (nap pa li ta go za tos) alap fo ko za tot
és szak kép zett sé get ered mé nye zõ alap -
kép zés ben, egy sé ges, osz tat lan kép zés -
ben vagy fel sõ fo kú szak kép zés ben kí ván -
nak részt ven ni. 

A pá lyá zók kö zül csak azok ré sze sül -
het nek ösz tön díj ban, akik 2011-ben elõ -
ször nyer nek fel vé telt fel sõ ok ta tá si in -
téz mény be és ta nul má nya i kat a
2011/2012. tan év ben tény le ge sen meg -
kez dik.
Fi gye lem! 

– A 51/2007. (III.26.) Korm. ren de let a
fel sõ ok ta tás ban részt vevõ hall ga tók jut ta -
tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ egyes té rí té -
sek rõl 1. § (2) be kez dé se ér tel mé ben nem
ré sze sül het nek Bursa tá mo ga tás ban a

ka to nai il let ve rend vé del mi fel sõ ok ta tá -
si in téz mé nyek ka to nai il let ve rend vé -
del mi kép zés ben részt vevõ hall ga tói. 

– A kö zép is ko lai akk re di tált is ko la -
rend sze rû fel sõ fo kú szak kép zés ben
részt ve võ ta nu lók nem jo go sul tak a 
Bursa Hungarica ösz tön díj ra.

Az ösz tön díj idõ tar ta ma 3 x 10 hó nap,
az az hat egy mást kö ve tõ ta nul má nyi fél -
év.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se
alap ján pá lyá za ti tá mo ga tás ban az a pá lyá zó
ré sze sül het, aki nek a csa lád já ban az egy fõ re
ju tó net tó jö ve de lem nem ha lad ja meg az öreg -
sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek
200%-át és csa lád ja nem ren del ke zik va gyon -
nal. (2010. év ben az öreg sé gi nyug díj mi ni -
mum össze ge: 28.500.-Ft.)

A pá lyá za tot Újszász Vá ros Pol gár -
mes te ri Hi va ta la ügy fél szol gá la ti iro dá já -
ban írás ban, a hi va tal ban va la mint a
www.ujszasz.hu hon la pon hoz zá fér he tõ
pá lyá za ti ûr la pon, a pá lyá zó ál tal alá ír va,
egy pél dány ban kell be nyúj ta ni.

To váb bi fon tos fel té te le ket a pá lyá za ti
ki írás tar tal maz, mely szin tén meg ta lál -
ha tó a pá lyá za ti ûr lap mel lett.

A pá lyá zat be nyúj tá si ha tár ide je: 2010.
ok tó ber 29.

http://www.ujszasz.hu
http://www.ujszasz.hu
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Az Újszász és Vidéke
Körzeti

Takarékszövetkezet
jubileuma

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet 2010. szep tem ber 2-án ün ne -
pel te ala ku lá sá nak 50. év for du ló ját. Ez al -
ka lom ból gyûl tek össze az ala pí tó ta gok,
az ed di gi ve ze tõk, a kül döt tek, a dol go -
zók, a nyug dí jas dol go zók, a kez de tek tõl
a szö vet ke zet szol gál ta tá sa it igény be ve võ 
ügy fe lek és a meg hí vott ven dé gek, élü -
kön Var ga An tal, az Or szá gos Ta ka rék szö -
vet ke ze ti Szö vet ség ügy ve ze tõ igaz ga tó -
ja, Mol nár Pé ter, Újszász vá ros pol gár mes -
te re, Sza bó Ist ván, Szol nok vá ros al pol gár -
mes te re, Agócs Gyu la, Zagyvarékas pol -
gár mes te re, va la mint Jász-Nagykun-
Szol nok me gye ta ka rék szö vet ke ze te i nek
ve ze tõi. Krassován La jos hi tel ága zat ve ze tõ 
kö szön töt te a meg je len te ket. Az ün nep lõ
kö zön ség a szol no ki Bar tók Bé la Ka ma ra kó -
rus tol má cso lá sá ban nép dal össze ál lí tást
hall ha tott, ez után Bo gár Lász ló egy rész le -
tet adott elõ Antoine de Saint-Exupéry A
kis herceg-bõl, majd Dó sa Mátyás musical
részletekkel kápráz tatta el a
hallgatóságot. 

A ta ka rék szö vet ke zet Var ga Já nos nak, a
földmûvesszövetkezet ügy ve ze tõ jé nek
kez de mé nye zé sé re ala kult, aki a kez de ti
ne héz sé gek rõl beszélt:

„1958 áp ri li sá ban let tem a földmûves -
szövetkezet ügy ve ze tõ je. A na gyon le -
rom lott ál la po tok mi att a szö vet ke zet
rend be té te le volt a fel ada tom. Mind ezek
mel lett 1960 ta va szán köz pon ti uta sí tás ra
hoz zá kezd tünk a takarék szö vetkezet
szer vezéséhez.

Az ala pí tás elõ írt fel té te le volt a 100
Ft/fõ tag díj és 300 fõ ta gi lét szám, amely -
nek össze té tel ében 51 %-ban me zõ gaz da -
sá gi dol go zó nak kel lett len ni. Ne he zí tet te 
a szer ve zést a Hi tel szö vet ke zet be bu ká sa, 
az 51 % (pa rasz ti) arány és a 100 Ft tag díj,
mi vel ak kor havi 200-400 Ft volt a havi
fizetés.

A földmûvesszövetkezetnél szer ve zõ
bi zott sá got hoz tunk lét re, Bí ró Elek ta ní tó
és a dol go zók köz re mû kö dé sé vel. Bí ró
Elek kel együtt vol tunk az el sõ be lé põk.
El sõ sor ban a földmûvesszövetkezet dol -
go zó it, tsz, ktsz dol go zó kat, pe da gó gu so -
kat szerveztünk be tagoknak.

Ko moly se gít sé get kap tunk az ak ko ri
tsz, ktsz, köz sé gi ta nács és in téz mé nyek
ve ze tõ i tõl, oly for má ban is, hogy a be szer -
ve zett ta gok be lé põ díját megelõlegezték.

1960 õszén meg te rem tõd tek a fel té te -
lek: 300 fõ tag, 30 000 Ft tag díj.

1960. szep tem ber 2-án az ala ku ló tag -
gyû lé sen, mely nek le ve ze tõ je vol tam,
meg ala kult az Újszászi Ta ka rék szö vet ke -
zet, mely nek in té zõ bi zott sá gi elnöke Bíró
Elek lett.

A mû kö dé si fel té te lek hez he lyi sé get,
be ren de zést, tech ni kai esz kö zö ket és a 2
fõ dol go zót a földmûvesszövetkezet biz -
to sí tot ta. Az író esz kö zö ket, a fû té si költ -
sé get, áram dí jat, nyom tat vá nyo kat,
munkabért is a szövetkezet fizette.

Meg ál la pít ha tó, hogy nem volt hi á ba -
va ló az ala pí tók, szer ve zõk mun ká ja, a ta -
ka rék szö vet ke zet na gyon szép ered mé -
nye ket ért el, fejlõdése dinamikus.”

A Sparkling Diamonds újszászi tánc cso -
port Ró meó és Jú lia ba lett fel dol go zást
adott elõ, majd Láz ár Imréné, a ta ka rék szö -
vet ke zet el nök asszo nya tar tot ta meg
ünnepi beszédét.

El mond ta, hogy a mun ka bér és a re zsi
költ sé ge ket is a földmûvesszövetkezet
adta. Eb bõl is lát ha tó, hogy Var ga Já nos -
nak, az 50 év vel ez elõt ti földmûves -
szövetkezetek ve ze tõ sé gé nek fel ada ta
volt a ta ka rék szö vet ke ze tek ala pí tá sá ban
és fi ók há ló za tuk ki ala kí tá sá ban tör té nõ
te vé keny köz re mû kö dés. A ta ka rék szö -
vet ke ze tek lét re ho zá sá ra ugyan is nagy
szük ség volt, hi szen a szö vet ke ze ti moz -
ga lom ke re té ben már ak kor is õk gyûj töt -
ték össze a pénz ügyi meg ta ka rí tá so kat,
pénz for gal mi és hi tel mû ve le te ket vé gez -
tek meg ha tá ro zott kör ben, va la mint köz -
re mû köd tek a la kos ság ta ka ré kos élet -
mód ra ne ve lé sé ben. E cél szel le mé ben, a
ve ze tõ ség kez de mé nye zé sé re ala kult
meg 1960. szep tem ber 2-án 300 ala pí tó
tag gal az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka -
rék szö vet ke zet. A ta gok földmûves -
szövetkezeti, tsz, ktsz és pe da gó gus dol -
go zók vol tak, akik sze mé lyen ként 100
Ft-os rész je gyet vál tot tak. Az ala ku lás kor
a földmûvesszövetkezet biz to sí tott egy
iro dát, amely ben két dol go zó: Sza bó
Ferencné, Zana Er zsé bet ügy ve ze tõ és Nagy
Józsefné pénz tá ros kezd te meg a mun kát.
A mû kö dés hez szük sé ges fel té te lek biz to -
sí tá sá ban, az ala pí tás ban ki emel ke dõ sze -
re pe volt a földmûvesszövetkezet ügy ve -
ze tõ jé nek. Az õ mun ká ját se gí tet te Bíró
Elek (Lexi bá csi), aki el vál lal ta az In té zõ

Bi zott ság el nö ki tisz tét. Az elsõ igaz ga tó -
ság tag jai: Bajnai Lász ló el nök, Sán dor
Béláné, Ka pu si Mártonné ta gok, az El len õr -
zõ Bi zott ság tag jai: Mol nár Il lés el nök,
Nyes te Bor bá la tag. A szak mai el len õr zé se -
ket az OTP vé gez te, a fel ügye le tet pe dig a 
földmûvesszövetkezetek já rá si köz pont -
ja, ké sõbb a MESZÖV lát ta el.

A kez de ti idõ szak leg ne he zebb fel ada -
ta a bi za lom meg szer zé se volt. A terv fel -
ada tok tel je sí té se ér de ké ben a két kol le -
ga nõ min dent el kö vet ve, mun ka idõn kí -
vül is ház ról-ház ra járt ta go kat, be té tet to -
bo roz ni. Ne he zí tet te a hely ze tet, hogy a
ta gok lét szá má nak nö ve lé sé re szi go rú
elõ írá sok vol tak, a tag lét szá mon be lül 51
%-nak kel lett len nie a pa raszt ság nak. Ek -
kor a ta ka rék szö vet ke ze tek ki zá ró lag ka -
ma to zó ta ka rék be té tet gyûjt het tek, gép -
ko csi nye re mény be té tet és if jú sá gi be té tet 
csak az OTP meg bí zá sá ból for gal maz hat -
tak, a be tét ál lo mány 60 %-a fe lett az ál lam 
ren del ke zett, va la mint az ál lam sza bá -
lyoz ta a be tét és hi tel ka ma to kat is. Hi telt
csak tag, vagy be té tet el he lye zõ ügy fél
kap ha tott. A hi tel fo lyó sí tás ra ke ret állt
ren del ke zés re, nem le he tett annyi hi telt
ki ad ni, amennyi re igény volt. Csak
mezõgazdasági és fogyasztási hitelt
lehetett folyósítani, építési kölcsönökkel
akkor még nem foglalkozhatott a
takarékszövetkezet.

1961-ben a ve ze tés ben vál to zás kö vet -
ke zett be, Ba kó Lászlóné lett az ügy ve ze tõ.
A ta gi rész jegy nyil ván tar tás ek kor ke rült
ki ala kí tás ra. A kez de ti si ke re ket foly tat -
ták, amely nek kö vet kez té ben a be tét- és a
hi telál lo mány to vább nö ve ke dett. Az ál -
lo mány nö ve lés a lét szám eme lé sét tet te
le he tõ vé, 3 fõ re nõtt a dolgozók száma,
szükség volt egy hitelügyintézõre is.

1965-ben nyílt meg az el sõ ki ren delt -
ség Zagyvarékason egy bé relt he lyi ség -
ben.

A te vé keny sé gi kör csak las san bõ vül -
he tett. 1968-tól sze mély gép ko csi ra le he -
tett be fi zet ni. Emel lett saj nos csök ken tet -
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ték a ta ka rék szö vet ke ze tek be tét ál lo má -
nyá nak köl csön nyúj tás ra fel hasz nál ha tó
há nya dát azért, hogy a fal vak ban ke let ke -
zõ meg ta ka rí tá sok több mint fe le kö te le -
zõ en a városokban, illetve az iparban
kerüljön felhasználásra.

A fej lõ dés nek kö szön he tõ en Újszász
köz pont já ban 1968-ban el kez dõ dött a
szék ház épí té se, ame lyet 1969-ben már
Var ga Jánosné ügy ve ze tõ adott át.

Az új szék há zat ha mar meg sze ret ték
az ügy fe lek, bi zal muk je lé ül az ál lo má -
nyok szé pen gya ra pod tak. Ez év tõl in dul -
ha tott a ta gok szá má ra a na gyobb össze -
gû köl csö nök nyúj tá sa (pl. au tó ja ví tás ra),
to váb bá a ma gán kis ipa ros ok és
kiskereskedõk is hitelhez juthattak.

Szász ber eken nyi tot tuk meg má so dik
ki ren delt sé gün ket 1971-ben, amely
Zagyvarékashoz ha son ló an bé relt he lyi -
ség ben mûködött.

A ta ka rék szö vet ke ze tek szám lá ját az
OTP ve zet te. Lé nye ges vál to zást a
29/1971. szá mú PM ren de let ho zott,
amely az ága za ti irá nyí tást a Pénz ügy mi -
nisz té ri um fel ada tá vá tet te, de az el len õr -
zést és a sta tisz ti kai össze sí tést to vább ra is 
az OTP vé gez te. A fej lõ dést hát rál tat ta az
is, hogy a mû kö dé si te rü le tet föld raj zi lag
kor lá toz ták, ugyan is ta ka rék szö vet ke zet
csak olyan köz ség ben ala kul ha tott, ahol
az OTP-nek nem volt fiókja. Ezt a
korlátozást 1971-ben oldották fel. 

1972-ben Zagyvarékason meg épült a
sa ját üz let he lyi ség.

Az Ál la mi Biz to sí tó nak 1975-tõl kezd -
ték meg a bi zo má nyo si és díj be sze dõi
szol gál ta tá so kat.

1977-ben épült meg a szász be re ki ki -
ren delt ség.

A te vé keny ség is mét bõ vül he tett,
ugyan is ez év tõl a kis ipa ros ok és kis ke res -
ke dõk csekk szám la be té tet nyit hat tak, és
az OTP meg bí zá sá ból ta ka rék le vél for gal -
ma zá sá ra nyílt le he tõ ség. Egy év re rá a la -
kos ság ré szé re át uta lá si be tét szám lát le -
he tett nyit ni, amely át tö rést ho zott. A ta -
ka rék szö vet ke zet dol go zói és tiszt ség vi -
se lõi jár ták a te le pü lé se ket, és to bo roz ták
az ügy fe le ket. A kö vet ke zõ évek tõl a
nyug dí jak és a ta ná csi mun ka bé rek át uta -
lá si szám lá ra ér kez het tek. A tech ni kai
fejlõdésnek köszönhetõen a kézi
könyvelést az Ascóta, majd a Robotron
könyvelõgép váltotta fel.

Nagy küz de lem árán si ke rült Szol no -
kon az Orosz György úton 1984-ben egy
üz let he lyi sé get bé rel ni. En nek azért is
volt nagy je len tõ sé ge, mert a me gye szék -
hely re ne héz volt be jut ni, és ez a szö vet -
ke zet nek nagy le he tõ sé get je len tett, ame -
lyet sikeresen ki is használt.

1984 áp ri li sá ban meg szü le tett a po li ti -
kai dön tés a két szin tû bank rend szer ki -
ala kí tá sá ra. Így a ban kok és ta ka rék szö -
vet ke ze tek szám la ve ze té se ki zá ró lag a
Ma gyar Nem ze ti Bank jo go sult sá ga lett.
Új le he tõ ség ként a sza bad pénz esz kö zö -
ket más ke res ke del mi ban kok nál le he tett
el he lyez ni, amely nek ka ma ta i ból a szö -
vet ke zet jócs kán pro fi tált. Az 1985-ös év
mér föld kõ volt min den ta ka rék szö vet ke -
zet, így az újszászi szá má ra is: el kez dõd -

he tett a to tó, lot tó, bo rí té kos sors jegy ér -
té ke sí tés, ide gen for gal mi és biz to sí tás
szer ve zés sel is le he tett fog lal koz ni, meg -
in dul ha tott a tej ki fi ze tés, ál lat fel vá sár lás
ki fi ze té se. Már nem csak egy éves, ha nem
2 és 3 év re le kö tött be tét köny vet is le he -
tett vál ta ni, la kás szö vet ke ze tek szám la -
ve ze té sét is fel le he tett vál lal ni, az át uta lá -
si be té tek rõl köz üze mi dí ja kat tel je sít het -
tünk, és a hi te le zés te rén is új le he tõ sé gek 
kí nál koz tak, új épí té si hi te lek fo lyó sí tá sa
vált le he tõ vé (az OTP-vel azo nos fel té te -
lek kel).

Ez év de cem be ré ben si ke rült meg vá sá -
rol ni a Szol nok Ár ká di ki ren delt ség üz let -
he lyi ség ét, amellyel a ki ren delt sé gek szá -
ma 5-re emel ke dett. Egy év vel ké sõbb a
Szé che nyi la kó te le pen, új he lyen bé relt a
ta ka rék szö vet ke zet egy sé get.

1989-tõl tag jai let tünk az Or szá gos Ta -
ka rék szö vet ke ze ti Szö vet ség nek, és rész -
tu laj do no sai a Ma gyar Ta ka rék szö vet ke -
ze ti Bank Zrt.-nek. Eb ben az év ben in dul -
tunk a Progadatos szá mí tó gé pes fel dol -
go zás sal, amely nagy elõrelépés volt. 

A szö vet ke ze tek tel je sít mé nyei mun -
ka ver se nyek ke re té ben ke rül tek ér té ke -
lés re. Há rom al ka lom mal or szá gos és 15
me gyei he lye zést ért el ta ka rék szö vet ke -
ze tünk. Az új ter mé kek be ve ze té sé ben
min dig élen jár tunk, a me gyei szövetség
nálunk tesztelte az új programokat.

A jog sza bá lyi kör nye zet ben lé nye ges
vál to zást 1991-ben a pénz in té ze ti tör -
vény, majd egy év vel ké sõbb a szö vet ke -
ze ti tör vény meg al ko tá sa je len tet te,
amely tör vé nyek ke ret be fog lal ták és
meg ha tá roz ták mû kö dé sün ket, te vé -
keny sé gün ket. A '90-es évek ele jé tõl fel -
gyor sul ha tott a fej lõ dés, hi szen meg szûnt 
a hi te lek nél a ke ret gaz dál ko dás. 1992-re
mér leg fõ össze günk 348 mFt-ot, köl csön -
ál lo má nyunk 54 mFt-ot, be tét ál lo má -
nyunk 312 mFt-ot, saját tõkénk 17 mFt-ot
tett ki, dolgozóink létszáma 29 fõ volt.

1993-ban Var ga Jánosné nyug díj ba vo -
nult, így De ák Sándorné ke rült a Ta ka rék -
szö vet ke zet élé re, aki 1970-tõl már a szö -
vet ke zet ben dolgozott.

Eb ben az év ben lép tünk be az Or szá -
gos Ta ka rék szö vet ke ze ti In téz mény vé -
del mi Alap ba, így ala pí tó tag jai vol tunk a
Ta ka rék szö vet ke ze ti Integrációnak.

1999 feb ru ár já ban a Tó szeg és Vi dé ke
Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet úgy dön tött,
hogy be ol vad az újszászi ta ka rék szö vet -
ke zet be, így a mé ret 240 mFt-al, a be té tek
217 mFt-al, a sa ját tõ ke 11 mFt-al nö ve ke -
dett. A ki ren delt sé gek a tó sze gi,
tiszavárkonyi és tiszajenõi ki ren delt sé -
gek kel bõ vül tek. Ek kor még a tisza vár -
konyi bérelt kirendeltség volt.

2001 jú li u sá tól be ve zet tük a Kis ban ki
BOSS rend szert, amely tel jes kö rû és kor -
sze rû ügy fél ki szol gá lást tett le he tõ vé. Eb -
ben az év ben lép tük át a 2 mil li ár dos mér -
leg fõ össze get és betétállományt.

Mi vel a tiszavárkonyi ki ren delt ség bé -
relt he lyi ség volt, ezért 2002-ben az ön -
kor mány zat tól ka pott tel ken egy sa ját,
mo dern üz let ház ke rült át adás ra a te le -
pü lés lakóinak.

2003-ban Újszászon üzem be he lyez -
tük az el sõ bank jegy ki adó au to ma tát.

2004-ben, át lép ve a me gye ha tárt,
Abony fe lé tör tént a ter jesz ke dés. A ki ren -
delt ség üz le ti leg min den vá ra ko zást
felülmúlt.

2006 már ci u sá ban a Szol nok Szé che nyi 
la kó te le pi ki ren delt ség he lyi sé gét vá sá -
rol tuk meg az Al só jász sá gi Ta ka rék szö -
vet ke zet tõl, így már min den ki ren delt ség
saját tulajdonúvá vált.

Egy év vel ké sõbb Ceg lé den hosszas
ke res gé lés után egy új üz let he lyi ség meg -
vá sár lá sá val a ki ren delt sé gek szá ma 10-re 
gyarapodott.

2008-ban már a 6 mil li ár dos mé re tû szö -
vet ke ze ti hi tel in té ze tek kö zé tar to zott a ta -
ka rék szö vet ke zet, hi tel ál lo má nya 3,3 mil -
li ár dot, be tét ál lo má nya az 5,4 mil li árd fo -
rin tot ha lad ta meg. A sa ját tõ ke 483 mil lió
fo rint volt. Ez év vé gé vel De ák Sándorné
el nök asszony nyug díj ba vo nult.

Má ra az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta -
ka rék szö vet ke zet jól fel sze relt, kul tu rált
há ló zat tal, (amely ma gas szín vo na lú biz -
ton ság tech ni kai be ren de zé sek kel van el -
lát va), ha té kony in for ma ti kai rend szer -
rel, szé les kö rû be tét-, kor sze rû hi tel ter -
mék kí ná lat tal, szám la ve ze tés sel, be fek -
te té si szol gál ta tás sal, biz to sí tá sok kö té sé -
vel, bank kár tya, internet bank le he tõ sé -
gek kel áll az ügy fe lek ren del ke zé sé re. A
Ma ga tar tá si Kó dex elõ írá sa it kö vet ve át -
lát ha tó, fe le lõs ma ga tar tást ta nú sít va, a ci -
vil szer ve ze te ket tá mo gat va igyek szik a
he lyi köz élet ben részt vál lal ni, elõ se gít ve
a tár sa dal mi ha gyo má nyok, ér té kek ápo -
lá sát, ok ta tá si, kul tu rá lis és sport cé lok
meg va ló sí tá sát. A munkatársak magas
szakmaisággal igyekeznek az igényeknek 
megfelelõ, gyors, rugalmas, ügyfélbarát
kiszolgálást lehetõvé tenni. 

A jö ve del me zõ gaz dál ko dás ered mé -
nye ként, ele get té ve a szö vet ke ze ti és hi -
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tel in té ze ti tör vény elõ írá sa i nak, koc ká za -
tai fe de ze té re és a biz ton sá gos mû kö dés -
hez meg nyug ta tó, 564 mFt sza va to ló tõ -
ké vel ren del ke zik. Mé re té bõl ki fo lyó lag
(6 mrd Ft mér leg fõ összeg) a közepes
méretû takarékszövetkezetek közé
tartozik.

A fél év szá zad ered mé nye, hogy a la -
kos sá gi ügy fe lek szá ma meg ha lad ta a 12
ez ret, mint egy 1500 vál lal ko zói ügy fél és
há rom ön kor mány zat (Újszász, Zagy -
varékas, Szász be rek) szám lá it ke zel jük.
Öt te le pü lé sen mû köd te tünk ATM be -
ren de zést. Ki zá ró lag ma gyar tu laj do nú
szövetkezeti hitelintézet vagyunk.

Büsz kék va gyunk a si ke rek re, ame lye -
ket fõ ként az itt je len lé võk nek kö szön he -
tünk. Hi szen az ala pí tó ta gok hoz zá ál lá -
sa, a ve ze tõk és a ve ze tés meg ala po zott
dön té sei, a dol go zók lel kes, fe gyel me zett
mun ká ja, és nem utol só sor ban az ügy fe -
lek és a tag ság bi zal ma nél kül eze ket az
eredményeket nem lehetett volna elérni.

Kö szön jük a földmûvesszövetkezet
ügy ve ze tõ jé nek ten ni aka rá sát, az ala pí tó 
ta gok lel ke se dé sét, hi szen ab ban az idõ -
ben a 100 Ft nagy pénz nek szá mí tott. Kö -
szön jük a ve ze tõk, a tes tü le tek, a könyv -
vizs gá lók és a dol go zók ke mény, meg fe -
szí tett mun ká ját, az ügy fe lek el kö te le zett -
sé gét, kü lön ki emel ve azo kat, akik a kez -
de tek tõl mel let tünk áll tak és áll nak. Kö -
szö net a há rom te le pü lés ve ze té sé nek a
meg tisz te lõ bi za lo mért. Kö szön jük a fel -
ügye let, az ér dek kép vi se le ti szer vek, az
in téz mény vé del mi alap és a szám la ve ze -
tõnk te vé keny sé gét, szak mai se gít sé gét.
A me gyei ér dek kép vi se let nek az össze fo -
gást és a me gyei ta ka rék szö vet ke ze tek
együtt mû kö dé sét. Há lá val tar to zunk
azok nak a vál lal ko zók nak, akik üz let há -
za ink ki vi te le zés ében, fel újí tá sá ban, fel -
sze re lé sé ben részt vet tek, a bank biz ton sá -
got meg te rem tet ték. A szoft ver szál lí tók
mun ká já nak ered mé nye ként kor sze rû
szám la ve ze tõ rend szer és prog ra mok áll -
nak ren del ke zés re. Köszönjük azon
vállalkozások, magánszemélyek, ügyvéd, 
közjegyzõ, biztosító társaságok tevékeny -
ségét, akik a mindennapokban és az elért
sikerekben részt vállaltak és vállalnak.

Az öt ven év ál do za tos mun ká ját
Önök kel együtt foly tat va, sze ret nénk az
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke ze tet tovább gyarapítani.

Eh hez kí vá nok min den ki nek sok si -
kert és na gyon jó egész sé get!

Anatole France idé ze te szol gál jon
mot tó ként:

„A múlt tisz te le te az a val lás, amely az
új nem ze dék kö te lé ke. Ne ve szít sünk el
sem mit a múlt ból, mert csak is a múlt tal
al kot hat juk a jövõt…”

Az ün nep ség ki tün te té sek ado má nyo -
zá sá val foly ta tó dott.

Var ga An tal és Láz ár Imréné em lék ér -
met adott át Var ga Já nosnak, a
földmûvesszövetkezet ügy ve ze tõ jé nek
az ala pí tás ban va ló ki emel ke dõ köz re mû -
kö dé sé ért. Em lék érem mel tün tet ték ki a
négy ve ze tõt, aki nek irá nyí tá sa alatt ez a
di na mi kus fej lõ dés meg va ló sult: Sza bó

Ferencné, Ba kó Lászlóné, Varga Jánosné
és Deák Sándorné. 

Az ala pí tó ta gok kö zül Barta Jánosné,
Nagy Gáborné és Ko vács Mihályné ki -
tün te tést ve he tett át Sí pos Pál FB el nök tõl 
és Láz ár Imrénétõl az ala pí tás ban való
rész vé tel ért. Saj nos be teg ség mi att nem
le he tett je len az ün nep sé gen Cson tos
Györgyné, For gó Lászlóné, Ko csis
Istvánné, Kéz ér Béla, Kéz ér Béláné,
Egyed Gáspárné, Bo ros Má ria, Láz ár
Mihályné és La ka tos Andrásné ala pí tó
tag, akik nek ki tün te té se i ket az ün nep sé -
get kö ve tõ en jut tat tuk el. Ez úton kö szön -
jük meg azon ala pí tó ta gok ten ni aka rá sát 
is, aki ket nem si ke rült felkutatnunk,
illetve akik már sajnos nem
ünnepelhetnek velünk. 

Krassován La jos le ve ze tõ el nök fel kér -
te Var ga An talt, az OTSZ ügy ve ze tõ jét
be szé de meg tar tá sá ra. Var ga An tal be -

szélt a ta ka rék szö vet ke ze ti in teg rá ció si -
ke re i rõl, majd mél tat ta az újszászi ta ka -
rék szö vet ke zet ered mé nye it, és az or szá -
gos ha gyo mány sze rint ju bi le u mi zász lót
ado má nyo zott a ta ka rék szö vet ke zet
fennállásának 50. évfordulója alkalmából.

Ez után Sza bó Ferencné, a ta ka rék szö -
vet ke zet el sõ ügy ve ze tõ je kért szót,
vissza idéz ve a kez de ti ne héz sé ge ket,
majd mél tat ta az 50 év si ke re it, és meg kö -
szön te az emlékérmet.

Az ün nep ség zá rá sa ként egy fer ge te -
ges spa nyol tánc cal is mét a Sparkling
Diamonds tánc cso port lé pett a színpadra.

Láz ár Imréné el nök asszony va cso ra
elõt ti po hár kö szön tõ jé ben a kö vet ke zõ 50 
év si ke re i re emelte poharát. 

A va cso ra után a szü le tés na pi tor ta ke -
rült fel vá gás ra, majd az es te be szél ge té -
sek ke re té ben a múlt vissza idé zé sé vel
zárult.
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Születésnapi torta
(Fotó: Fehér Judit)

Pohárköszöntõ
(Fotó: Fehér Judit)



Bemutatóterem a
Kastély Otthonban

Mot tó: „Al kot ni szü let tünk er re a föld re.”

Hosszú he tek, sok mun ka és elõ ké szí -
tés, to váb bá öt le tek kel te li, lel kes hoz zá ál -
lás elõz te meg 2010. szep tem ber 29-ét, ami 
in téz mé nyünk éle té ben egy újabb mér -
föld kõ le té tel ét je len tet te.

Erre a nap ra hir det tük meg a Kas tély
Ott hon ban mû kö dõ szo ci á lis fog la koz ta -
tás be mu ta tó ter mé nek meg nyi tó ját. 

Kis vers rész let tel kez dõ dött a csa lá di as 
han gu la tú ün nep ség, az tán Tarcsa
Istvánné kö szön tõ je kö vet ke zett. A gon -
do zá si igaz ga tó he lyet tes asszony ki emel -
te, hogy ez a ti ze dik áta dó ün nep ség az
in téz mény tör té ne té ben, s bár ed dig is
min den tö rek vé sünk kel a la kók ér de ke it
pró bál tuk szem elõtt tar ta ni, a ma ga ne -
mé ben ez most még is egy kü lön le ges al -
ka lom.

A kas tély ban 2006 óta mû kö dik szo ci á -
lis fog la koz ta tás, s most az el lá tott ja ink ál -
tal ké szí tett kü lön fé le ter mé ke ket igyek -
szünk meg mu tat ni na gyobb kö zön ség
elõtt, s bí zunk ben ne, hogy ez ál tal az in -
téz mény éle té bõl is egy ki csit töb bet lát -
hat nak az ér dek lõ dõk.

A be mu ta tó te rem a por tá val szem be ni
kis épü let ben (a volt cuk rász da he lyén)
ke rült ki ala kí tás ra. Szalóki Mik lós igaz ga tó 
vág ta át a sza la got, s kér te fel Lázárné
Csen des Mó ni kát, hogy ven dé ge ink nek – a
ter mé ke ken ke resz tül – mu tas sa be a szo -
ci á lis fog la koz ta tás fõbb te rü le te it. Kol lé -
ga nõnk ki emel te, hogy min den al ko tás
egye di, nincs két egy for ma da rab.

Fon tos nak tar tot ta to váb bá meg em lí -
te ni a mun ka tár sak kre a ti vi tá sát, mert az
új mun ka fo lya mat ok be ve ze té se ki vá ló
mo ti vá ló erõ az el lá tot tak fe lé.

Kö tet len be szél ge tés köz ben min den ki
meg cso dál ta a ter mé ke ket, a folt var rás sal
ké szült pár ná kat, a szõtt láb tör lõ ket, szõ -
nye ge ket, ke rá mi á kat, a la kók ál tal ön tött
gyer tyá kat, a dekupázs tech ni ká val ké -
szült ék szer do bo zo kat, ké pe ket. Mozai -
kolt kas pók, ked ves fi gu rák, fa ze kas ter -
mé kek is ta lál ha tók a pol co kon.

Ter ve ink sze rint he ten te két szer, ked -
den és csü tör tö kön dél elõtt vár juk az ér -
dek lõ dõ ket sze re tet tel. Igyek szünk min -
dig új, pi ac ké pes, ün nep kö rök höz kap -
cso ló dó ter mé kek kel elõ áll ni, s bí zunk
ben ne, hogy so kan be tér nek hoz zánk, vá -
sá rol nak, s min den ki meg elé ge dé sé re
szol gál majd a be mu ta tó te rem.

Farkas Orsolya
foglakoztatási-és mentálhigiénés

osztályvezetõ
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Hírek a Zagyvaparti
Idõsek Otthonából

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Szak -
mai Díj ban ré sze sí tet te Vá gó Er zsé be tet, a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak pénz -
ügyi mun ka tár sát több mint há rom év ti -
ze de tar tó igé nyes mun ká já ért.

Ez úton gra tu lá lunk az in té zet va la -
mennyi dol go zó ja ne vé ben és jó egész sé -
get, to váb bi mun ká já hoz sok si kert kí vá -
nunk!

Csíkcsicsói és lengyel
vendégeink

A vá ros nap al kal má ból a csíkcsicsói
Vad vi rág Ha gyo mány õr zõ Egye sü let és a
len gyel Podgroziane te le pü lés rõl ér ke zett 
ven dé gek énekes-hangszeres-táncos elõ -
adá suk kal szí ne sí tet ték a dél elõt töt, mely
iga zi ki kap cso ló dást és fel töl tõ dést je len -
tett la kó ink szá má ra.

Kö szön jük, és sze re tet tel vár juk õket
leg kö ze lebb is!

Nyitrainé Kiss Ka ta lin
igaz ga tó

és a men tál hi gi é nés csoport

Erdélyi és lengyel vendégek a Szociális Otthonban

Lázárné Csendes Mónika terembemutatója
(Fotó: Fehér János)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

15 éves a COOP
üzletlánc

Az újszászi Fe nyõ Áru ház elõtt meg tar -
tott szü le tés na pi ren dez vé nyen a hir te len 
hi degre for dult idõ já rás el le né re, me leg
szív vel ad ták elõ fer ge te ges mû so ru kat a
Li li om Nép tánc Együt tes tag jai a gyé ren
lá to ga tott, de érdeklõdõ közönségnek.

Prima díjátadó

Ün ne pé lyes ke re tek kö zött ad ták át
szep tem ber 16-án
es te a me gyei Prima
Dí ja kat Szol no kon, a 
Szig li ge ti Szín ház -
ban. A VOSZ me gyei 
el nök sé ge ál tal szer -
ve zett ese mény fõ
cél ja az volt, hogy az
élet kü lön bö zõ te rü -
le te in dol go zók te -
vé keny sé gé re rá irá -
nyít sa a fi gyel met.

– Ész re kell ven ni a kö rü löt tünk lévõ
nem anya gi vi lá got — fo gal ma zott ün ne -
pi kö szön tõ jé ben a Vál lal ko zók és Mun -
kál ta tók Or szá gos Szö vet sé gé nek
(VOSZ) me gyei el nö ke. Lits Jó zsef ki -
emel te: a Prima Díj cso dá la tos élet utak ról
szól, ame lyek öreg bí tik a me gye hír ne vét. 
A Prima-gála ugyan ak kor a vál lal ko zá sok 
ün ne pe is. Meg mu tat ja a ma gyar tõke
ere jét, mely tud és akar is ten ni a kul tú rá -
ért, a tudományért, az ország
felemelkedéséért.

A VOSZ 2003 óta éven te ki ad ja a Prima 
Primissima Dí jat tíz ka te gó ri á ban a mû -
vé szet és a tu do mány mû ve lõ i nek. A me -
gyé ben 2005-ben ala pí tot ták meg a díj he -
lyi meg fe le lõ jét, a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Te rü le ti Prima Dí jat. A gá la az el -
múlt hat év ben köz éle ti ese ménnyé vált.
Ez utób bit jel zi, hogy a ren dez vény re
min den ed di gi nél töb ben fo gad ták el a
meg hí vást, így pél dá ul Szlo vé nia nagy -
kö ve te is. Ép pen a megnövekedett ér dek -
lõ dés mi att a már meg szo kott hely szín, a
Ga lé ria he lyett ez út tal a Szig li ge ti Szín -
ház adott ott hont a ren dez vény nek. Mél -
tó kí sé rõi vol tak a gá lá nak a ki vá ló fel lé põ 
mû vé szek és elõ adók, töb bek kö zött a Lé -
gi erõ Ze ne ka ra, a Ma gyar Fesz ti vál Ba lett
és a Bar tók Bé la Ka ma ra kó rus. Az utób bi

a Prima Díj je lölt je is volt a ze ne mû vé szet
ka te gó ri á ban. Mel let tük pol gár mes te rek
és ci vil szer ve ze tek aján lá sai, majd egy
szak mai zsû ri dön té se nyo mán Bán Já nos
(ma gyar iro da lom), Ba lázs Pé ter (szín -
ház), Fa ze kas Mag dol na (kép zõ mû vé -
szet), dr. Fü löp Ta más (tu do mány), F.
Nagy Gézáné (ok ta tás), Mé szá ros Já nos
(épí té szet), Korim Éva (saj tó), Hortiné dr.
Bathó Edit (nép mû vé szet és köz mû ve lõ -
dés) és Fe hér Já nos (sport) ke rült a dön tõ be. 
Mind annyi an egy arany me dált kap tak
em lék ként. A ha gyo má nyok nak meg fe le -
lõ en hár man ré sze sül tek Prima Díj ban.
Az ez zel já ró pla ket tet, ok le ve let és
egy-egy mil lió fo rin tot Fa ze kas Mag dol na 
fes tõ mû vész nek, Ba lázs Pé ter szín mû -
vész nek, a Szig li ge ti Szín ház igaz ga tó já -
nak és a Bar tók Bé la Ka ma ra kó rus nak
nyúj tot ták át. Idén is volt ugyan ak kor
mód ar ra, hogy a kö zön ség is vé le ményt
mond jon a je löl tek rõl, az Új Nép lap ban
meg je lent sza va zó lap ok se gít sé gé vel.
Idén össze sen kö zel húsz ezer sza va zat ér -
ke zett be. Ezek alap ján a kö zön ség dí jat
Korim Éva új ság író, a Szol nok Te le ví zió
szer kesz tõ je ve het te át. Most elõ ször ado -
má nyoz tak tisz te let be li Prima Dí jat. Ezt
Vi téz Kautzky Er vin nek ítél ték oda az
1956-os for ra da lom ide jén a me gye szék -
he lyen be töl tött sze re pé ért. Az el is me rést
fia, Kautzky Armand vette át. A gála
ugyanakkor valóban a vállalkozók
ünnepe is volt. Az elmúlt esztendõhöz
hasonlóan ugyanis Év Vállalkozója díjjal
ismerték el a saját területükön kimagasló
teljesítményt nyújtókat. Kádár, pék,
autószerelõ, képkeretezõ, fényképész,
virágkötõ és optikus mellett rendõrt és
katonákat is jutalmaztak.

Teleki József
Új Néplap

Kö szö nöm az újszásziak szur ko lá sát és sok
sza va za tát.

Fehér János
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Ár lis ta:

Rongy szõ nyeg: 
60 cm széles790 Ft/fm
120 cm szé les ...........................1575 Ft/fm

Láb tör lõ: 
ki csi...................................................230 Ft
nagy .................................................525 Ft

Mo za i ko zott kas pó: 
13 cm ................................................370 Ft
15 cm ................................................420 Ft
17cm .................................................470 Ft
19 cm ................................................525 Ft

Mo za i ko zott agyag dísz: ....................160 Ft

Si ma agyag dísz:..................................105 Ft

Sze me tes zsák: 
ki csi ....................125 Ft/cs. (20 db/csom.)
vé kony nagy 320 Ft/cs. (20 db/csom.)
vas tag nagy .......740 Ft/cs. (20 db/csom.)
sit tes zsák .........1100 Ft/cs (20 db/csom.)

Dísz pár na ki csi: ..................................200 Ft

Hor golt dísz pár na:.............................400 Ft

Szi vaccsal töl tött nagy pár na:..........1000 Ft

Le pe dõ:..............................................1260 Ft

Pap lan hu zat:....................................1890 Ft

Pár na hu zat: ........................................630 Ft

Dekupázs kas pó: 
13 cm ................................................400 Ft
15 cm ................................................600 Ft

Dísz do boz: ..........................................550 Ft

Üveg kép:.............................................400 Ft

Gipsz kép: ............................................250 Ft

Mo za ik kép: .........................................700 Ft

Dísz gömb: 
6 cm ..................................................250 Ft
7 cm ..................................................280 Ft
8 cm ..................................................300 Ft

Da ra bolt szi vacs: .....100 Ft (30 dkg/csom.)

Mély hû tõ ta sak 
nagy .........................300 Ft (20 db/csom.)

Fa ze kas ter mé kek ........................400 Ft/db

Pa pír dísz do boz............................400 Ft/db

Gyer tya ki csi .................................255 Ft/db
Ke rá mia dísz tárgy ki csi 100 Ft/db

A Liliom néptánc csoport a Coop napon
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



Köszönjük!

Au gusz tus 20-án is mét lo vas be mu ta tó
volt a Ha tár úton. A lo vas na pon mind a
lo va sok, mind a ven dé gek re me kül szó ra -
koz tak, bár min den ki tud ta, hogy en nek
az öröm nek nem so ká ra vé ge. A Ha tár úti
lo var da saj ná la tos mó don, szep tem ber
ele jén be zár ta ka pu it. A sok gyer mek szo -
mo rú an, de ren ge teg tu dás sal és ta pasz ta -
lat tal gaz da god va foly tat ja más he lye ken
a lo vag lást. En nek a tu dás nak a fel épí tõ je
nem más, mint Papp Éva lo vas ok ta tó, aki
éve ken át se gí tett el sa já tí ta ni en nek a ne -
mes sport nak a for té lya it.

A 20-ai lo vas na pon a „ta non cok” pár -
ban mu tat hat ták meg tu dá su kat. A gye re -
kek után a ta ní tó sem ma rad ha tott el. Évi
fér jé vel és a két ló val cso dás be mu ta tót és
na gyon jó han gu la tot te rem tett. A be mu -
ta tó után jó le sett a fi nom ebéd. Evés után
még min dig ural ko dott a jó han gu lat és a
for ró ság is. A gye rek meg ol dá sa a nagy
me leg re igen öt le tes volt. „Vi zes fla kon
csa tát” ren dez tünk, mely alatt sen ki sem
ma rad ha tott szá ra zon. (Mond juk, ez volt
a leg utol só szem pont.)

Bi zo nyá ra ren ge teg gyer mek mond -
hat ná el, hogy mennyi re há lás ta ná rá nak. 
Nem csak újszásziak, ha nem zagyvaré -
kasiak és még so rol hat nánk sok más te le -
pü lést is. A ta ní tó mel lett a lo vak nak is na -
gyon há lá sak va gyunk, hogy a sok ne héz
mun kát el vé gez ték.

Egy szó, mint száz: „Kö szön jük!”

Ágotai Csenge

Minden újra a régi

Az Idõ sek Nap pa li El lá tá sá nak klub tag -
jai és dol go zói jú li us má so dik he té ben
vissza kap ták ré gi he lyü ket. A ta gok min -
den ere jük kel, igye ke ze tük kel ar ra tö re -
ked tek, hogy kör nye ze tün ket új ra tisz tá -
vá, a tár sas kap cso la tok ápo lá sá ra al kal -
mas sá te gyék. Az ár víz utá ni nagy ta ka rí -
tás kül sõ-bel sõ mun ká la ta i ban részt vevõ
minden klubtagnak köszönetemet feje -
zem ki.

Igaz, a tá vol ság újra meg nõtt, de a kör -
nye zet, a hely újra a régi, a meg szo kott
lett.

El sõ ként az el ma radt Apák nap ját pó -
tol tuk be. A kö szön tés után a né nik ad ták
át aján dé ka i kat, majd po é nos for má ban
egy sze rény tí zó ra i ra in vi tál ták a klub fér -
fi tag ja it, kol lé gán kat és gépkocsiveze -
tõnket.

A ked ve zõt len idõ já rás mi att több
prog ra munk el ma radt, vagy idõ ben el -
csú szott. S mi vel nem tel het el nyár für -
dés nél kül, jú li us kö ze pén Jász be rényt
vettük célba.
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Az Al föl di Méz fesz ti vál 2010. évi szép ség ki rály nõ je az újszászi Vágó Dorina csa lád ja 
kö ré ben Szol no kon, az Aba-Novák Mû ve lõ dé si Köz pont elõtt

(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Búcsú a lovardától (Fotó: ifj. Fehér János)

Apák napja az ÖNO-ban
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Ren dez tünk szel le mi ve tél ke dõ ket,
fõz tünk ku ko ri cát, több al ka lom mal pu -
col tunk zöld ba bot, sós kát, elõ ké szít ve ez -
zel a zöld sé gek otthoni tárolását.

Már ha gyo mánnyá vált, hogy az ál -
lam ala pí tás ün ne pét össze köt jük az új ke -
nyér ün ne pé vel. Szo kás sze rint, a nem ze -
ti szí nû sza lag gal át kö tött ke nye ret fel sze -
le tel jük, majd zsí ros ke nyér ként, pap ri ká -
val, pa ra di csom mal ja vít va, a fejedelmi
ételt elfogyasztjuk.

Egy-egy szál vi rág gal, vers sel kö szön -
töt tük a har ma dik ne gyed év ben név nap -
ju kat ün nep lõ ket, de nem fe led kez tünk
meg azok ról sem, akik a fen ti idõ szak ban
szü le tés nap ju kat tartották.

Egyik vál lal ko zó szel le mû klub ta gunk
la ká sán há zi bu lit szer vez tünk. Kö szön -
jük Hall gat Lász ló nak a ze nét, ami vel jó -
kedv re de rí tett mindnyájunkat.

Nem ré gi ben nyár bú csúz ta tó ker ti par -
tit ren dez tünk. Min den ki azt sü tö ge tett,
amit ott hon ról ho zott. A si ker re va ló te -
kin tet tel ha ma ro san új ra meg is mé tel jük a 
kerti partit.

Fel tett szán dé kunk a szö vés tu do má -
nyá nak el sa já tí tá sa. Az alap anyag szag ga -
tá sa, sod rá sa már ki vá ló an megy, a szö vés 
el kez dé se kor már el bi zony ta la no dás mu -
tat ko zott. Ké ré sünk re Sza bó Pál Antalné, a
he lyi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör ve ze tõ je
nyúj tott se gít sé get, aki nek tá mo ga tá sát
kö szön jük. Pil la nat nyi lag te hát szövö -
getni próbálunk, illetve õszi teremde -
korációt készítünk.

A kö zel jö võ ben sze ret nénk el jut ni az
Abonyi Vadasparkba, és no vem ber ben
Tápiószentmártonba, a Hur ka töl tõ Fesz -
ti vál ra. Bár me lyik prog ram ra sze re tet tel
vá rom min den ér dek lõ dõ je lent ke zé sét.
To váb bi in for má ci ó ért ke res se nek minket 
az alábbi elérhetõségeken:

5052. Újszász, Akác fa út 90.
Tel.: 06-56/367-017.

Vágó Károlyné
szociális gondozó

A Szent Vendel
szobor felújítása

Kö szön jük Velkei Ven del bu da pes ti szob -
rász nak a Szent Ven del szo bor al ko tó já -
nak, hogy vá ro sunk nak fel aján lás ként az
al ko tá sát fe lül vizs gál ta, azt ve gyi fes ték -
kel le ke zel te. Re mél jük, a szo bor idõt ál ló
ké pes sé gét hosszú távon megõrzi az
újszásziak számára. 

Ugyan csak há lá sak va gyunk Dankó
Ottó és Ko vács Ist ván Kas tély Ott hon la -
kók nak, hogy a kis park kör nye ze tét
rend sze re sen ápol ják. Õk is ma gu ké nak
ér zik a köz te rü le ten lévõ kegyhelyet.

Krassóiné Gyüre Rozália
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Jászberényi fürdõzés

Zöldbab pucolás

Velkei Vendel munkaközben
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)



Megyei balesetmegelõzési bizottság 
közleménye

Õszi-té li át ál lás a köz le ke dés ben

Kö ze le dik az õsz. Las san, de biz to san meg vál toz nak az idõ já -
rá si kö rül mé nyek, a fák ról hul la nak a le ve lek, meg kez dõ dött az
új tan év, öl töz kö dé sünk so rán elõ ke rül nek a me le gebb hol mik.
Ez ilyen kor így is van rend jén, azon ban ne fe led kez zünk meg
jár mû vünk rõl sem, mely nek szin tén fel kell ké szül nie a meg vál -
to zott idõ já rás ra, hogy továbbra is biztonságban
közlekedhessünk. 

Cél sze rû el len õriz tet ni az ak ku mu lá tort, a gu mi ab ron cso kat
(7 Cel si us fok alatt téli gar ni tú rá ra cse rél ni), a vi lá gí tó be ren de -
zé se ket és a fé ke ket. A nyá ri ab lak mo só fo lya dé kot té li re cse rél -
ni, és be ké szí te ni az au tó ba a jég ol dó spray-t, jég ka pa rót, pá ra -
men te sí tõt, hi szen nem csak a hõ mér sék let vál to zik, ha nem egy -
re több, kü lön bö zõ for má ban ér ke zõ csa pa dék ra is szá mí ta nunk 
kell. Az ab lak tör lõ gu mi kat már a tél be áll ta elõtt érdemes
kicserélni, hiszen az elhasználódott gumi nem töröl, hanem
maszatol.

Az ak ku mu lá tor ese té ben el len õriz ni kell a pó lu sok és ve ze -
té kek ál la po tát, ha pe dig hu za mo sabb ide ig nem hasz nál ják az
au tót, ér de mes az ak ku mu lá tort ki sze rel ni, és melegebb helyen
tárolni.

Reg ge len te lát hat juk, hogy a sza bad ég alatt par ko ló au tók
ab la kai pá rá sak. So ha ne in dul junk el úgy, hogy csak egy kis he -
lyen tö röl jük le, hi szen így a meg nö velt holt te rek kel sa ját ma -
gun kat aka dá lyoz zuk a sza bad ki lá tás ban, és nem vesszük ész re
a pá rás ab lak mö gött ér ke zõ má sik jár mû vet vagy gya lo gost.
Egy pil la nat alatt meg van a baj, amit né hány per ces tö röl ge tés -
sel meg le he tett vol na elõz ni. Ilyen kor természetesen a
visszapillantó tükrök se maradjanak ki!

Az õszi-té li idõ szak ban a lá tá si vi szo nyok gyak ran rosszak,
ko rán sö té te dik, hosszabb ide ig kell hasz nál ni a gép jár mû vi lá -
gí tó be ren de zé se it – ezért is na gyon fon tos, hogy azok meg fe le -
lõ en mû köd je nek. A fény szó ró kat és a töb bi lám pát ilyen kor
gyak rab ban kell tisz tí ta ni. Ugyan ak kor a rosszabb lá tá si vi szo -
nyok mi att na gyobb kö ve té si tá vol sá got tart va las sab ban kell ve -
zet ni, így ki sebb a bal ese tek be kö vet kez té nek koc ká za ta, rossz
manõverezés esetén pedig a hibák könnyebben korrigálhatóak.

To váb bi ve szélyt je lent a köz le ke dõk re – fõ leg a mo to ro sok ra
– a fák ról le hul ló le vél tö meg az el sõ né hány fa gyos éj sza ka után, 
fõ leg ha ned ves az út test szé lén lé võ le vél ta ka ró. Ha son ló a me -
zõ gaz da sá gi gé pek ál tal fel hor dott sár ha tá sa is. Ilyen kor csök -
ken a gumiabroncs tapadása, és megnõ a féktávolság. 

Saj nos még min dig elõ for dul, hogy kor lá to zott lá tá si vi szo -
nyok mel lett is lát ha tó sá gi mel lény nél kül köz le ked nek az út tes -
ten a gya lo go sok és ke rék pá ros ok. Na gyon fon tos do log a köz le -
ke dés ben a lát ni és lát sza ni elv, ép pen ezért viseljenek
láthatósági mellényt! 

Ne fe led je: Önt is ha za vár ják!

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-fõkapitányság
Közlekedésrendészeti Osztály

Megyei Balesetmegelõzési Bizottság
5002. Szolnok, Baross út 39. Pf.: 97, 

501-600/15-53, Telefax: 501-666 mbb.jaszmrfk@jasz.police.hu

www.balesetmegelozes.neobase.hu

FIGYELEM!

A lo pá sok meg elõ zé se ér de ké ben gép ko csi já ban, ke rék pár ján
ne hagy jon ér té ke ket, ok má nyo kat, tás kát, mobiltelefont!

Jár mû vét ne fe lejt se el le zár ni!
A te me tõ ben se hagy ja õri zet le nül ér ték tár gya it!

Szolnoki Rendõrkapitányság

Õrizze, vigyázza értékeit!

Nap ja ink ban egy re job ban érez he tõ a ma gán- és sze mé lyes
biz ton sá gunk fon tos sá ga, meg lé võ ér té ke ink tar tós, meg bíz ha tó
védelme.

A hang súly a meg elõ zé sen van!
Az aláb bi ta ná csok be tar tá sá val el ke rül he tõ az ál do zat tá

válás: 

– A pénz tár cá ját, bank kár tyá ját, mo bil te le fon ját te gye biz ton -
sá gos hely re! 
(pl.: ka bát bel sõ zse be, ké zi tás ka belsõ része) 

– Ne tart son ma gá nál sok kész pénzt, vagy ha még is, egy más -
tól el kü lö nít ve tárolja! 

– A te me tõ ben tar tóz ko dás ide je alatt tás ká ját, cso mag ját
min dig tart sa ma gá nál, ne hagy ja fel ügye let nélkül! 

– Ha ke rék pár ral ér ke zik, gyõ zõd jön meg min dig ar ról, hogy
le zár ta és nem ha gyott ott értéket! 

– Ha hosszabb idõn ke resz tül gya nú san vi sel ke dõ sze mélyt
lát ma ga mel lett, el len õriz ze ér té ke i nek meglétét! 

Amennyi ben au tó val ér ke zett a te me tõ be:

– Min dig zár ja be az aj tó kat, az ab la ko kat húz za fel, kap csol ja
be a ri asz tót ak kor is, ha csak pár perc re száll ki! Ki szál lás után
el len õriz ze a gép ko csi le zárt ál la po tát, ill. a riasztó élességét! 

– Jár mû ve el lo pá sá nak meg elõ zé se ér de ké ben hasz nál jon
me cha ni kus és elekt ro ni kus vé del mi esz kö zö ket is (pl. kor -
mány zár, se bes ség vál tó és ké zi fék zár, au tó ke rék bi lincs, a tu laj -
do nos ál tal be sze rel te tett indításgátlók, mûholdas navigációs
rendszerek)

– Ne hagy jon tás kát, cso ma got, mo bil te le font, GPS-t (a tar tó -
ját – kon zolt – sem) és egyéb ér té kes mû sza ki cik ket, va la mint
sze mé lyes ira to kat, pénzt, bank kár tyát és a gép jár mû ok má nya -
it az utas tér ben, még a „kesz tyû tar tó ban” sem! Ne hagy ja még
az üres táskát és ruhanemût sem ott!

Mit te gyünk, ha már be kö vet ke zett a baj? 

Ha már be kö vet ke zett a lo pás, ha la dék ta la nul te gyen fel je -
len tést a 107-es vagy 112-es te le fon szá mon. 

A rend õrök ki ér ke zé sé ig a hely színt ne hagy ja el, azt le he tõ -
leg ne vál to zas sa meg! 

Ké szül jön fel rá, hogy a fel je len tés meg té te le kor kér ni fog ják
az el lo pott tár gyak lis tá ját, egyé ni azo no sí tás ra al kal mas
jellemzõit. 

Az el kö ve tõ/k/rõl adott sze mély le írás nagy mér ték ben se gít -
he ti a rend õrök munkáját. 

Amennyi ben el vit ték bank kár tyá ját, mo bil te le fon ját, ha la -
dék ta la nul til tas sa le. Ha a la kás kul csot, gép ko csi kul csot is el vit -
ték, ak kor cse rél tes se le a zárakat. 

FOKOZOTTABBAN FIGYELJEN ÉRTÉKEIRE! 

SZOLNOKI RENDÕRKAPITÁNYSÁG
5006 Szolnok, Dr. Sebestény Gy. út 5. 
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CIVIL PIKNIK

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta pá lyá -
za tot nyúj tott be az „EURÓPA A
POLGÁROKÉRT’ test vér vá ro si prog ram -
já ra, mely nek ered mé nye ként tá mo ga tás -
ban ré sze sült vá ro sunk. A pá lyá zat fel tét -
ele i nek meg va ló sí tá sa ér de ké ben Debica
(Len gyel or szág) és Csíkcsicsó (Er dély)
test vér vá ro sa ink és he lyi szer ve ze tek
rész vé te lé vel kö zös ren dez vé nyek re ke -
rült sor. A prog ram cél ja az Újszász és
test vér vá ro sainak ci vil szer ve ze tei kö -
zöt ti kap cso la tok elõ se gí té se és erõ sí té -
se.

A pá lyá zat egyik fel té te le volt, hogy a
test vér vá ro si kap cso lat mé lyül jön, a he lyi 
és test vér te le pü lé sek szer ve ze tei meg is -
mer jék egy más te vé keny sé ge it, ér té ke i -
ket, és in for má ci ó kat sze rez ze nek ha gyo -
má nya ik ról, kul tú rá juk ról, egyé ni sa já -
tos sá ga ik ról. A kul túr cso port ok be mu tat -
ko zá sa a vá ros na pon tör tént meg rész ben 
a szo ci á lis ott hon ban, rész ben a sza bad té -
ri szín pa don.

A prog ram elõ ké szí té sé be és meg va ló -
sí tá sá ba az ön kor mány za ti ve ze té sen kí -
vül a Vá ro si Ci vil Fó rum és a Vá ro si Mû -
ve lõ dé si Ház és Könyv tár lett be von va.
En nek je gyé ben a Ci vil Fó rum a vá ros 27
ci vil szer ve ze tét és azok ve ze tõ it hív ta
meg kö zös együtt mû kö dés re, il let ve in vi -
tál ta a cso por to kat a vá ros na pi ün nep sé -
get kö ve tõ na pon 2010. szep tem ber 19-én
a CIVIL PIKNIK el ne ve zé sû prog ram
meg va ló sí tá sá ra.

Va sár nap reg gel 8 óra kor a ró mai ka to -
li kus temp lom ban szent mi sé vel kez dõ -
dött a prog ram.

Mik lós Já nos plé bá nos úr len gye lül kö -
szön töt te a vá ro sunk ven dé ge it, majd Is -
ten igé jét ma gya rul hir det te, ami len gyel
for dí tás ban is el hang zott. A szent ál do zást 
kö ve tõ en a len gyel ven dég cso port dí szes
nép vi se le ti ru há ban val lá si éne kek kel di -
csõ í tet te Is tent, így tel jes ré sze sei vol tak a
szent mi se ce leb rá lá sá nak. A mi se után
Mik lós atya be mu tat ta temp lo mun kat, an -
nak ér té ke it, és is mer tet te tör té ne tét. 

El sé tál va a sport csar nok ba, a részt ve -
võk meg te kin tet ték az ott zaj ló láb -
toll-lab da ver senyt, majd a Kos suth úti ál -
ta lá nos is ko lá ban foly ta tó dott a prog ram
a ci vil kon fe ren ci á val.

A kon fe ren cia részt ve või a he lyi ci vil
szer ve ze tek ve ze tõi, kül döt tei, il let ve a
kül föl di de le gá ci ók kép vi se lõi vol tak. Há -
zi gaz da ként Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó töl töt te
be a mo de rá to ri sze re pet. A téma: A ci vil
szer ve ze tek he lye a he lyi kö zös sé gek ben,
kü lö nös te kin tet tel a tár sa dal mi ki re kesz -
tés el le ni küz de lem re, az esély egyen lõ ség 
biz to sí tá sá ra. 

Fel ve ze té se ként min den ci vil szer ve -
zet be mu tat ko zott. A hoz zá szó lók el -
mond ták, ho gyan lát ják sa ját szer ve ze tük 
sze re pét, he lyét a vá ros éle té ben. Meg ál -
la pod tak ab ban, hogy ci vil szer ve ze tek
alatt azo kat a nem kor mány za ti szer ve ze -
te ket ért jük, ame lyek a ha ta lom tól füg -
get le nül, ma gán jog alap ján mû köd nek,
sa ját költ ség ve tés sel ren del ke zõ
nonprofit szer ve ze tek, ame lyek rend sze -
re sen, elõ re rög zí tett prog ram alap ján te -
vé keny ked nek. A len gyel de le gá ció ve ze -
tõ je be szá molt ar ról, hogy ná luk is tel je -
sen ha son ló a hely zet a ci vil szer ve ze tek
szá mát és fel ada ta it il le tõ en. El is me rõ en
szólt az újszászi ci vil élet rõl, kü lön ki -
emel te a tár sa dal mi mun ká ban vég zett
te vé keny sé gek nagy ság rend jét. Összes -

ségében a részt ve võk meg ál la pí tot ták,
hogy a ci vil szer ve ze tek sze re pe a követ -
kezõképpen fog lal ha tó össze:

– Kö zös sé gi élet le he tõ sé gét biz to sít ják 
(ki moz dul ni ott hon ról, ba rá tok kö zött
töl tött idõ)

– Ön kép zés re, ön mû ve lés re, ön fej -
lesz tés re ad nak le he tõ sé get (mû vé sze ti
vagy sport cso por tok, egy más tól ta nu lás
az adott té má ban, se gít ség a prob lé ma -
meg ol dás ban)

– Kö zé le ti ség le he tõ sé gét biz to sít ják
(nem le het min den ki kép vi se lõ, köz éle ti
am bí ci ók)

– Az em be rek vé le mé nyé nek el jut ta tá -
sa a ha ta lom hoz, kép vi se le ti rend szer ki -
egé szí té se.
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Két harmonikás egy csárdában
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Búcsúdal
(Fotó: Fehér Judit)



A kon fe ren cia to váb bi ré szé ben a tár -
sa dal mi ki re kesz tés, az esély egyen lõ ség
kér dé se it te kin tet ték át. A téma mély sé ge
és az idõ kor lá tok nem tet ték le he tõ vé a
fel ve tett kér dé sek meg vá la szo lá sát, csak
gon do lat éb resz tõ ként szol gál tak.

A fel ve tett kér dé sek bõ ven ad tak vol -
na be széd té mát a dél utá ni órák ra is. Az
idõ köz ben el ké szült ebéd il la ta, és az au -
lá ból be szû rõ dõ han gok ha tá sá ra azon -
ban vé get ve tet tek a ko moly gon do la tok
to váb bi tár gya lá sá nak. Csat la koz tak a Ci -
vil Pik nik részt ve võ i hez, meg kós tol va a
fi nom íze ket, hall gat va a len gyel asz tal -
tár sa ság jó han gu la tú da la it.

Amíg ugyan is az is ko la má so dik eme -
le tén zaj lott a hi va ta los mun ka, ad dig a
len gyel és újszászi ci vil szer ve ze tek tag jai
a föld szin ti au lá ban sa já tos mó don is mer -
ked tek egy más sal. 

Kü lön asz ta lok nál, cso port ban ül tek a
kül föl di ven dé gek és a he lyi ek. Min den
asz tal tár sa ság be szél te sa ját nyel vét. Mély 
pil lan tá so kat ve tet tünk egy más ra, majd
szem lél ge tés után mi ma gya rok el kezd -
tük éne kel ni a Haj nal órán bérc te tõ rõl…,
Ka kukk Jan kó len gyel nép da lo kat. A ven -
dé ge ink be kap cso lód tak éne künk be
anya nyelv ükön. A „fel do bott lab dá ra” rá -
csap tak! Ez után az is mer ke dés már
könnyeb ben, gör dü lé ke nyeb ben folyt
kö zöt tünk, hi szen egy kö zös, ért he tõ
nyel vet ta lál tunk. Nem szük sé ges kü lön -
bö zõ ná ci ó ban élõ em be rek nek nyel vet
tud ni ah hoz, hogy kom mu ni kál ni tud -
junk, hi szen a ze ne, a tánc össze hoz va la -
mennyi ün ket, mert az min den kié.

A két „nó ta fa”: egy len gyel úr és az
újszászi Nász Im re tan gó har mo ni ká juk kal 
kis ér ték – szin te ve zé nyel ve –, fel vált va a
ma gyar és a len gyel ének lõ kö zön sé get. A 
pik nik han gu lat szín vo na lát a fi nom tea,
sü te mény, po gá csa, üdí tõ, fe hér-vö rös
bor, kis ma gya ros „tüzesvíz” emel te, ki -
nek-ki nek száj íze sze rint.

A kon fe ren ci án részt ve võk mun ká juk
be fe jez té vel csat la koz tak a mu la to zó tár -
sa ság hoz úgy, hogy még he lyi vo na tot is
in dí tot tunk Ka ni zsá ra és Debicára! Sen ki
sem ma radt ül ve a Megy a gõ zös, megy a
gõ zös dal ének lé se köz ben. Egy más ba ka -
pasz kod va ma gyar, len gyel, fi a tal, idõs,
nõ fér fi, ön fe led ten vo na toz tunk, amíg a
gim ná zi u mi kony ha fris sen ki tün te tett
dol go zói ál tal fõ zött bab gu lyás il la ta meg
nem csap ta or run kat és tú rós-, má kos-, al -
más ré tes, lán gos tész ta ala pú tej fö lös saj -
tos fánk kal együtt az az asz tal ra nem ke -
rült. Együtt et tünk va la mennyi en a fi -
nom sá gok ból. 

A len gyel cso port új prog ram ra ké -
szül ve, ének szó val bú csú zott az újszászi
ci vil szer ve ze tek je len le võ tag ja i tól, az új
ba rá ta ik tól.

Len gyel or szág ban el vét ve ta lál ha tó
ter mál víz. A szer ve zõk ré szé rõl ezért

meg hí vást kap tak egy für dõ zés re a szol -
no ki tiszaligeti ter mál für dõ be. Né há nyan 
el kí sér tük test vér vá ro sunk kül döt te it a
Ci vil Pik nik zá ró prog ram já ra. 

Akik részt vet tek ezen a ren dez vé -
nyen, va la mennyi en jól érez ték ma gu kat.

Ez a nap po li ti ka men tes ci vil össze fo -
gás ról, egy ség rõl, tár sa dal mi ki re kesz tés
el le ni küz de lem rõl, esély egyen lõ ség biz -
to sí tá sá ról, kul tú rák meg is me ré sé rõl, em -
be ri szo ká sok ról, ba rát ság ról, szó ra ko zás -
ról szólt. 

„Ez el ment va dász ni, ez meg lõt te, ez
ha za vit te, ez meg sü töt te, ez a kis hun cut
meg mind meget te.” En nek je gyé ben
szer ve zõ dött ez a nap, amely nem jö he -
tett vol na lét re, ha nincs pá lyá zat, ha

nincs a ren dez vény meg tar tá sá hoz ado -
má nyo zó. A leg na gyobb anya gi ér té ket
kép vi se lõ bor jú húst e ren dez vény re is id.
Haj dú Gyu la vál lal ko zó ado má nyoz ta. Ez
a nap nem jött vol na lét re, ha nincs össze -
fo gás, ha nincs mun ka meg osz tás, ha nem 
ve szi ke zé be egy ve ze tõ a prog ra mok le -
bo nyo lí tá sát.

Min den részt ve võ nek és se gí tõ szán -
dé kú em ber nek, ci vil szer ve zet nek kö -
szö net jár ezért a na pért, akik tet tek kel,
élel mi szer ado má nya ik kal se gí tet ték a
ren dez vény le bo nyo lí tá sát.

Krassóiné Gyüre Rozália, 
Szabó Gyõzõ
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A lengyel csoport a szentmisén
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Nemzetközi konferencia
(Fotó:Krassóiné Gyüre Rozália)
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Sorstársi
összejövetel

A nyá ri szü net utá ni el sõ össze jö ve te -
lünk ok tó ber 16-án volt. 

Öröm mel üd vö zöl tük egy mást. Nyá ri
prog ram já ról kér dez tük Sza bó Pál
Antalnét, aki alig gyõz te so rol ni, hol, mer -
re járt, hol tar tott be mu ta tó kat a Népi Dí -
szí tõ mû vé sze ti Szak kör tag ja i val. 

A vá ros nap ra in vi tál tuk cso por tunk
tag ja it, és so kan el jöt tek a kü lön bö zõ ren -
dez vé nyek re. 

A ki rán du lás sal kap cso la tos utol só
meg be szé lést is meg tar tot tuk.

Dienes And rás két ver set ol va sott fel, az
augusz tus 20-i ün nep ség kap csán.

Ven dé günk volt Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter, aki el mond ta, hogy az ön kor -
mány zat az Újszász Vá ros Nap ja ren dez -
vény so ro zat ra, va la mint „A ha gyo mány
gyö kér, a gyö kér élet” címû ha gyo mány -
õr zõ ren dez vény re pá lyá za tot nyert, amit
a LEADER ha zai és az Eu ró pai Unió „Eu -
ró pa a pol gá ro kért” test vér vá ros ok ta lál -
ko zó ja nem zet kö zi pá lyá zat fi nan szí roz.

A prog ram elõ ké szí té sé be és meg va ló -
sí tá sá ba be von ták a Vá ro si Ci vil Fó ru mot
és a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tá rat.

A moz gás sé rül tek he lyi cso port ja tag ja 
a Vá ro si Ci vil Fó rum nak, így mi is be kap -
cso lód tunk a ren dez vény be.

A Ci vil Pik ni ken több sors tár sunk
meg je lent, ön kén tes mun ká ban se gít sé -
get, há zi ké szí té sû lek várt, itó kát is fel -
ajánl va.

A cso port ve ze tõ je részt vett a meg ren -
de zett kon fe ren ci án, mely nek té má ja A
ci vil szer ve ze tek he lye a he lyi kö zös sé -
gek ben, kü lö nös te kin tet tel a tár sa dal mi
ki re kesz tés el le ni küz de lem re, az esély -
egyen lõ ség biz to sí tá sá ra.

A kon fe ren cia után kö zös ebé den vet -
tünk részt a kül föl di de le gá ci ók tag ja i val. 

Kö szön jük össze jö ve te lünk tá mo ga tá -
sát Polónyi Illésnének, Herczeg Józsefnének,
Szõllõsi Józsefnének, Sza bó Andrásnénak,
Püsök Ro zá li á nak, Haj dú Gyulánénak,
Mucza Istvánnénak.

Szep tem ber 23-án ki rán dul ni men -
tünk. Nagy buszt ren del tünk, mert so kan
je lent kez tek a ki rán du lás ra. Gyö nyö rû
idõ ben in dul tunk elõ ször Szol nok ra a
Dam ja nich Já nos Mú ze um ba, ahol meg -
te kin tet tük a kü lön bö zõ ki ál lí tá so kat.
Sze re tet tel fo gad tak min ket. A Ga lé ri á ba
is sze ret tünk vol na el men ni, de saj nos a
köz le ke dé si, ill. par ko lá si ne héz sé gek ezt
nem tet ték le he tõ vé.

A Kos suth té ren meg pi hen tünk ki csit,
gyö nyör köd tünk a szép nap sü tés ben, az
ara nyos kis szob rok ban és a szö kõ kút ban.

To vább in dul tunk Rákóczifalvára, a
Ma ci mú ze um ba. A ked ves kis ma cik, az
an tik bú to rok kö zött kor hû öl tö zet ben,
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min den kit el va rá zsol tak. Kö szön jük
Ulviczki György ked ves ka la u zo lá sát.

To vább foly tat tuk utun kat Mart fû re, a
gyógy für dõ be. Itt elõ ször meg ebé del -
tünk. Na gyon szép kör nye zet ben, fi gyel -
mes ki szol gá lás ban ré sze sül tünk. Fi nom
ebé det kap tunk ol csón.

A dél utánt a gyógy für dõ ben töl töt tük.
Kis sé el pil led ve, de vi dá man ér tünk ha za.

Kö szön jük Dienes And rás szer ve zõ -
mun ká ját, és busz ve ze tõnk nek, Turza Já -
nos nak a biz ton sá gos ve ze té sét.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -
le 2010. ok tó ber 21-én (csü tör tök) 14 óra -
kor lesz a mû ve lõ dé si ház klub ter mé ben.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Gyere, segíts!
Új ala pít vány vá ro sunk ban

2010 ta va szán egy min den ki ál tal is mert
és nagy ra be csült (ne vét pub li kál ni nem
kí vá nó) újszászi vál lal ko zó az zal a ne mes
szán dék kal ke re sett meg, hogy sze ret ne
egy ala pít ványt lét re hoz ni, amely csak és
ki zá ró lag az Újszászon élõ rá szo ru ló em -
be re ket len ne hi va tott se gí te ni. 

Ezen ala pít vány lét re ho zá sá hoz szük -
ség volt egy ku ra tó ri um ra, amely nek so -
ra i ba szo ci á li san ér zé keny, ten ni aka ró
ak ti vis tá kat ke res tek. A fel ké rést rend kí -
vül meg tisz te lõ nek tar tot tam, és ter mé -
sze te sen azon nal igent mond tam, mint
ahogy a ku ra tó ri um ban ve lem együtt te -
vé keny ke dõ má sik há rom tag is: Láz ár
Imréné Ve ron ka, Ágo tai Eme se és Mé szá -
ros Ri chárd is. Alap sza bály za tunk sze rint
sem az ala pít vány el nö ke, sem a ku ra tó ri -
u mi ta gok nem kap hat nak te vé keny sé -
gük után dí ja zást. Ala pít vá nyunk köny -
ve lé sét Föl di né Ju hász Eri ka, ad mi niszt -
rá ci ó ját Kun Rita vál lal ta el, szin tén tár sa -
dal mi munkában.

Az Ala pít vány ala pí tó ok irat ban rög zí -
tett cél jai a kö vet ke zõk:

El sõ sor ban Újszász vá ros em be ri kö -
zös sé gé nek, és az egyes itt élõ, ide kö tõ dõ
em be rek élet mi nõ sé gé nek ja ví tá sa olyan
mó don, hogy te vé keny sé gé nek ered mé -
nye kép pen rend sze res és ese ti se gít sé get, 
tá mo ga tást tud jon nyúj ta ni az arra rá szo -
ru lók nak, erõ sít se a kö zös sé gi össze tar -
tást, va la mint ak ció ter ve ket ki dol goz va
és vég re hajt va te vé keny sé gé vel és pél da -
mu ta tá sá val hoz zá já rul jon a tár sa dal mi
sze rep vál la lás nép sze rû sí té sé hez és az if -
jú ság ne ve lé sé hez, va la mint szû kebb és
tá gabb la kó kör nye ze té nek meg óvá sá hoz.

A hi va ta los ügy in té zés mel lett a ku ra -
tó ri um azon nal el kezd te a mun kát, és
sor ba vet tük azo kat a te rü le te ket, cél cso -
por to kat, ahol se gí te ni tu dunk.

Szám ta lan olyan kér dés, prob lé ma
adó dik egy te le pü lé sen, amely nek meg -
ol dá sá ra nincs ál la mi szer ve ze ti in téz -
mény, vagy ha van is ilyen, an nak hi á -
nyo sak a gaz da sá gi fel tét elei, így el sõ sor -
ban azon kis ko rú és idõs em be re ken sze -
ret nénk se gí te ni, akik az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer be va la mi ok nál fog va nem fér -
nek be le. Fel vet tük a kap cso la tot az ön -
kor mány zat tal és a he lyi Gyer mek jó lé ti
Szol gá lat tal, és kér tük a se gít sé gü ket,
hogy mi ha ma rabb el jut has sunk ezek hez
az em be rek hez.

A he lyi in téz mé nyek kel va ló si ke res
együtt mû kö dés nek kö szön he tõ en 32
olyan em ber ke rült a lá tó kö rünk be, akik
tá mo ga tá sát, se gí té sét el kezd tük „KÉT
KIFLI” prog ra munk kal. 

A prog ram ba be ke rü lõk egy fél éven át
he ti hat al ka lom mal kap nak élel mi szer -
cso ma got ala pít vá nyunk tól. 

Ah hoz, hogy ezt az ak ci ót el in dít has -
suk, szük ség volt egy olyan újszászi üz -
let re, amely vál lal ta ezen cso ma gok
össze ál lí tá sát és az érin tet tek nek va ló na -
pi át adá sát. Több pék ség gel kezd tünk tár -
gya lá so kat, és vé gül Papp György, a
Zagyvarékasi pék ség ve ze tõ je állt a kez -
de mé nye zé sünk mel lé. Õ a Papp pék ség
(Újszászon az ál lo má si pék ség) tu laj do -
no sa. Tá mo ga tot ta ink az õ üz le té ben ve -
szik át min den nap a friss és vál to za tos
pék áru-cso ma got, mellyel a na pi há rom -
szo ri ét ke zés gond já ból leg alább az egyik -
re meg ol dást tu dunk kí nál ni.

Az ala pít vány alap sza bá lyá ban rög zí -
tet tek sze rint az ala pít vány so ha, sem mi -
lyen kö rül mé nyek közt sem fo lyó sít
pénzt a tá mo ga tást igény lõk ré szé re. El -
kép ze lé sünk és alap el vünk az, hogy bár a
pénz min den ki nek egy aránt fon tos és
szük sé ges, de se gí te ni nem csak pénz -
ado mány ok kal le het. 

Cé lunk egy olyan mû hely meg te rem -
té se, ahol min den ki ere jé hez és le he tõ sé -
ge i hez mér ten se gí ti a ve le egy kör nye -
zet ben élõ em ber tár sát.

En nek szel le mé ben tá mo gat tunk a
nyá ron ru ha ne mû vel és is ko la sze rek kel
olyan csa lá do kat, ahol a szep tem be ri is -
ko la kez dés ko moly prob lé má kat oko zott, 
vagy olyan idõs em bert is, aki nek la ká sa
lak ha tó vá té te lé hez volt szük sé ge nem
anya gi jel le gû tá mo ga tás ra, se gít ség re.

Ku ra tó ri u munk tag ja i nak fel aján lá sá -
ból a nyár vé gén si ke rült egy újszászi fi a -
tal em ber szá má ra egy meg fe le lõ ál la po tú
ke rék párt sze rez nünk, me lyet kar ban tar -
tás, ja ví tás után ad tunk át párt fo gol tunk -
nak. Az õ is ko lá ba já rá sát és minden -
napjait így si ke rült meg könnyí te nünk.

Csat la koz tunk a ha gyo má nyo san a
nyár vé gén meg ren de zés re ke rü lõ egész -
ség nap hoz, ahol idén se gí tet tük Ágo tai
Eme se fõ szer ve zõt, aki már 5. al ka lom mal
szer vez te meg az Egy Nap Egész ség
Újszászon el ne ve zé sû ren dez vényt. A jö -
võ ben ala pít vá nyunk párt fo gol ja majd az 
egész ség nap lét re jöt tét is.

Idei ter ve ink kö zött sze re pel még
„KÉT KIFLI” prog ra munk foly ta tá sa mel -
lett egy re mé nye ink sze rint no vem ber -
ben meg ren de zés re ke rü lõ ru ha gyûj tõ
ak ció is, és eze ket az össze gyûj tött ru há -
kat szin tén a rá szo ru ló csa lá dok és egye -
dül ál ló idõs em be rek kap hat nák meg
még ka rá csony elõtt.

Hosszú ta na ko dás után az ala pít vány
a „Gye re se gíts” Ala pít vány ne vet kap ta.
A név azt hi szem, so kat mon dó. A „se gíts”
szó, mint ahogy azt már em lí tet tem, nem
anya gi jel le gû se gít sé get je lent, a „gye re”
meg szó lí tás pe dig azt a szán dé kot, hogy
meg ta lál junk min den olyan jó szán dé kú
em bert, aki tud és akar is se gí te ni. Itt nem
fel tét len csak anya gi jel le gû se gít ség re
gon do lok. Se gít ség le het az is, ha va la ki
fel ajánl ja gyer me ke ki nõtt ru há it, fi zi kai
se gít sé gét a té li hó na pok ban, és az ál ta -
lunk meg ke re sett se gít ség re szo ru ló em -
be rek elõtt elsepri a ha vat, vagy ha so gat
ne ki fát. A leg sze gé nyebb em ber is tud se -
gí te ni a má si kon, csak meg kell ta lál ni azt, 
ami bõl ne ki több van, mint a rá szo ru ló -
nak. Ez te hát akár a fi zi kai erõ is lehet.

Sze ret nénk meg ta lál ni min den olyan
újszászi la kost, aki se gít ség re szo rul, és
sze ret nénk meg ta lál ni min den olyan
újszászi la kost, aki se gí te ni tud és akar.

A kom mu ni ká ció meg könnyí té se cél -
já ból nyi tot tunk egy pos ta fi ó kot a he lyi
pos tán, ahol el le het he lyez ni min den
írott for má jú kér vényt és fel aján lást. 

A pos ta cí münk: „Gye re se gíts” Ala pít -
vány 5052 Újszász, Pf. 8. Kér jük, a le vél re
min den eset ben ír ják rá a tel jes ne vü ket,
cí mü ket és eset leg te le fo nos elér he tõ sé -
güket is.

S mert „Két Kif li” prog ra munk fenn -
tar tá sa, va la mint ren dez vé nye ink meg -
szer ve zé se sok pénz be ke rül, cél ki tû zé se -
ink foly ta tá sá hoz ter mé sze te sen szí ve sen
fo gad juk pénz be li ado má nya i kat is.

Szám la szá munk az Újszász és Vi dé ke
Ta ka rék szö vet ke zet ben:
70300053-11033516

Ado má nya ik ról adó szá muk fel tün te -
té se ese tén adó iga zo lást adunk.

Makainé Zérczi Zsuzsa
az alapítvány elnöke
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Vasutas nyugdíjas
hírözön

Egy Al bert Schweitzer mon dás sal kez dem
in for má ci ó im köz lé sét:

„Idõt kell sza kí ta nod em ber tár sa id ra, tégy
va la mit má so kért, ha még olyan ap ró sá got is,
va la mit, ami ért fi zet sé get nem kapsz, csu pán
a ki tün te tõ ér zést, hogy meg tet ted.”

És hogy mi lyen igaz a mon dás, azt a kö -
vet ke zõk is iga zol hat ják. Há rom na pos to -
vább kép zé sen vet tem részt, ahol ne ves elõ -
adók ad tak tá jé koz ta tót vas utas nyug dí ja sa -
in kat érin tõ kér dé sek rõl. 

A NYUFIG ré szé rõl Hi das Lász ló fõ osz -
tály ve ze tõ nyug díj jo gi kér dé sek rõl tá jé koz ta -
tott ben nün ket. Az õszi par la men ti ülé se ken
ke rül nek majd szó ba a vál to zás ról szó ló kér -
dé sek, ja vas la tok. A nyug díj ked vez mé nyek
há rom for má ját köz li: kor en ged mé nyes, kor -
ked vez mé nyes és elõ nyug dí ja zás. A nyug díj -
szá mí tá sok 1988. év tõl 2009. évig tör tén tek
nyug díj ba vo nu lás ese tén. Na pi ren den van a
kor ked vez mé nyes nyug díj át ala kí tá sa: pl.
ten ge lyen töl tött idõ (uta zó sze mély zet) szol -
gá lat mó do sí tá sa. A rok kant sá gi nyug díj rend -
szer át ala kí tá sa, ami mint egy 800 ezer fõt
érint, mi vel nem biz tos, hogy min den ki a be -
teg sé ge mi att lett le szá za lé kol va, ha nem ma -
ni pu lál ták. Min den jog sza bály nál le he tett
kis ka pu kat ta lál ni.

A nyug dí jak osz tá sá nál egy re több a gaz -
da sá gi vál ság és a pénz hi ány okoz ta gond. Az 
eme lés a GDP-hez iga zo dó an tör té nik a fo -
gyasz tói ár in dex fi gye lem be vé te lé vel, ami a
2011. évi nyug díj eme lést is így fog ja re a li zál -
ni. A 13. ha vi nyug díj meg szû né sé vel ugyan
élet ben van a nyug díj pré mi um rend sze re, itt
is a GDP nö ve ke dé sé vel össz hang ban, a 80
ezer Ft ma xi mum, és az öreg sé gi nyug díj fi -
gye lem be vé te lé vel, ami 62 év. A nõk 40 évé -
vel kap cso lat ban az ok tó be ri par la men ti ülés
dönt nem mun ka vi szony, ha nem ja vas lat
sze rint a szol gá la ti idõ fi gye lem be vé te lé vel.
Nincs vég le ges dön tés. 

A nyug díj kassza de fi ci tes, vár ha tó a mél tá -
nyos sá gi nyug díj eme lés szû kí té se, az egy sze ri
se gé lyek meg szün te té se. Rö vid idõn be lül
nem lát le he tõ sé get a kor rek ci ós nyug dí jak
eme lé sé re. És vé gül, ami min ket leg job ban
érint: a 2011. évi nyug díj eme lés 3,5-4 % kö -
zött vár ha tó, de ez is nagy ban függ a GDP nö -
ve ke dé sé tõl, ez te hát még nem kész pénz. Kö -
zöl te, hogy Baráth Gá bor fõ igaz ga tót dr. Mé -
szá ros Jó zsef vál tot ta, õt ne vez ték ki fõ igaz ga -
tó nak. 

Gon do la tok a MÁV Zrt. fel ada ta i ról. El adó
Zsol dos Ma ri an na hu mán igaz ga tó. Új el -
nök-ve zér igaz ga tó ke rült a MÁV Zrt. élé re
Szar vas Fe renc sze mé lyé ben, aki fõ fel adat nak
je löl te meg egy stra té gi ai prog ram ki dol go zá sát, 
tár sa dal mi ér dek cso por tok be vo ná sá val. A le -
rom lott ál la po tú vas út nak ügy fél ori en tált tá kell
vál nia, össze han gol va a vo lá nok kal, a sok
pénz ügyi kor lát kö zött is, és a pénz hi ány gond -
jai elem zé sé ben is. A stra té gia to váb bi fel ada -
to kat ha tá roz meg, a fon to sabb vissza ren de zõ -
dé sek ben is, de nem sze re pel nagy mér té kû

lét szám le épí tés. A Kor mány ugyan 15 %-os jut -
ta tás csök ken tést ha tá ro zott meg a MÁV
Zrt.-nek, konk rét fel ada tok meg ha tá ro zá sa nél -
kül. A jö võ ben a szin ten tar tás lesz a cél. A
MÁV Zrt. és az ONYSz kö zöt ti há rom éves
meg ál la po dást az ed di gi ek meg tar tá sá val kí -
ván ják tel je sí te ni. Tá mo gat ják to vább ra is a to -
vább kép zés, a vas utas nap és az Idõ sek Vi lág -
nap ja költ sé ge it. Ad nak tá mo ga tást az ala pít vá -
nyi se gé lyek fi nan szí ro zá sá ra, és az üdü lõ je -
gyek, az üdü lé si csek kek tá mo ga tá sá ra, kö zel
az zal az összeg gel, mint 2010-ben, amit csak a
vas utas nyug dí ja sok kap hat nak meg. A me net -
ked vez mény, köz nyel ven az arc ké pes iga zol -
vá nyok to vább ra is meg ma rad nak a je len le gi -
ek sze rint. Az ér vé nye sí té sé vel és cse ré jé vel
kap cso lat ban a START új kon cep ci ó ját még
nem is mer jük, most né zi az új ve ze tés, mi is le -
gyen. Sok ér tel me zé si kér dést tár tak fel az el -
kép ze lé sek ben, nem tud ják, mi le het ne a leg -
meg fe le lõbb. Er rõl azon ban idõ ben meg fog -
juk majd kap ni a meg fe le lõ tá jé koz ta tást. Szó
sze rint: „Csil la pít suk le a nyug dí ja sa ink ide ge it,
nyug tas suk meg õket az zal, hogy ami most je -
len leg van, az zal utaz hat nak, füg get le nül az ér -
vé nyes sé gi ide jé tõl.” Ké rem, ezt ve gyék fi gye -
lem be vas utas nyug dí ja sa ink és csa lád tag ja ik.
Er re kér mind annyi un kat a START ve ze té se is,
szá mon tart va a tisz tá zat lan kér dé se ket és a to -
váb bi lé pé se ket is.

Tisz telt Nyug dí ja sa ink!

A kö vet ke zõk ben az ÖTA ügy ve ze tõ
asszo nya, Tivald Attiláné adott tá jé koz ta tót
köz ér de kû kér dé sek rõl. El mond ta, hogy az
el múlt évek 240 ezer fõs tag lét szá má val
szem ben most 107 833 fõs lét szám mal ren -
del kez nek. Ez el sõ sor ban ak kor csök kent,
ami kor a MÁV nyug díj igaz ga tó sá ga meg -
szûnt, a Nyug díj fo lyó sí tó Fõ igaz ga tó ság pe -
dig sok kor lá tot ál lí tott. Az ÖTA tag lét szá má -
ból 77 731 fõ a nyug dí jas, így a nyug dí ja sok
kap ják a leg több se gélyt is. In téz mé nyes se -
gé lyek re 177 mil lió Ft-ot to váb bí tot tak az I.
fél év ben. Mél tá nyos sá gi se gély ben leg el ter -
jed tebb a gyógy szer se gély, ami re 180 mil lió
Ft-ot to váb bí tot tak. Ezt a cu kor se gély ké rel -
mek kö ve tik. A rend kí vü li se gé lye ket el sõ sor -
ban az ár víz, a bel víz és a vi har károk fi nan szí -
ro zá sá ra for dí tot ták, 10 mil lió Ft ren del ke -
zés sel, a meg fe le lõ ön kor mány za ti, a biz to sí -
tók vagy egyéb iga zo lá sok alap ján. Fel hív ta a
fi gyel met, hogy a ké rel mek nél a tu laj don jog
volt mérv adó az el bí rá lá sok nál. Így a meg fe -
le lõ iga zo lá sok csa to lá sá val min den ké re lem
utat ta lál ha tott. Mi el nö ki kö szö ne tet kap -
tunk köz re mû kö dé sün kért.

A Vas uta sok Szak szer ve zet ét Si mon De -
zsõ el nök kép vi sel te és adott tá jé koz ta tást a
kö vet ke zõk ben.

Saj nos, elég sû rûn vál tot ták egy mást a mi -
nisz te rek, így nem tud ták be vál ta ni ígé re te i -
ket sem, ami sok eset ben nem csak az or szág
la kos sá ga, ha nem a vas utas nyug dí jas ság ká -
rá ra is tör tént, pl. az évek óta (1997.) hú zó dó 
me net ked vez mény kér dé se is. Így a szak -
szer ve zet vé le mé nye sem ér vé nye sül he tett a
tag ság ér de ké ben, de azért a VSZ-nek nincs
szé gyell ni va ló ja, az ONYSz szer ve ze tén be lül 
sem. Egy-egy vo nal vissza ál lí tás is ered mény -
nek szá mít hat, de ered mény a vissza szer ve -
zõ dés ja vas la ta is.

Az Or szá gos Nyug dí jas Szer ve zet, az az a
mi kép vi se le ti szer vünk sem mond hat ered -
mény te len sé get a sok-sok vál to zás mi att,
ami nek mi alap szer ve ze ti szin ten ér de kelt jei
va gyunk. Már az is nagy-nagy ered mény,
hogy van egy or szá gos ér dek szer ve ze tünk, és 
mi el nö kök meg ha tá ro zó sze mé lyei va gyunk
nyug dí ja sa ink szol gál ta tá sa it, ér dek vé del -
mét, egyéb ked vez mé nye it biz to sí tó an. En -
nek min den vá lasz tott tiszt ség vi se lõ ré sze se,
bár mely mun ka vég zé sé vel. Ez kö szö ne tet ér -
de mel. És kö szö net azok nak is (pl.: csa lád tag, 
férj, fe le ség, hoz zá tar to zó), akik ezen ér de -
ke ket szol gál ják, tesz nek ér te, és ami sok-sok
le mon dás sal jár.

A kö vet ke zõk ben a há zunk tá já ról kí vá -
nok tá jé koz ta tást ad ni. Min de nek elõtt kö -
szö nöm a vas utas nap meg ren de zé sé ért ka -
pott el is me rõ sza va kat.

Meg kö szö nöm az ön kor mány zat ál tal
szer ve zett tré nin gen va ló rész vé te li le he tõ sé -
get, amit na gyon po zi tív nak ér té ke lek.

Meg kö szö nöm to váb bá a láb toll-lab da
baj nok ság ra va ló meg hí vót. Nagy ra be csü -
löm Fe hér Já nos pél da ér té kû mun ká ját. Kö -
szö net jár to váb bá Farkasné Eri ká nak és „csa -
pa tá nak” az EU-s se gély cso ma gok ki osz tá sá -
ért. Sok-sok fa lu, köz ség és vá ros nem büsz -
kél ked het ezen ered mé nyek kel, amit nem -
csak a ma gam, ha nem vas utas nyug dí jas tár -
sa dal munk ne vé ben is kö szö nök. 

A pol gár mes ter úr tól meg hí vót kap tunk a
vá ros na pi ren dez vé nyek re. Vala mennyiünk
meg elé ge dé sé re, részt vet tünk az ün nep ség so -
ro za ton. Gra tu lá lunk a vá ros ki tün te tett je i nek,
el is mert sze mé lye i nek, és va la mennyi köz re -
mû kö dõ nek. A Vá ro si Ci vil Fó rum össze jö ve te -
lé re va ló meg hí vást is kö szön jük, ame lyen sok
ta gunk és hoz zá tar to zó ja is részt vett, örö mün -
ket szol gá ló an.

Az el múlt két hó nap alatt meg ren de zett
fo ga dó órá in kon mint egy 50 fõ 63 ké rel mét
se gí tet tük elõ, és köz re mû köd tünk le bo nyo -
lí tá sá ban.

Lét szá mun kat pó tol va, a bi zal mi ja ink nak
kö szön he tõ en 4 fõ új ta got vet tünk fel so ra -
ink ba.

Tá jé koz ta tás ként köz löm, hogy az Idõ sek
Vi lág nap ját a Ci vil Fó rum tag ja i val kí ván juk
meg ren dez ni, ami rõl a meg fe le lõ tá jé koz ta -
tót és a meg hí vót min den ki meg fog ja kap ni.

A 4 év rõl szó ló be szá mo ló ér te kez le tün -
ket 2010. ok tó ber 22-én (pén tek) 14 órakor
kí ván juk meg ren dez ni.

Itt ke rül meg erõ sí tés re a ve ze tõ tes tü let 9
fõs lét szá ma.

Sze re tet tel vár juk tag sá gun kat, ami re kü -
lön sze mély re szó ló meg hí vót is fo gunk kül -
de ni.

Molnár Sándor
elnök
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Házhoz megy a könyv

Az Új Ma gyar or szág Fej lesz té si Terv
Tár sa dal mi Meg úju lás Ope ra tív Prog -
ram ke re té ben tá mo ga tott TÁMOP-
3.2.4-08/1-2009-0069 kon zor ci u mi pá lyá -
za tunk fon tos cél ja a meg lé võ könyv tá ri 
szol gál ta tá sok fej lesz té se, és új könyv -
tá ri szol gál ta tá sok be ve ze té se. Az egyik
ki emelt te rü let a bár mi lyen hát ránnyal élõk könyv tá ri igé nye i nek ki szol gá lá sa.
A meg va ló sí tás ér de ké ben, már a pá lyá zat elõ ké szí té si sza ka szá ban, együtt mû -
kö dé si megállapodásokat kötöttünk a város más intézményeivel, a civil
szervezetekkel, stb.

Idá ig is lé te zõ igény volt a tar tó san vagy ide ig le ne sen ház hoz kö tött em be rek
el lá tá sa ol vas ni va ló val. Ed di gi ek ben ez ese ti el lá tást je len tett és egyé ni leg tör -
tént. Ál ta lá ban az ol va só meg kért va la kit csa lád já ból, kör nye ze té bõl, hogy a
könyv tár ból szá má ra könyvet kölcsö nözzön, illetve visszahozzon.

A jö võ ben sze ret nénk köz vet le nül is se gí te ni ház hoz kö tött em ber tár sa ink
könyv tá ri el lá tá sát. Eh hez igény be sze ret nénk ven ni a meg ál la po dást alá író
part ne re ink együtt mû kö dé sét ill. a je len leg a könyv tár mun ká ját könnyítõ
közmun ká saink segítségét.

Ah hoz, hogy ez a ter ve zett szol gál ta tás mi nél in kább az ol va sók igé nye it szol -
gál ja, sze ret nénk az Önök köz re mû kö dé sét kérni.

Kik re vo nat ko zik ez a szol gál ta tás? Nem csak a tar tó san be teg és idõs em be -
rek, ha nem az ide ig le ne sen ház hoz kö töt tek (pl. bal ese tet szen ve det tek) is gya -
ra pít hat ják a könyv-ház hoz szál lí tást igénylõk táborát.

Kér jük, hogy a ki töl tött kér dõ ívet 2010. no vem ber 20-ig jut tas sák el a Vá ro si
Könyv tár ba (Dam ja nich út 2.)

Név:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cím: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Te le fon:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. Igény be ven né-e a könyv tá ri köny vek ház hoz szál lí tá sát?
o – igen    o – nem
2. Ha igen, ki tõl fo gad ná el a ház hoz szál lí tást?
o – könyv tá ri mun ka társ tól
o – há zi szo ci á lis gon do zó já tól
o – ci vil ak ti vis tá tól

3. Mi lyen – Újszászon ed dig még be nem ve ze tett – könyv tá ri szol gál ta tást
igé nyel ne?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bevezetés a
számítástechnikába

Igény fel mé rés

A vá ro si könyv tár meg nyert pá lyá za tai új ra
le he tõ vé te szik, hogy 4-6 fõs cso por tok ban in -
gye nes alap fo kú szá mí tás tech ni kai kép zést in -
dít has sunk fel nõt tek nek. Az ok ta tás vég zett sé -
get nem ad. Az Új Ma gyar or szág Fej lesz té si Terv 
ke re té ben be nyúj tott Tár sa dal mi Inf rast ruk tú ra
Ope ra tív Prog ram Könyv tá ri szol gál ta tá sok
össze han golt inf rast ruk tú ra-fej lesz té se –
„Tudásdepó-Expressz” c. TIOP- 1.2.3/08/01 pá -
lyá za tunk biz to sí tot ta a kép zés hez a szá mí tó -
gép park bõ ví té sét. A Tár sa dal mi Meg úju lás
Ope ra tív Prog ram ke re té ben be nyúj tott és szin -
tén nyer tes TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0069
pályáza tunk pedig tartalmazza, mint új szol -
gáltatást a digitális írástudás fejlesztését.

Amennyi ben részt kí ván ven ni a kép zé sen,
az aláb bi kér dõ ívet tölt se ki, és 2010. no vem ber
20-ig ju tas sa el a vá ro si könyv tár ba (Dam ja nich
út 2.). A kép zés tar tal ma, idõ pont ja ezen kér dõ -
ív alapján változhat.

Név: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cím: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Te le fon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A meg fe le lõ hely re ír jon x-et!
1. Részt kí vá nok ven ni a vá ro si könyv tár

alap fo kú szá mí tás tech ni kai képzésén
o – igen     o – nem
2. Mi lyen té ma kö rök ok ta tá sát igény li? 

(Töb bet is je löl het.)
o – ke re sés az interneten
o – le ve le zés
o – szö veg szer kesz tés
o – szá mí tó gép hasz ná la ti alap is me re tek
3. A kép zés meg fe le lõ idõ pont ja
o – dél elõtt, o – ko ra dél után, o – egyéb
Vár juk je lent ke zé sét!

Sz. B. A.
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A projekt az Európai Unió
támogatásával, az Európai Regionális
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával

valósult meg.

Október a látás
hónapja

Visus Op ti ka a tö ké le tes lá tá sért

A Visus Op ti ka több, mint 20 éves múlt -
ra vissza te kin tõ vál lal ko zás, mely nek te -
vé keny sé ge a com pu te res lá tás vizs gá lat -
tal egy be kö tött szem üveg el lá tás.

Szem üveg ke re tek, szem üveg len csék
és az azok hoz kap cso ló dó kel lé kek szé les
ská lá ját kí nál juk. Te vé keny sé günk so rán
igyek szünk min den igényt ki elé gí tõ szol -
gál ta tást nyúj ta ni a lá tás vizs gá lat tól a
szem üveg ke re tek és len csék for gal ma zá -
sán át az el ké szült szem üve gek fej re
adap tá lá sá ig.

Ro ha nó vi lá gunk ban a tö ké le tes lá tás sal
szem ben tá masz tott igé nyek min den ed di -
gi nél gyor sab ban nö ve ked nek és vál toz nak.
Az egész sé ges élet vi tel hez kap cso ló dó an a
szem egész sé gé nek meg õr zé se ki emelt je -
len tõ ség gel bír. Ezért fon tos a jó ol va só -
szem üveg, a tö ké le tes lá tást biz to sí tó szem -
üveg au tó ve ze tés hez, il let ve a mo ni to ros
mun ka vég zés hez szük sé ges, éles lá tást biz -
to sí tó mun ka szem üveg hasz ná la ta is.

Az erõs meg erõl te tés nek ki tett szem
gyor san rom lik, a szem üveg gel szem ben
tá masz tott igé nyek pe dig egy re ma ga sab -
bak. Ha bár mi lyen za var lép fel az éles lá -
tás fo lya ma tá ban, az pa na szo kat okoz.
Cé lunk és fel ada tunk mind ezen prob lé -
mák kor ri gá lá sa.

A vi lá gon 200 mil lió em ber szín té vesz -
tõ. Kor ri gá ló szem üve ge ink kel a szín té -
vesz tés je len tõ sen ja vít ha tó, eny hébb
ese tek ben tel je sen nor má lis sá te he tõ.

Több egész ség pénz tár ral is szer zõ dés -
ben ál lunk, így üz le tünk ben egész ség -
pénz tá ri szám lá ra is el ké szít tet he tik
szem üve gü ket, va la mint üdü lé si csek kel
is fi zet het nek.

Sze re tet tel vár juk üz le tünk ben hét fõ -
tõl pén te kig 8-16 órá ig, a Dó zsa Gy. út
31/a-ban. 

Or bán Lil la
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Megbocsátás hete

Ked ves Könyv tár lá to ga tók!
Fel hív juk az érin tet tek fi gyel mét arra,

hogy 2010. ok tó ber 10. va sár nap tól –
2010. ok tó ber 17. pén te kig az újszászi vá -
ro si könyv tár ban Meg bo csá tás he tét tar -
tunk, amely nek ke re té ben a ké se del mi
dí jat el en ged jük. Él jen ez zel a le he tõ ség -
gel, akinek lejárt könyvtári tartozása van!

Könyvtárosok
városi könyvtár

Újszász, Damjanich út 2.
Tel./Fax:06/56/368-056

A népmese napjára
Szíves asztalterítõ

Írta: Sza bó Lí dia 5. a osz tály

Élt egy szer egy ki rály, aki már öreg volt.
Õne ki volt egy lá nya, aki na gyon sze re tett 
vol na már meg há za sod ni. Ki hir det te,
hogy egy okos és sze gény em ber hez
megy fe le sé gül, hi szen volt ne ki egy asz -
tal te rí tõ je, ami éte le ket, italokat tudott
varázsolni.

Más nap reg gel már ott is te rem tek a
sze gény em be rek. De lát ja a lány, hogy
azok va ló já ban gaz dag em be rek vol tak,
ezért le ki ál tott: Nem fo gad lak el ti te ket!
Így azok el men tek, egyik le gény sem há -
za so dott meg. Dél tá ján egy em ber csör -
ge ti a ka put, jött el ven ni a ki rály lányt.
Gyor san le sza ladt a lány, el kezd te né ze -
get ni. Azon nal be le sze re tett, oda ad ta
neki a szí ves asz tal te rí tõ jét, el mond ta a
va rázs igét és út já ra en ged te a le gényt.
Más nap jön megint és csör ge ti a ka put.
Le sza lad gyor san a lány és lát ja, hogy
meg van az asz tal te rí tõ. Gyor san ki nyi tot -
ta a ka put, el rak ta a te rí tõt és hoz zá is
ment fe le sé gül a le gény hez. Meg hal lot ta
ezt a töb bi sze gény em ber és be tör tek a ki -
rály hoz, el akar ták lop ni a te rí tõt. Amint
ezt lát ta a le ány és a fér je, ti tok ban gyor -
san elõ hoz ták a te rí tõt és el kezd ték lo bog -
tat ni. Ahogy lo bog tat ták, nagy tor ná dó
ke let ke zett, ami el ijesz tet te a rab ló kat.
Na gyon meg örült az ifjú pár, azon nal egy 
lá dát hoz tak, amit egy titkos kulcs zárt,
abba belerakták a szíves asztalterítõt, és
ahhoz egy õrt állítottak. És még ma is
élnek, ha meg nem haltak.

Csalimese - A titokzatos üreg
Írta: Diós Dorina 5. a osz tály

Egy szer volt, hol nem volt, volt egy szer
egy er dõ. Eb ben az er dõ ben sok ál lat la -
kott: a nyúl, a far kas, a med ve, a ró ka, az
õz és a szar vas. Egy szer a med ve el ment
sé tál ni és út köz ben rá ta lált egy nagy luk -

ra. Vissza fu tott a töb bi ek hez, majd el me -
sél te ne kik a nagy hírt. Az ál la tok na gyon
meg ijed tek, mert azt hit ték, va la mi fe ne -
vad él het ott. Õk is meg akar ták néz ni a
fur csa sá got. A med ve oda ve zet te õket,
hogy ha kell, együt tes erõ vel ûz zék el az
is me ret len ször nye te get. De ki né zi meg,
mit rejt a fe ke te üreg? Nagy ne he zen a ró -
ka vet te a bá tor sá got, hogy le eresz ke dik
oda. Mi kor le ért, nem lá tott mást, mint
egy ici ke-pi ci ke ege recs két. Meg kér dez te
tõ le: „Csak te laksz itt egye dül?” „Nem ré -
gen ta lál tam ezt a me ne dé ket, ami kor az
esõ így ki mos ta” – mond ta a kis egér. A ró -
ka el me sél te ne ki, mit hit tek a ba rá ta i val
együtt, s mi u tán na gyot ne vet tek örö -
mük ben ba rát sá got kö töt tek. A többiek is
megkedvelték az új erdõlakót. Ha mindez 
nem így történt volna, az én mesém is
tovább tartott volna. 

A csodatevõ szobrok
Írta: Föl di Eme se 5. a osz tály

Egy szer volt, hol nem volt, volt egy em -
ber, akit Jan kó nak hív tak. Õ nem csak sze -
gény, de bu ta is volt. Min den nap el ment
az er dõ be fát vág ni, amit vá gott, azt el ad -
ta a pi a con. Nem volt fe le sé ge, mert sen ki
sem akart hoz zá men ni bu ta sá ga mi att. Az 
er dõ szé lén volt há rom szo bor: egy med -
ve, egy orosz lán és egy kí gyó. Jan kó min -
den nap adott ne kik sze gé nyes ele mó zsi -
á já ból. Az egyik nap azt sóhajtotta, mikor
elment mellettük: 

– Hej, de jó len ne, ha se gí te né tek raj -
tam!

Az nap éj jel kü lö nös ál ma volt. Azt ál -
mod ta, hogy egy nagy zsák kal oda megy a 
szob rok hoz, oda rak ja a zsá kot mind egyik 
szá já hoz, és on nan kü lö nös do log jön ki.
Majd le fek szik alud ni, úgy, hogy a zsák a
fe je alatt van, és ott le beg fe let te a királyi
korona. 

Reg gel, mi kor fel éb redt, azt mond ta az 
any já nak, aki vel egy kuny hó ban la kott,
hogy azt fog ja csi nál ni, amit álmodott. 

Per sze az any ja ki ne vet te: „Ó, te bal ga! 
Ne ked is csak ez hi ány zik!” –majd mi u tán 
lát ta fia szo mo rú sá gát, hoz zá tet te: – No

jól van. Tégy úgy, ahogy aka rod. Az Isten
áldjon!

Jan kó min dent úgy tett, mint ál má ban. 
Amint le fe küdt, egy hang szólt hoz zá: 

– Jól tet ted, hogy hall gat tál rám. De rék
em ber vagy. Min den nap me ge tet ted az
ál la ta i mat, ezért meg ju tal maz lak. A med -
ve erõt, az orosz lán bá tor sá got, a kí gyó
meg észt aján dé koz neked – mondta a
hang. 

Ami kor fel éb redt Jan kó, egész más
em ber lett. Hí res or vos lett be lõ le. Most
már min den lány szí ves-örö mest övé lett
vol na. De az õ szí ve már rég a ki rály lá -
nyért égett. Telt-múlt az idõ. Egy szer csak 
a ki rály lány meg be te ge dett. Egy or vos -
nak sem si ke rült meg gyó gyí ta ni. Jan kó
úgy gon dol ta, hogy õ is sze ren csét pró bál. 
Csodák csodájára neki sikerült. 

A ki rály ezért há lá ból hoz zá ad ta a lá -
nyát. Így volt, vé ge volt, aki nem hi szi,
jár jon utána!

A leány és az öregasszony
Írta: Vidák Melissza 5. a

Hol volt, hol nem volt, volt egy le ány. Õ
volt a leg szebb le ány az egész föl dön. Egy
na pon ta lált egy vi rá got és amint ab ba be -
le sza golt, a szép sé ge el szállt és csú nya
lett. Egy nap ta lál ko zott egy asszonnyal,
aki így szólt: 

– Mi ért sírsz te le ány? 
– Mert el ve szí tet tem a szép sé gem. 

– Mi tör tént ve led? Ho gyan ve szí tet ted 
el a szép sé ge det? 

– Le sza kí tot tam egy vi rá got. 

Így szólt az öreg asszony: 

– Én tu dom az el len szer ét!

– Mit kér ne ér te cse ré be? – kér dez te a
le ány. 

Az öreg asszony nem kért sem mit cse -
ré be. 

A le ány meg it ta az el len szert és új ból
gyö nyö rû vé vált, hogy min den lány a
mai na pig irigy ke dik rá. 

(Ta ná ruk: Juhászné Ulviczki Zsó fia)
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FIRE DANCE
TÁNCGÁLA

2010. ok tó ber 30-án 18 óra kor

új ra ki gyúl nak a fé nyek a FIRE
DANCE szín pa dán!

Fer ge te ges TÁNC-SHOW!
He lye: újszászi mû ve lõ dé si ház.

Be lé põ:

Fel nõtt: 500 Ft
Di ák: 300 Ft

A tánc gá la ide jén bü fé üze mel.
Ne hagy ják ki!

MEGHÍVÓ
2010. ok tó ber 9-én 10 óra kor 

az újszászi Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár

va la mint a Száz szor szép Nép dal kör

DALOSTALÁLKOZÓT

ren dez.

A mû sor ban fel lép nek nép dal kö rök
és ci te ra ze ne kar ok.
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A hónap gondolata
Ha nem vagy ké pes irá nyí ta ni sa ját lel ki be ál lí tott sá go dat, mi -
bõl gon do lod, hogy ké pes len nél irá nyí ta ni má so kat?

Mi ért van, hogy em be rek azt kép ze lik, ha vég re le he tõ sé get
ad ná nak ne kik, ki vá ló an tud ná nak ve zet ni má so kat, pe dig még
azt sem ta nul ták meg, ho gyan irá nyít sák ön ma gu kat? Ha ered -
mé nye sen akarsz ve zet ni má so kat, elõ ször meg kell ta nul nod
pél dát mu tat ni, me lyet má sok kö vet het nek! Le he tet len ki emel -
ke dõ tel je sít mény re ösz tö nöz ni má so kat, ha kép te len vagy er re
ön ma gad ese té ben. Ne kö vesd el ugyan azt a hi bát, mint sok tár -
sad, akik azt mond ják: „Ha ki ne vez nek, be bi zo nyí tom ne kik,
hogy jó ve ze tõ va gyok.” Ez for dí tott lo gi ka. Az el sõ lé pést ne ked
kell meg ten ned! Elõ ször be kell bi zo nyí ta nod, mi re vagy ké pes,
be kell bi zo nyí ta nod, hogy ér té kes em ber vagy, és csak azu tán
vár ha tod el, hogy le het sé ges ve ze tõ ként fel fi gyel je nek rád.

(Napoleon Hill gon do la ta)

A hónap Széchenyi-idézete
„Az em be ri nem nek hi va tá sa nem ron tás, pusz tí tás, meg sem -

mi sí tés, ha nem, hogy mun kál jon, al kos son, te remt sen.” (Szé -
che nyi Ist ván: Por és sár)

A képviselõ-testülethez

Tisz telt kép vi se lõ höl gyek és urak,
Önök majd négy évig jár ják a ki vá lasz tott utat.
Ne gon dol ják, hogy ez az út egye nes és si ma,
Sok lesz raj ta a né zet el té rés, a baj és a ga li ba.

Ha lesz ki tar tá suk, aka rat ere jük a cik lus vé gé ig,
S ha a terv meg va ló sí tás sor sa el jut a várt ered mé nyig,
S ha küz de nek azért, ami a vá rost elõbb re vi szi,
Ak kor a vá ros né pe az Önök mun ká ját sok ra ér té ke li.

Ez az út azon ban gö rön gyös és ne héz,
Nem min den ki szá má ra hoz majd meg le pe tést.
Lesz, aki tény ke dé sü ket erõ sen bí rál ja,
És ez bi zony nem sok jót hoz majd az ön kor mány zat kony há já ra.

Mun kál kod ja nak azért, hogy a vá ros la kó i nak jobb le gyen,
A meg szo rí tá sok ból min dig egy re ke ve sebb le gyen.
Gon dos kod ja nak ar ról, hogy az em be rek nek mun ká juk le gyen,
És az em be rek pénz tár cá já ban a meg él he tés hez ne se gély, ha nem mun -
ka bér le gyen.

Mi, a vá ros né pe bí zunk ab ban, hogy mun ká juk majd ered ményt hoz,
S kis vá ro sunk sor sa las san-las san elõbb re jut.
Én úgy gon do lom, hogy ha a ter vük a jö võ ben si ke rül,
Ak kor a vá ro sunk nép ének ar cán öröm és mo soly de rül.

Nagy Ferenc
Nap út 3.

Elfeledve
Lép ted nyo mán jár a Nap ne kem,
És a csil la gok fe jed fö lött kel nek,
Ar cod raj zol ja az ég nek te nye re,
Ka kas szó da lol ja reg gel a ne ved.

Ha ja don csüng a haj nal nak ten ge re,
S ben ne a szí vem, mint a gyer mek,
Vég te le nül szép sé ges öröm re fa kad,
Ha meg lát ni té ged még re mé nye van.

Fel hõk hím zik sza va dat az egek re,
Gyé mánt ként ra gyog édes sze med,
Hol ben ne va gyok, bú san el te met ve,
Meg fa gyot tan, mély ség be fe led ve.

Nem feledlek
Nem fe led lek, míg csak élet la kik ben nem,
Nem fe led lek, nem én, míg szí vem sze ret het,
Nem fe led lek, míg csak tud gon dol ni el me,
Nem fe led lek, nem én, míg re mél a lel kem.

Nem fe led lek, míg csak e vi lá gon va gyok,
Nem fe led lek, nem én, míg iga zul ad ha tok.
Nem fe led lek, míg csak re mé nyem le het,
Nem fe led lek, nem én, egyet len perc re sem.

Nem fe led lek, míg csak szí vem ben rej te zel,
Nem fe led lek, nem én, míg vagy Te ben nem.
Nem fe led lek, míg csak lé tem szép re fes ted,
Nem fe led lek, nem én, mert örök ké sze ret lek.

Szabó Nándor Zsolt
Varga Katalin Gimnázium, 9. d

XIX. díjátadó
Ked ves volt és je len le gi Di ák ja ink!

Kö zép is ko lánk Ró zsa Im re Ala pít vá nyá nak XIX. díj áta dó já ra
kerül sor.

A ki seb bek nek azért mon dom el, hogy tud ják, az idõ seb bek -
nek pe dig azért, hogy em lé kez ze nek: a mö göt tem vá ra ko zó dí -
ja zot tak eb bõl a kö zép is ko lá ból ju tot tak be va la me lyik fel sõ ok -
ta tá si in téz mény be, sõt nem csu pán be ke rül tek, hanem
sikeresen be is fejezték azt.

Ezek a fi a tal pá lya kez dõ dip lo má sok a mi nö ven dé ke ink vol -
tak, és ered mé nyük kel iga zol ták, hogy a te het ség gel pá ro sult
szor ga lom min dig meg hoz za a gyü möl csét. An nak ide jén ta lán
vá laszt hat tak vol na a mi énk nél ne ve sebb, el is mer tebb kö zép is -
ko lát is, még is mel let tünk dön töt tek. Az, hogy ma itt áll hat nak,
igazolja ennek a döntésüknek a helyességét.

Ve lük együtt a pá lya kez dést se gí tõ ado mány ban ré sze sí tet -
tek szá ma 49 fõ re emelkedett.

Be mu ta tá su kat Darók An gé la ma gyar nyelv és iro da lom sza kos
ta nár ral kez dem, aki pá lyá za tá ban meg -
erõ sí ti az elõbb el mon dot ta kat. Ezt írja
ugyan is:

„Kö zel tíz év táv la tá ból vissza gon dol va
az itt töl tött négy év és az azt kö ve tõ egye -
te mi si ke re im is iga zol ták a jó dön té se met,
ami kor az újszászi gim ná zi u mot vá lasz tot -
tam. Csa lá di as han gu lat ban tel tek a min -
den nap ok, igaz ga tó urat és he lyet te se it, az
itt ta ní tó pe da gó gu so kat és dol go zó kat
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bár ki meg ke res het te, hogy ta ná csot vagy
se gít sé get kér jen.

A ma gyar szak irán ti von zó dá som is itt 
kez dõ dött. Ma gyar ta ná ra im, Tóth
Péterné Irén ke né ni és Tóth Pé ter ta nár úr 
eb ben szak ma sze re te tük kel és fel ké szült -
sé gük kel ját szot tak sze re pet.

So kat kö szön he tek volt osz tály fõ nö -
köm nek, Demkóné Balla Sa rol ta ta nár nõ -
nek is. Ács Ju li an na és Ha mar Már ta ta -
nár nõk re pe dig azért em lé ke zem vissza
sze re tet tel, mert se gít sé gük nek és kü lön -
mun ká juk nak kö szön he tõ en né met kö -
zép fo kú nyelv vizs gá val hagy tam el a
gim ná zi u mot. 

So kat kap tam et tõl a kö zép is ko lá tól,
de én is meg pró bál tam so kat ten ni ér te.
Lel kes tag ja vol tam a Virágné Ha mar Nó -
ra ál tal ve ze tett ének kar nak, iro dal mi
mû so rok ban lép tem fel és ta nul má nyi
ver se nye ken öreg bí tet tem az in téz mény
hír ne vét.”

An gé la je len leg má so dik, köz gaz dász
dip lo má já nak de cem be ri meg szer zé sé re
ké szül a Deb re ce ni Egye te men. Gra tu lá -
lunk, és to váb bi si ke re ket kí vá nunk.

Ed di gi ered mé nye i nek el is me ré sé ül
az ala pít vány 40 ezer fo rin tos ado mány -
ban ré sze sí tet te.

Másodikként Föl di Nó ra ve gyész pá lyá za -
tá ból idé zek: 

„Eb ben az in téz -
mény ben szak ma i -
lag jól fel ké szült pe -
da gó gu sok dol goz -
nak, akik lel ki is me -
re te sen vég zik min -
den na pi mun ká ju -
kat, és min den igye -
ke ze tük kel azon
van nak, hogy di ák -
ja i kat el jut tas sák az érett sé gi ig, és fel ké -

szít sék õket a nagy be tûs élet re, il let ve a

fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek ben va ló helyt -

ál lás ra. Nem csak tan tár gya kat ok tat nak,

ha nem em ber ség re is ne ve lik a di ák sá got.

Na gyon jó do log nak tar tom, hogy a

kö zép is ko la min den év ben kül föl di ta ná -

ro kat in vi tál ok tat ni, szí ne seb bé té ve ez -

zel az an gol nyelv ta ní tá sát. Az anya nyel -

vi ta ná rok kal va ló be szél ge tés – mi köz -

ben egy tel je sen más kul tú rát is meg is -

mer he tünk –, so kat je lent a szó be li nyelv -

vizs gá ra va ló fel ké szü lés ben. Én en nek

kö szön he tõ en te het tem alap fo kú, C tí pu -

sú nyelv vizs gát ti zen egye dik ben.”

Nó ra dip lo ma mun ká ját a Sze ge di Tu -

do mány egye tem Ter mé szet tu do má nyi

és In for ma ti kai Ka rá nak Szer ves Ké mia

Tan szé kén ké szí tet te, de a té ma is mer te -

té sé tõl an nak bo nyo lult és tu do mány

spe ci fi kus vol ta mi att in kább el te kin tek.

Föl di Nó ra tel je sít mé nyét az ala pít vány

ku ra tó ri u ma 30 ezer fo rin tos pá lya díj jal

ju tal maz ta.

Nagy örö münk re szol gál, hogy a dí ja zot -
tak kö zött egy volt
szak kö ze pes fi út is
kö szönt he tünk.
Szat má ri Csa ba köz -
le ke dés mér nök élet -
út ja ab ból a szem -
pont ból is pél da ér -
té kû le het, hogy õ
nem köz vet le nül az
érett sé gi után ke rült
az egye tem re, ha -
nem elõbb – biz tos, ami biz tos ala pon – a
vas út üze mi vég zett sé get is meg sze rez te
ná lunk. Tet te ezt oly mó don, hogy az Or -
szá gos Szak mai Ta nul má nyi Ver se nyen
el ért ered mé nyé vel vizs ga men tes sé get
ka pott, és ezt kö ve tõ en ke rült be a gyõ ri
egye tem re. Ma pe dig kö tött pá lyás köz le -
ke dés mér nök ként tért vissza hoz zánk.

„A Ró zsa Im re Ala pít vány pá lya kez dõ
dip lo má sok ré szé re meg hir de tett pá lyá -
za tá ról az el sõ újszászi tan év nyi tó mon
hal lot tam –ír ja Csa ba. Meg fo gott, hogy ez 
az is ko la több év táv la tá ból is vissza em lé -
ke zik volt di ák ja i ra, és év rõl-év re el is me -
rés ben ré sze sít né hány fi a tal dip lo mást.

Az Újszászon töl tött 6 év alatt ren ge teg 
él mény hal mo zó dott fel ben nem. Kar ca -
gi ként kol lé gi um ban lak tam, ami még kü -
lön le ge seb bé tet te a kö zép is ko lai éve ket.
Kol lé gi u mi ne ve lõ ta ná ra ink szü le ink he -
lyett a szü le ink vol tak, fe gye lem re és ki -
tar tás ra ösz tö kél tek ben nün ket.

Mind a 6 éve met ki töl töt te a sport az is -
ko lá ban, így a test ne ve lõ ta ná rok kal is jó
vi szonyt ápol tam, rá adá sul osz tály fõ nö -
köm is ép pen Var gé né Ki rály Il di kó ta -
nár nõ volt. Leg in kább a 24 órás ko sár lab -
da mér kõ zé sek je len tet tek fe led he tet len
él ményt szá mom ra, me lyek so rán a szer -
ve zés bõl és a já ték ból is ki vet tem a ré -
szem.

Büsz ke va gyok ar ra, hogy eb ben a kö -
zös ség ben él het tem meg fi a tal ko ro mat.
Olyan szel le mi, men tá lis és fi zi kai él mé -
nyek kel gaz da god tam, me lyek má ig ha tó
sze re pet töl te nek be az éle tem ben.”

Csa bát a ku ra tó ri um 30 ezer fo rin tos
pá lya díj ban ré sze sí tette.

Szanyi Eli za kör nye zet ku ta tó ve gyészt
nem il let len ség bõl
hagy tam utol já ra,
ha nem azért, mert
ko ráb ban je lez te,
hogy a díj át vé tel ét
kö ve tõ en a dí ja zot -
tak kép vi se le té ben
szól ni sze ret ne.
Elõbb azon ban is -
mer jük meg õt is.

Úgy tû nik, hogy
az a gim ná zi u mi osz tály, ame lyik ben Eli -
za vég zett, na gyon jó kis osz tály le he tett,
hi szen An gé la osz tály tár sa volt!

„Kez det tõl fog va tud tam, hogy a Deb -
re ce ni Egye tem re sze ret nék jár ni, le he tõ -

leg ké mia, kör nye zet vé de lem vagy bi o ló -
gia sza kon –ol vas hat tuk tõ le.

Cé lom el éré sé ben mind az is ko lai kör -
nye zet, mind a gim ná zi u mi ta ná ra im se -
gí tet tek. Min den pe da gó gus tá mo ga tá sá -
ra és biz ta tá sá ra szá mít hat tam, leg fõ kép -
pen osz tály fõ nö köm re és szak ta ná rom ra, 
Demkóné Balla Sa rol ta ta nár nõ re, Sza bó
Lász ló ta nár úr ra, aki ide jét nem saj nál va
ké szí tett fel min ket a föld rajz ver se nyek -
re, Tóth Péterné ta nár nõ re, aki min dig jó
ta ná csok kal lá tott el ben nün ket az iro da -
lom órák után. Szép em lé kek kel gon do -
lok vissza Sza bó Tí mea és Törõcsik Má ria
ta nár nõk re is.

A si ker össze tett do log –ír ja. At tól is
függ, hogy mi lyen egyé ni sé gek va gyunk,
hogy mit sze ret nénk el ér ni, de az is szá -
mít, hogy hon nan jöt tünk és ho vá tar -
tunk. Ha ezek össz hang ban van nak egy -
más sal és az adott egyén nel, ak kor ga ran -
tált a si ker!”

Meg kell em lí te nem, hogy Eli za dip lo -
ma mun ká já val és ku ta tá si té má já val részt 
vett az idén ta vasszal Ara don meg ren de -
zett kör nye ze ti fenn tart ha tó sá gi nem zet -
kö zi kon fe ren ci án, mely hez kü lön gra tu -
lá lunk. 40 ezer fo rin tos el is me rés ben
részesült.

Szanyi Eliza:

„Nagy öröm és meg tisz tel te tés szá mom -
ra, hogy ma, há rom volt di ák társ sal
együtt az egész kö zép is ko la elõtt pél da -
kép ként áll ha tunk itt. Kö szön jük a Ró zsa
Im re Ala pít vány ösz tön díj-pá lyá za tá nak
le he tõ sé gét, va la mint a Ku ra tó ri um te -
het ség gon do zó mun kás sá gát, mellyel
1991 óta se gí ti és ösz tön zi a fel sõ fo kú ok -
le vél lel ren del ke zõ pá lya kez dõ friss dip -
lo má so kat. Az Ala pít vány Ku ra tó ri u má -
nak kö szön he tõ en, az idén négy volt kö -
zép is ko lai ta nu ló is ösz tön díj ban ré sze -
sül het. Négy kü lön bö zõ em ber, négy kü -
lön bö zõ egyé ni ség, akik mind bi zo nyí té -
kai an nak, hogy a sok mun ka és szor ga -
lom idõ vel meg hoz za gyü möl csét. 

Szá mom ra is hi he tet len, mi lyen gyor -
san te lik az idõ. Né hány éve még én is
csak egy diák vol tam a sok kö zül. Egy
gim na zis ta lány, tele ál mok kal, ter vek kel
és cé lok kal. A kü lönb ség ta lán csak annyi
volt köz tem és a nagy több ség kö zött,
hogy én kez det tõl fog va tud tam, mit aka -
rok! Mun kám elõ re moz dí tá sá ban sok ta -
ná rom se gít sé gé re és bíz ta tá sá ra szá mít -
hat tam, leg fõ kép pen osz tály fõ nö köm re,
Demkóné Balla Sa rol ta ta nár nõ re, Sza bó
Lász ló ta nár úrra, Tóth Péterné ta nár nõ -
re, Sza bó Tí mea ta nár nõ re, Törõcsik Má -
ria ta nár nõ re és va la mennyi gim ná zi u mi
ta ná rom ra, akik tan órá i ra min dig szép
em lé kek kel gon do lok vissza. Mun ká ju -
kért és se gít sé gü kért na gyon há lás va -
gyok.
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A gim ná zi u mi éve i met kö ve tõ en tel je -

sült az ál mom, és fel vé telt nyer tem a Deb -

re ce ni Egye tem Kör nye zet tu do má nyi

sza ká ra. A szép gim ná zi u mi éve ket cso -

dá la tos egye te mi évek kö vet ték, me lyet a

nagy fo kú önál ló ság és egy fe le lõs ség tel je -

sebb, ugyan ak kor sza ba dabb élet jel lem -

zett. A kü lön bö zõ kon fe ren ci ák, ki ál lí tá -

sok, szak es tek, va la mint a kü lön fé le sza -

bad idõs prog ra mok igen szí nes sé va rá -

zsol ták az egyéb ként is iz gal mas, nyüzs -

gõ nagy vá ro si éle tet. Az egye te mi ok ta tás

azon ban me rõ ben más volt, mint amit a

gim ná zi u mi éve im ben meg szok hat tam.

Itt nem ül tünk le a ta ná ra ink kal be szél -

get ni, nem kér dez ték meg tõ lünk, hogy

mi a baj, ha rossz ked vünk van. Va la hogy

sze mély te len né vált az ok ta tás. Ki csit fu -

tó sza la gon érez tem ma gam sok egye te mi

tár sam mal együtt, ami kor min den fél év -

ben ad dig is me ret len ta ná rok más és más

sze mi ná ri u ma i ra és elõ adá sa i ra jár tunk.

A sok vizs ga és ta nu lás mel lett már nem

volt annyi idõ pi hen ni, mint a ré gi jó gim -

ná zi u mi évek alatt. Ilyen kor jön rá iga zán

az em ber, hogy nem is volt olyan sok az a

na pi pár ol dal ta nul ni va ló és há zi fel adat

a gim ná zi um ban, ami ért sok szor saj nál -

tat ta ma gát. Ál ta lá ban min den ki csak ak -

kor ér té ke li, hogy ta nul ha tott, ami kor

már vé ge a gond ta lan di ák éve i nek. Nem

volt ez más képp ve lem sem. Most, fel nõtt

fej jel, már azt mon dom, hogy bár csak len -

ne még há zi fel ada tom!

Azt hi szem, nagy tit kot nem áru lok el

az zal, ha el mon dom, hogy vé le mé nyem

sze rint mi is a si ker re cept je. Ha tal mas

szor ga lom, amely ki tar tás sal, ön fe gye -

lem mel va la mint óri á si aka rat erõ vel pá -

ro sul. Hogy mi lyen aka rat erõ rõl be szé -

lek? El sõ sor ban a ta nul ni és tud ni aka rás -

ról! 

Friss dip lo más pá lya kez dõ ként bát ran

ki je lent he tem, hogy az Újszászi Gim ná zi -

um ban el töl tött négy év nagy ban hoz zá -

já rult ah hoz, hogy idá ig el jut has sak. Kö -

zép is ko lai ta ná ra im se gí tõ kész sé ge, tá -

mo ga tá sa és ösz tön zé se nél kü löz he tet len

volt szá mom ra. 

Be szé de met a hí res No bel-dí jas fi zi -

kus-ké mi kus, Marie Curie egy idé ze té vel

zá rom.

“Egyi künk éle te sem könnyû. És ak -

kor? Le gyen ben nünk ki tar tás, és min de -

nek elõtt bíz zunk ön ma gunk ban. Hin -

nünk kell ben ne, hogy te het sé ge sek va -

gyunk va la mi ben, és ezt - ke rül, ami be ke -

rül - meg tud juk va ló sí ta ni.”

En nek fé nyé ben kí vá nok jó mun kát és

ered mé nyes tan évet min den ki nek!"

Vígh László
a Rózsa Imre Alapítvány elnöke

Tanévnyitó ünnepség a Vörösmarty Mihály 
Általános Iskolában

„Mond ják, a ta ná ri pá lyá nak há rom szép ol da la van: jú ni us, jú li us és au gusz tus.”

Saj nos, na gyon gyor san el is mú lik, és tár suk, a szep tem ber már egy új tan év kez de tét 
is jel zi. A szün idõ tõl, a nyár tól va ló bú csú zást Ba logh Jó zsef ver se színesen írja le.
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Ba logh Jó zsef: Szer vusz, Nyár!

Szer vusz, Nyár! Nem én aka rok el kö szön ni tõ led,

Te hagysz el új ra en gem.

Az ör dög be is, megint olyan rö vid vol tál!

Tu dom, tu dom, min den év szak – tár sad nak ez a

Sor sa, jöt tök és men tek. Mi re iga zán meg szok nánk,

Meg sze ret nénk ben ne te ket, már in dul no tok kell to vább.

Szer vusz Nyár! Kér lek, hall gass meg en gem,

Még mi e lõtt vég leg el si et nél, s át ad nád a he lye det Õsz apó nak.
Te kü lö nö sen ked ves vagy szá mom ra, mert té ged

Meg szok ni sem kell, annyi ra vár lak.

Vár lak, hisz ti éd a Nagy Va ká ció! Szá mom ra az iga zi sza bad ság te vagy,

S te vagy a leg na gyobb öröm is!

Szer vusz, Nyár! Kö szö nök ne ked min dent.
Min dent, amit csak tõ led kap ha tok.
Kö szö nöm, hogy idén is küld tél ne kem nap su ga ra kat,

Hisz a Nap a te leg jobb cim bo rád.

Kö szö nöm, hogy ba rá tod dal kel le mes – hû vös sé
Va rá zsol tad a vi ze ket, hogy jó kat fü röd hes sek, úsz has sak én is.
Szer vusz Nyár! A te lát ha tat lan, óri ás – ke zed idén
Már ko rán ki tár ta a stran dok ka pu it.
Jú ni us ban te za var tad el is mét a tan évet!

Ko po gás nél kül be kö szön tél, s ne ki már is men nie kel lett.

Szer vusz, Nyár! Kö szö nöm, hogy meg ér lel ted ked venc gyü möl cse i met,
Így be fe jez ted Ta vasz öcséd el kez dett mun ká ját.

Fi nom ízt, méz édes sé get te ad tál ba rack nak, kör té nek, al má nak, dinnyé nek…

Amit be fe jez ned nem si ke rült, nyu god tan bízd rá Õsz – bá tyád ra,

Ne ki már könnyû dol ga lesz.

Szer vusz, Nyár! Erõd bõl ju tott a ka lá szok nak is.
Meg ér lel ted a ga bo nát, hogy min den na pi ke nye rünk jö võ re is le gyen.
Szer vusz, Nyár! Olyan jó vol tál hoz zám, hogy ta lán azt sem bá nom,

Hogy te hoz tad el az új tan évet is.

Le het, hogy iga zad van, nem csu pán já ték ból áll a vi lág,
De ne mondd, jól tu dom: anyu ék ép pen elég szer mond ják.

Szer vusz, Nyár! Pi hend ki ma gad, lesz rá ki lenc hó na pod.

Ti év szak ok olyan szé pen meg oszt já tok egy más kö zött az idõt, hogy mi re
Új ra jöt tök, is mét új já szü let ve kö szönt het tek min ket.
Szer vusz, vi szont lá tás ra, a vi szont lá tás ra, Nyár!

Is ko lánk igaz ga tó ja, Bogárné Si mon Klá ra, fel idéz ve a nyá ri él -
mé nye ket, ked ves sza vak kal kö szön töt te a kis el sõ sö ket. Föl di né
Te ri ke néni új-ré gi kis ta nít vá nya i val együtt, egy rö vid kis mû -
sor ral kö szön töt te a tanévnyitó ünnepség résztvevõit. 

Az új tan év hez kí vá nunk min den kis-és nagy is ko lás nak, pe -
da gó gus nak, szü lõ nek jó han gu la tú, tar tal mas és munkás
tanévet!

A tantestület

Õszi hulladékgyûjtés a Vörösmarty
Mihály Általános Iskolában

Szep tem ber 21-én hi he tet le nül ke gyes volt az idõ já rás az is ko -
lá sok hoz, hi szen több na pos ki adós esõ zés után csak re mény -
ked het tünk ab ban, hogy nem kell el na pol ni az õszi papír- és
vasgyûjtést.

Ra gyo gó nap sü tés ben, ki sebb-na gyobb cso por tok ba ve rõd ve 
las san, de biz to san gyûl tek a ki lo gramm ok a be író fü zet be. Kis -
ko csik, ta li gák, lo vas ko csi, sze mély au tók – min den fé le jár mû -
vel ér kez tek a fe les le ges sé vált papírok, fémhulladékok.

Es te 18 órá ig gyûj töt tek lel ke sen és fá rad ha tat la nul ki csik és
na gyok. Meg is lett az ered mé nye, hi szen – há la a jó pi a ci ár nak
– a szor gal mas osz tá lyok, szü lõk je len tõ sen meg nö vel het ték az
osztályok bevételeit.

Az ered mé nyek:

Al só ta go zat:

1) 4. c, 

2.) 1. c, 

3) 2. a, 

4) 4. a,

5) 2. c,

6) 3. c,

7) 1. a,

8) 4. b,

9) 3. a,

10. 3. b,

11. 1. b,

12. 2. b.

A fel sõ ta go zat ered mé nyei:

I. 8. a,

II. 5. c, 6. a, 7. a,

III. 5. a, 5. b, 

IV. 6. b,

V. 7. b,

VI. 8. c,

VII. 8. b.

Kí ván juk, hogy az osz tá lyok az így szer zett plusz be vé telt for -
dít sák hasz nos cél ja ik meg va ló sí tá sá ra.

Kö szön jük a gye re kek ne vé ben is még egy szer ön zet len se -
gít sé gü ket mind azok nak, akik gyûj töt tek velünk, nekünk!

Bartáné Mucza Tünce
és Makainé Zérczi Zsuzsanna

DÖK vezetõk
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Második hely
Békésen

Szep tem ber 10-én nyol ca dik al ka lom -
mal ren dez ték meg nyolc csa pat rész vé te -
lé vel a Bé kés-Kö rös Ku pa után pót lás lab -
da rú gó tor nát. A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la fi a tal lab da rú gói elõ ször vet -
tek részt ezen a szín vo na las ren dez vé -
nyen. A csa pa to kat két né gyes cso port ba
sor sol ták, ahol a cso por ton be lül kör mér -
kõ zést ját szot tak, majd ke reszt be ját szás
és hely osz tó mér kõ zé sek vol tak. Az idõ já -
rás nem ked ve zett az 1999 – 2000-ben szü -
le tett gye re kek nek. Az esõ ki sebb meg -
sza kí tá sok kal fo lya ma to san áz tat ta a pá -
lyát és a csa pa to kat. Az újszászi fi a ta lok
na gyon szí vó san el len áll va az esõ nek és a
sár nak, cso port el sõ ként ju tot tak to vább a
cso port juk ból.

Cso port ered mé nyek:

A cso port

Békési FC „A” – Mezõberény „B” 3 – 1
Újszász – Sarkadi UFC 3 – 0 

(Gól szer zõk: Csépány Erik 1, Konka Csa -
ba 1, Szûcs Dé nes 1)

Békési FC „A” – Újszász 0 – 0
Mezõberény „B” – Sarkadi UFC 1 – 3
Békési FC „A” – Sarkadi UFC 2 – 0
Mezõberény „B” – Újszász 1 – 5

(Gól szer zõk: Csépány Erik 2, Ka na las
Renátó 1, Nagy Pat rik 1, Szûcs Dé nes 1

B csoport

Zagyvarékas – Füzesgyarmat 3 – 0
Mezõberény „A” – Békési FC „B” 3 – 0
Zagyvarékas – Mezõberény „A” 2 – 1
Füzesgyarmat – Békési FC „B” 6 – 0
Füzesgyarmat – Mezõberény „A” 0 – 1
Zagyvarékas – Békési FC „B” 5 – 0

A cso port ered mé nye:

1. Újszász 3 2 1 0 8 1 +7 7
2. Békési FC „A” 3 2 1 0 5 1 +4 7
3. Sarkadi UFC 3 1 0 2 3 6 -3 3
4. Mezõberény. „B” 3 0 0 3 3 11 -8 0

B cso port ered mé nye:

1. Zagyvarékas 3 3 0 0 10 1 +9 9
2. Mezõberény „A” 3 2 0 1 5 2 +3 6
3. Füzesgyarmat 3 1 0 2 6 4 +2 3
4. Békési FC „B” 3 0 0 3 0 14 -14 0

Ke reszt be ját szá sok ered mé nyei:

Újszász – Mezõberény „A” 0 – 0 (2 – 0)

A bün te tõ ket Szûcs Dé nes és Ka na las
Renátó ér té ke sí tet ték.

Békési FC „A” – Zagyvarékas 1 – 3

7. he lyért

Mezõberény „B” – Békési FC „B” 2 – 3

5. he lyért

Sarkadi UFC – Füzesgyarmat 2 – 0

3. he lyért

Mezõberény „A” – Békési FC „A”  0 – 2

Dön tõ

Újszász – Zagyvarékas 0 – 1

Két agyon ázott csa pat küz dött egy más 
el len a dön tõ ben. Az újszászi fi a ta lok vé -
gig haj tot ták a dön tõt, nagy hely ze te ket
hagy tak ki, de vé gül a rékasiak egy meg -
in du lás ból meg sze rez ték a gyõz tes gólt.

A VIII. BÉKÉS – KÖRÖS KUPA
vég ered mé nye

1. Zagyvarékas

2. Újszász

3. Bé ké si FC „A”

4. Mezõberény „A”

5. Sarkadi UFC

6. Füzesgyarmat

7. Bé ké si FC „B”

8. Mezõberény „B”

A tor na leg jobb ka pu sá nak a Kö böl
Vin cét vá lasz tot ták.

Tóth Gábor

Szeptemberi óvodai
hírek

– Szep tem ber a ne ve lé si év kez de te,
ami sok csa lád éle té ben vál to zá so kat hoz,
hi szen meg kez dõ dik az is ko la, az óvo da.
Az óvo dá ba lé pést igye kez tünk kel le mes -
sé ten ni. Apró aján dé kok, zseb bõl elõ bú jó 
bá bok, s szám ta lan öt let se gí tett ab ban,
hogy az új gye re kek nap ról nap ra ma ga -
biz to sab ban, öröm mel jöj je nek óvo dá ba,
a szü lõk bi zal mát is el nyer jük. Ezek ben a
na pok ban a Lowland Bikers Mo to ros Ba -
rá ti Kör fel aján lá sa ként ka pott fagy lalt
töl csé rek ap ro pó ján, kö zös jég kré me zést
is ter vez tünk, ami bõl a hû vös idõ já rás mi -
att töl csé res pu din go zás lett. Kö szön jük
Petrik Fe renc nek, hogy több mint tíz li ter
tej jel tá mo gat ta kez de mé nye zé sün ket,
Ju hász Józsefné köz ben já rá sá val.

– A le zá ru ló TÁMOP 3.1.4. ön kor -
mány za ti pá lyá za ti tá mo ga tás ból fej lesz -
tõ já té ko kat, s egy lap to pot is si ke rült még 
vá sá rol nunk, ami pe da gó gi ai mun kán kat 
te szi ered mé nye seb bé. Kö szön jük
Szlovicsák Já nos nak, hogy ár en ged -
ménnyel és aján dék egér rel tá mo gat ta
szá mí tó gép vá sár lá sun kat. Ked ves meg -
le pe tést szer zett Remecz At ti la és csa lád ja
is, akik ra gasz tó pisz tollyal, s a le ve gõ té -
ma kör fel dol go zá sá hoz két ûr ha jós ru há -
val lep te meg a Ha mu pi põ ke cso por tot.

– 2010. szep tem ber 5-én és 6-án meg -
tar tot tuk ne ve lõ tes tü le ti és SZMK vá -
laszt má nyi ér te kez le te in ket, me lyek nek
té má ja a 2010/2011. ne ve lé si év mun ka -
terv ének el fo ga dá sa, új és a gyer me kek
fej lõ dé sét ered mé nye seb bé te võ fel ada -
tok meg ha tá ro zá sa, s a szü lõk kel va ló
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Ál ló sor: Ta más Pat rik, Kö kény Zol tán, Konka Csa ba, Kanálos Ró bert, Ba kó Zsolt,
Kö böl Vin ce, Nagy Pat rik. Gug go ló sor: Vidák Kevin, Szûcs Dé nes, Kanálos Renátó,

Csépány Erik, Gör be Gá bor (Fotó: Nagy Gábor)



együtt mû kö dés le he tõ sé ge i nek szám ba -
vé te le, az in téz mé nyi mi nõ ség biz to sí tá si
és mé ré si rend szer el fo ga dá sa volt. Vígh
Lászlóné, az Egy sé ges Pe da gó gi ai Szak -
szol gá lat meg bí zott in téz mény ve ze tõ he -
lyet te se, a szak szol gá lat mun ká já ról tá jé -
koz tat ta a megjelenteket.

– A ne ve lés ha té kony sá ga ér de ké ben
fel vet tük a kap cso la tot a vé dõ nõk kel,
akik a hi gi é ni ai vizs gá lat mel lett a gyer -
me kek or to pé di ai szû ré sét is el vé gez ték.
A Csa lád se gí tõ Szol gá lat a vé de lem be
vett, s a kü lö nös gon dos ko dást igény lõ
óvo dá sok ról tá jé koz ta tott ben nün ket.
Kép vi se lõ jük, Joó An dor tes tü le ti ér te kez -
le tün kön a fo lya ma tos kap cso lat tar tás,
együtt mû kö dés és gyer mek vé del mi
mun ka fon tos sá gá ról szólt. A Vá ro si Ci vil
Fó rum ve ze tõ jé vel, Ulviczki Józsefnével is
az együtt mû kö dés le he tõ sé ge i rõl be szél -
get tünk, aki szü re ti mu lat sá gun kat is
meg tisz tel te je len lé té vel és biz to sí tott
ben nün ket ar ról, hogy a 2010. no vem ber
20-án meg ren de zés re ke rü lõ Ovi-bá lunk -
hoz anya gi tá mo ga tást is nyújtanak.

– A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Pe -
da gó gi ai In té zet Pe da gó gi ai Szak mai és
Szak szol gá lat tá mo ga tá sá val 2010. szep -
tem ber 24-én szak mai na pot szer vez tünk, 
a kom pe ten cia ala pú óvo dai prog ram hoz
kap cso ló dó meg fi gye lé si és mé ré si rend -
szer rõl. Meg hí vott elõ adónk Dr. Ba ko nyi
An na ko rai fej lesz té si szak ér tõ volt. Sza bó
Gyõ zõ igaz ga tó ne ve lés fi lo zó fi ánk, szer -
ve ze ti fel épí té sünk is mer te té se mel lett,
ki dol go zott és a fej lõ dést ok ta tá si fo ko za -
ton ként kö ve tõ mé ré si rend sze rünk rõl
tar tott tá jé koz ta tót. Én az óvo dánk mé ré -
si és ér té ke lé si gya kor la tát mu tat tam be.
A prog ram szak mai kerekasztal be szél ge -
tés sel zá rult. A kö zel hat van, kü lön bö zõ
te le pü lés rõl ér ke zõ óvo da pe da gó gus, s
min den je len lé võ egyet ér tett ab ban,
hogy több ilyen, tar tal mas szak mai prog -
ram ra, együtt gon dol ko dá si alkalomra
lenne szükség.

– Szep tem ber 22-én dél után nagy iz ga -
lom mal ké szült 20 kis óvo dás a
zagyvarékasi óvo dá ba. Meg hí vást kap -
tunk a szü re ti mu lat ság ra. Az óvo dá sok
és óvó nõk gyö nyö rû nép vi se le ti ru há ban
né pi gye rek já ték ok ból ál ló mû sor ral ked -
ves ked tek a ven dé gek nek. Öt le te sebb nél
öt le te sebb tök lám pá sok so ra koz tak a te -
ra szon, me lyek kö zül a mi enk volt „Tó bi -
ás az óri ás”, ha tal mas mé re te mi att. Volt
ál lat si mo ga tó, ehet tünk zsí ros ke nye ret
és ihat tunk mus tot, üdí tõt, ki pró bál hat -
tuk ud va ri já té ka i kat. A szü re ti for ga tag -
ban kraj cár ral vá sá rol hat tak a gye re kek:
trom bi tát, sós pe re cet, tök mag gal dí szí -
tett sün disz nót és tész ta lán cot. Kü lön kö -
szö net Nagy Gá bor nak, hogy az óvo dá so -
kat in gyen utaz tat ta oda és vissza. Ked -
ves, ba rát sá gos ven dég lá tó ink tól egy vi -
dám dél után él mé nyé vel búcsúztunk el. 

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

„Közhírré
tétetett…”

2010. szep tem ber 27-én ha gyo má nya -
ink hoz hí ven meg tar tot tuk óvo dánk ban a 
szü re ti mu lat sá got. Vá ro sunk nem tar to -
zik a szõ lõ ter me lõ vi dé kek kö zé, de fon -
tos nak tart juk, hogy óvo dá sa ink meg is -
mer ked je nek más tá jak szo ká sa i val is.
Han gu la tos dí szí tés vár ta a gye re ke ket az
óvo dá ban, akiknek többsége szüleivel,
nagyszüleivel érkezett. 

A vi ga da lom új szín folt ja volt a vá ro si
fel vo nu lás. Az óvo da épü le te elõl Dombai
Feri bá csi fel dí szí tett lo vas ko csi ja ve zet te
a me ne tet, amit a tan gó har mo ni kás Var ga 
Já nos han gu la tos ze né vel kí sért. Vi dám
ének szó val kö vet ték a jász sá gi nép vi se -
let be öl tö zött asszo nyok, Vi o la Józsefné és
Gara Istvánné. A dol go zók egy ré sze is
nép vi se le tet öl tött. Volt kis bí ró, Mis ka bá -
csi, Ma ris ka néni és csi nos kék fes tõ ru hás
lá nyok, asszo nyok, gye re kek, fel nõt tek,
ka lap ban, pár tá ban, pör gõs szok nyá ban.
Ének szó val in dul tunk út nak. Vi dám tán -
cot jár tunk a szö kõ kút kör nyé kén, vi dá -
man in te get tünk a já ró ke lõk nek. Az ovi
ka pu ban Ma ris ka néni ko sa rá ból friss ka -
lács ke rült elõ, amit min den ki jó ízû en el -
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Indul a menet
(Fotó: Juhász Betti)

Miska bácsi és Mariska néni
(Fotó: Juhász Betti)
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fo gyasz tott. Az íz le tes kelt ka lá csot Konka
Menyhértné Ili mama sü töt te meg. Mis ka
bá csi, Ma ris ka néni tré fál koz va be szélt a
szõ lõ kert rõl, majd da los já ték ba hív ta a
gye re ke ket. Mis ka bá csi ba tyu já ból finom 
szalonna, vöröshagyma és kenyér került
elõ. A délelõtt folyamán sok tevékenység
közül válogathattak a gyerekek
szüleikkel, vendégeikkel.

Le he tett szõ lõt sze mez ni, mus tot pré -
sel ni, ma dár ijesz tõ – se re gély bá bot, dió
csat to gót ké szí te ni, de a szõ lõ fürt nyom -
dá zás sem ma radt el. Jász sá gi ze ne mel -
lett meg is mer ked het tek a körmöcskézés
tech ni ká já val is. A han gu la tot a ze ne kuc -
kó be li kö zös ze né lés is fo koz ta. A bü fé ben 
„zse to nért” le he tett vá sá rol ni fi nom
mustot, üdítõt, és finomabbnál finomabb
ropogtatnivalót. 

Zá rás ként a gim ná zi um ci te rá sai és
éne kes, tán cos lá nyai ér kez tek meg,
Törõcsik Má ria ta nár nõ ve ze té sé vel. Ebéd
elõtt õk pen get ték a talp alá va lót, amit a
gye re kek el is me rõ taps sal ju tal maz tak.
Ebéd után még fi nom po gá csát kap tak a
gye re kek a must mel lé, ami vel Eszes Já nos
kép vi se lõ lepett meg bennünket.

Úgy gon dol juk, aki ezen a na pon el jött 
hoz zánk, az jól érez te ma gát. Pél da ér té kû 
volt a szü lõk, se gí tõ ink, szpon zo ra ink és
nem utol só sor ban az óvo da dol go zó i nak
össze fo gá sa a ren dez vény si ke res le bo -
nyo lí tá sá ban. Kö szön jük, és jö võ re is
min den kit vá runk, aki sze ret az ap ró sá -
gok vidám szüreti mulatságán részt
venni. 

Nagy Jánosné
óvodapedagógus

Felhívás!

A böl csõ dei gon do zók és az Egy sé ges
Pe da gó gi ai Szak szol gá lat szak em be rei ér -
te sí tik a böl csõ dés ko rú gyer me kek szü le -
it, hogy a „Baba-Mama ta lál ko zó”
következõ idõpontja: 

2010. ok tó ber 05. (kedd) 16:30 h.
Szé kely fal vi Gáborné ta nár nõ irá nyí tá sá -

val ze nés tor na fog lal ko zás vár ja Önö ket
és gyermekeiket.

Ezt kö ve tõ en min den má so dik hét
kedd jén ugyan eb ben az idõ pont ban to -
vább foly ta tó dik a „Baba-Mama ta lál ko -
zó”, me lye ken kü lön fé le be mu ta tók kal és
fog lal ko zá sok kal sze ret nénk
kedveskedni a kicsiknek.

A szü lõk ne ve lé si-gon do zá si prob lé -
má ik kal a je len lé võ szak em be rek hez
fordulhatnak.

El ér he tõ ség: 06-30/426-4952.
Tölt sék ve lünk kel le me sen a dél utánt,

te gyék szí ne seb bé gyer me kük na pi rend -
jét!

Min den ér dek lõ dõt sze re tet tel vá -
runk:

A szervezõk
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Szüreti felvonulás Dombai Ferenc lovas kocsijával
(Fotó: Juhász Betti)

21. századi módszerek Újszász
város oktatási intézményeiben

TÁMOP-3.1.4-08/2-2009-0084

2010. au gusz tus 31-én zá rult az ön kor mány zat ok ta tás fej lesz té si pro jekt je,
mely nek cél ja a kom pe ten cia ala pú ok ta tás be ve ze té se volt az óvo dá tól a kö zép -
is ko lá ig.

A pro jekt cél ja, hogy biz to sít sa a meg újult ok ta tá si in téz mé nyek ben zaj ló
szak mai mun ka fej lesz té sét, mo dern ok ta tá si mód sze rek al kal ma zá sá nak be ve -
ze té sét. A kom pe ten cia ala pú ok ta tás cél ja a kor lát lan is me ret anyag át adás he -
lyett a kom pe ten ci ák /ké pes sé gek, kész sé gek, at ti tû dök/ fej lesz té se. 

Így az ál ta lá nos is ko lá ban 10, a kö zép is ko lá ban 8 ta nu ló cso port ese té ben
szö veg ér tés- szö veg al ko tás; ma te ma ti ka; szo ci á lis-, élet vi te li- és kör nye ze ti, ill.
a kö zép is ko lá ban to váb bá ide gen nyel vi (an gol, né met) kulcs kom pe ten cia te rü -
le te ken új ta nu lás szer ve zé si el já rá sok, új mód sze rek (tantárgytömbösítés, mo -
du lá ris prog ra mok, té ma he tek, pro jek tek, mû velt ség te rü let tan tár gyi bon tás nél -
kü li ok ta tá sa, stb.) al kal ma zá sá val tör tént az ok ta tás a 2009/2010 tan év ben.  Az
óvo dá ban a Ha mu pi põ ke cso port ban ve zet ték be a kom pe ten cia ala pú ne ve lést. 

A mód sze rek el sa já tí tá sá hoz és be ve ze té sé hez a pro jekt ke re té ben biz to sí -
tot tuk a pe da gó gu sok kép zé sét, így az óvo da, az ál ta lá nos is ko la és a kö zép is -
ko la 100 pe da gó gu sa össze sen 242 ta nú sít ványt szer zett. A szak mai mun kát ta -
nács adók és men to rok se gí tet ték. Szin tén a pro jekt ke re té ben nyílt le he tõ ség az
ok ta tás hoz szük sé ges prog ram cso ma gok, se géd le tek és tan köny vek, va la mint
az ok ta tást se gí tõ tech ni kai esz kö zök (tv, dvd, nyom ta tó, stb.) meg vá sár lá sá ra
is. 

Az Eu ró pai Unió és a Ma gyar Ál lam ál tal nyúj tott tá mo ga tás össze ge:
56.990.920 Ft

A projekt az Európai Unió
támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap

társfinanszírozásával valósult meg.



Közösség és
felelõsség

Alig né hány hó nap telt el, és is mét vá -
laszt az or szág. Vá lasz ta ni min den ar ra jo -
go sult ma gyar ál lam pol gár nak nem csak
jo ga, de kö te le zett sé ge is. 

Min den ál lam pol gár fo lya ma to san
nem ve he ti ki ré szét az or szág, egy ré gió,
vagy egy vá ros, il let ve köz ség irá nyí tá sá -
ból. Ezért van az, hogy a pol gá rok – a té -
ve dés koc ká za tá val is – idõ rõl idõ re ve ze -
tõ ket vá lasz ta nak. Nyil ván va ló, hogy egy
el kö te le zett ke resz tény kü lön le ge sen is
kö te les sé gé nek tart ja a kö zös sé gért való
fe le lõs ség vál la lást, és el megy vá lasz ta ni.
Te szi ezt – kel lõ elõ ze tes in for má ció alap -
ján – leg jobb lel ki is me re te szerint. 

Akit, il let ve aki ket meg vá lasz ta nak,
azok nak pe dig – párt ál lás tól füg get le nül
– szol gál ni uk kell az egész kö zös sé get, ab -
ban a tu dat ban, hogy szám adás sal el sõ -
sor ban nem a vá lasz tók nak, ha nem a
min den ha tó Is ten nek tar toz nak, aki elõtt
mind annyi an fe le lõ sek va gyunk egy má -
sért, de kü lö nö sen is a ki csi nye kért, gyen -
gé kért, el eset te kért. 

Ez a fe le lõs ség tu dat kell, hogy kü lö nös 
fi gyel met szen tel jen a csa lá dok nak. A csa -
lád a tár sa da lom alap sejt je, amely ma vál -
ság ban van. Mi nél elõbb el kel le ne ér ni
azt, hogy a tö meg tá jé koz ta tó esz kö zök ne 
a mi nél na gyobb „né zett sé get” haj szol ják
(a na gyobb pro fit re mé nyé ben), ha nem
épít sék a tár sa dal mat. Ál lít sa nak – fõ ként
a fi a ta lok, gyer me kek elé – olyan élet esz -
ményt, amely meg be csü li a csa lá di és kö -
zös sé gi élet ér té ke it, amely a há zas ság ban 
a nagy lel kû gyer mek vál la lást, és azok
gon dos ne ve lé sét ter mé sze tes nek ve szi,
és nem meg él he té si for rás nak tekinti.

Az Egy ház a csa lá dok lel ki pász to ri
gon do zá sát il le tõ en kö zel 2000 éves gya -
kor lat tal ren del ke zik. Ezért is ége tõ szük -
ség van ar ra, hogy min den ka to li kus em -
ber él jen élõ kap cso lat ban egy há zá val. A
fel nõt tek, fi a ta lok és gyer me kek val lá sos
mû velt sé gé nek eme lé sé re ége tõ en nagy
szük ség van. Aki is me ri a ke resz tény hi -
tet, az tud ja, hogy ez a leg nagy sze rûbb
öröm hír az em ber szá má ra. Oly sok a ten -
ni va ló! Mind annyi unk nak össze kell fog -
ni an nak ér de ké ben, hogy ki ala kul jon
egy jobb vi lág! És ez nem az Észa ki-sark
meg hó dí tá sá val, ha nem az ön ma gunk fö -
löt ti ura lom – sok szor nem könnyû –
meg szer zé sé vel kez dõ dik. 

Mi, ke resz té nyek tu da tá ban va gyunk
an nak, hogy em be ri erõ ink vé ge sek. Nél -
kü löz he tet len szá munk ra az is te ni se gít -
ség. El sõ ki rá lyunk Szent Ist ván is eb ben a 
meg gyõ zõ dés ben élt, és ez kész tet te õt ar -
ra, hogy ha zá ját, né pét és az azo kat jel ké -
pe zõ Szent Ko ro nát a Bol dog sá gos Szûz

Má ri á nak aján lot ta. Mél tán ne vez zük õt
Ma gya rok Nagy asszo nyá nak. Õ se gít se
ha zán kat, né pün ket, vá ro sa in kat és fal va -
in kat és ben nük is kü lö nö sen a csa lá do kat 
a mi elõb bi tel jes új já szü le tés útján! 

Miklós János plébános

***
Újszászi temp lo munk ban dr. Beer Mik -

lós váci me gyés püs pök ok tó ber 10-én, va -
sár nap dél elõtt 10 óra kor há la adó szent -
mi sét és bér má lást tart temp lo munk
fenn ál lá sá nak 125 évé ért. Erre az együtt
ün nep lés re min den kit sze re tet tel hí vunk
és vá runk. Ezen a na pon Zagyvarékason
reg gel 8-kor lesz szent mi se, a szász be re ki
temp lom ban vi szont – ki vé te le sen – el -
ma rad. 

A kö zel múlt ban töb ben is je lent kez tek
– fi a ta lok és fel nõt tek – ke resz te lé si fel ké -
szí tõ re. Újabb je lent ke zõ ket is sze re tet tel
vá runk.

Köszönet

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos úr nak
a Mátraverebély-szentkúti za rán dok lat
meg szer ve zé sét, ha za úton a pász tói
temp lom be mu ta tá sát, a kö zös ének lést, a
szép or go na mu zsi kát. 

Kirándulók

��

Babilon vagy
Jeruzsálem?

Az ok tó be ri hó nap a vá lasz tá so ké, a
dön té se ké. Nem kí vá nok egyik párt vagy
kép vi se lõ mel lett sem kor tes ked ni a vá -
lasz tá so kat il le tõ en, ez nem az én fel ada -
tom. Azon ban ami rõl ír ni sze ret nék, az
ar ról szól, hogy: Te, ked ves Ol va só, me -
lyik vá ros ban laksz, Ba bi lon ban vagy Je ru -
zsá lem ben?

Ba bi lon – ezt az óko ri ke le ti bi ro dal mat 
fõ vá ro sa után ne vez ték el Ba bi lon nak. Je -
ru zsá lem el fog la lá sa és a zsi dó nép fog -
ság ba vi te le is eh hez a te rü let hez tar to zik. 
A Bib lia több köny vé ben ta lál ha tó uta lás
Ba bi lon ra. Mint rom bo ló, pusz tí tó ha ta -
lom na gyon el len szen ve sen sze re pel
mind az Ószö vet ség ben, mind az Új szö -
vet ség ben. 

Je ru zsá lem - Pa lesz ti na fõ vá ro sa. Ez a

vá ros az, ame lyet a Bib lia em lít úgy is,

hogy szent vá ros vagy az ÚR VÁROSA,

de a leg ma ga sabb hal ma mi att Sionnak is

ne ve zik.

A két vá ros – Ba bi lon és Je ru zsá lem –

azon ban szim bo li kus ér te lem ben, el len -

tét ben áll egy más sal. A két vá ros la ko sai

kö zött el len tét van. Ba bi lon la ko sai az el -

ve szet te ket kép vi se lik, a vi lá got és sa ját

ma gu kat sze re tik. Je ru zsá lem pol gá rai Is -

tent sze re tik és en ge del mes ked ni akar -

nak Is ten pa ran csá nak.

Ha most meg kér de zed ma gad tól, ked -

ves Ol va só, hogy mit sze retsz, ak kor rá

fogsz jön ni ar ra, hogy me lyik vá ros pol -

gá ra vagy. 

De ha úgy ér zed, hogy ba bi lo ni ként

sze ret nél je ru zsá le mi len ni, sem mi aka -

dá lya. Mi e lõtt Je ru zsá lem la ko sa le szel,

hagy jál min den rosszat Ba bi lon ban.

Mert, ha meg üre sí ted a szí ved a vi lág

lom ja i tól, ak kor Is ten sze re te té vel lesz te -

le je ru zsá le mi ként. Ele gen dõ annyit ten -

ned Is ten fe lé, hogy el mon dod ne ki köl tö -

zé si szán dé ko dat és azt, hogy min de ne -

det Ba bi lon ban hagysz. Hidd el, Is ten na -

gyon gaz da gon meg fog ál da ni az új la kó -

he lye den.

Je ru zsá le mi ként azon ban ne ka csin -

gass Ba bi lon fe lé. Mert nem a je ru zsá le -

mi nek kell ba bi ló ni a i nak len nie, ha nem

aki ba bi lo ni volt, az le gyen je ru zsá le mi. 

Ha je ru zsá le mi vagy, egy nap azt fo -

god ta pasz tal ni, hogy olyan is me rõ se id

köl töz nek Je ru zsá lem be, akik rõl nem is

gon dol tad vol na, hogy õk is oda szán ják

ma gu kat Is ten kö ve té sé re.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Labdarúgás
Elvettük Kisújszállás

veretlenségét
Szep tem ber 4. IV. for du ló

Újszász – Kis új szál lás 2-1 (0-1)
Újszász, 200 né zõ. Ve zet te: Györfi

György 
Újszász: Ko vács Gy., – Far kas, dr. Ka to na,

Rézsó T., Czifra, – Len gyel, Szurmai, –
Czibak, Sipos (Ko vács Sz.), Ba logh (Var ga K.)
– Dó ra. 

Meg sze rez tük má so dik ha zai gyõ zel -
mün ket a jó erõk bõl ál ló kis új szál lá si csa -
pat el len. A múlt he ti kez dõ höz ké pest
két vál to zás is volt össze ál lí tá sunk ban.
Konka és Mérész sem tud ta kü lön bö zõ
okok mi att vál lal ni a já té kot. He lyük re
Dó ra és Czifra szállt be. Az el sõ fél idõ elég
csap ni va ló ra si ke re dett, ez lát szott a „já té -
kun kon” és a ki dol go zott hely ze tek szá -
mán is. A ven dé gek nek sem vol tak nagy
le he tõ sé gei, vi szont azt az egyet jól hasz -
nál ták ki. A 32. perc ben szög le tet vé gez -
het tek el. Ber ta fe jelt ka pu ra, amit Ko vács
még há rí ta ni tu dott, vi szont a ki pat ta nót
Sza bó a léc alá vág ta „el al vó” vé dõ in ket
meg elõz ve. A mi leg na gyobb zic ce rünk
Sipos nevéhez fûzõdik, de nagy
helyzetben kapu fölé lõtt. Egygólos
hátránnyal fordultunk.

A má so dik fél idõ a le he tõ leg job ban
kez dõ dött szá munk ra. Ti zen egyes hez ju -
tot tunk! Czibak fe jel te el a lab dát a rosszul
ki moz du ló kisúji ka pus mel lett, aki üt kö -
zött tá ma dónk kal. A bün te tõt Sipos ér té -
ke sí tet te. Ez után mind két ol da lon vol tak
ki sebb le he tõ sé gek, és egy-egy ti zen egyes 
gya nús szi tu á ció, de mind két eset ben né -
ma ma radt a já ték ve ze tõ síp ja. A 88. perc -
ben si ke rült a ma gunk ja vá ra for dí ta ni a
mér kõ zést. Egy jobb ol da li be adást kö ve -
tõ en Ba log hoz ju tott el a lab da, aki be fe lé
cse le zett, majd lõtt a ka pu jobb al só sar ká -
ba. Na gyon ér té kes 3 pon tot sze rez tünk a
for du ló elõtt még 100%-os mu ta tó val ren -
del ke zõ Kis új szál lás el len. Iga zi ki szen ve -
dett gyõ ze lem volt, amihez némi
szerencse is kellett. Nem játszottunk jól,
de az akarás és a küzdeni tudás meghozta 
az eredményét. 

A kö vet ke zõ for du ló ban Abádszalókra 
uta zunk. Min den kép pen jobb tel je sít -
mény re lesz szük ség, ha pon tok kal aka -
runk hazatérni.

Ifi: Újszász – Kis új szál lás 2-1. 
Gól lö võk: Föl di Ger gõ, Ju hász Márk.

Döntetlen Abádszalókon 
Szep tem ber 11. V. for du ló

Abádszalók – Újszász 0-0
Abádszalók, 100 né zõ. Ve zet te:

Nemcsik Lász ló
Újszász: Ko vács Gy. -- Far kas, Czifra, dr.

Ka to na, Var ga K.(Gyõrfi) – Len gyel,
Szurmai, -- Sipos, Ko vács Sz. (Gara), Czibak,
– Konka.

Nem a leg jobb elõ je lek kel utaz hat tunk 
el so ron kö vet ke zõ mér kõ zé sünk re,
Abádszalókra. Már hét köz ben el dõlt,
hogy né gyen nem tud ják vál lal ni a já té -
kot. Mérész és Rézsó sé rü lés, míg Ba logh
és Dóra mun ka he lyi el fog lalt ság mi att
volt tá vol. Kel le mes idõ ben, de já ték ra al -
kal mat lan pá lyán kez dõ dött a mér kõ zés.
Ter mé sze te sen já té kot egyik csa pat sem
tu dott ki ala kí ta ni, mi vel lab dát ve zet ni és
passzol ni szin te le he tet len volt a nagy
víz ben. Küz de lem és sár da gasz tás jel le -
mez te az egész ki lenc ven per cet. Mind két 
ol da lon vol tak gól szer zé si le he tõ sé gek. A
mi e ink kö zül Len gyel állt a leg kö ze lebb
eh hez. Sipos szög le te után lõtt ka pu ra, de 
a gól vo na lon he lyez ke dõ védõ és a ka pus
együt tes erõ vel há rí ta ni tud tak. Ven dég -
ol da lon is fel je gyez he tõ egy-két ve szé -
lyes lö vés, de sze ren csé re Ko vács min dig
a he lyén volt. Gólt egyik csa pat nak sem
si ke rült sze rez ni, így nem is le he tett más
ered mény, mint 0-0-ás dön tet len. Bíz -
tunk ben ne, hogy ezen a mér kõ zé sen si -
ke rül meg sza kí ta ni rossz so ro za tun kat,
ugyanis Abádszalókon elég régóta nem
nyertünk már. A gyõzelem elmaradt,
viszont idegenben szereztünk egy
pontot, amit mindenképpen meg kell
becsülni!

Ifi: Abádszalók – Újszász 0-4 
Gól lö võk: Föl di Ger gõ, Ágos ton Kris -

tóf, Nagy Gá bor, Ju hász Márk.
If jú sá gi csa pa tunk foly tat ta ki tû nõ sze -

rep lé sét, ez út tal Abádszalók fi a tal jai el len 
arat tak ma ga biz tos 4-0-ás gyõ zel met. Ez
azt je len ti, hogy négy gyõ ze lem mel és
egy dön tet len nel, 15-4-es gól aránnyal ve -
ret le nül ve ze tik a baj nok sá got! A hét vé -
gén iga zi rang adó vár rá juk. A má so dik
he lye zett Kunszentmárton csapata ellen
bizonyíthatnak.

Továbbjutás Jászkiséren
Szep tem ber 15. Ma gyar Ku pa 3. for du ló

Jászkisér – Újszász 2-4 (1-1)
Jászkisér, 100 né zõ. Ve zet te: Tóth Pál
Újszász: Nagyistván – Far kas, Czifra,

Sipos, Var ga K.(Nagy Á.) – Len gyel,
Szurmai, - Czibak,(Gara), Dó ra, Ba logh, (Föl -
di) – Konka,(Gyõrfi)

Gól lö võk: Len gyel, Czibak, Konka,
Czifra.

A Ma gyar Ku pa me gyei se lej te zõ jé nek 
3. for du ló já ban Jászkisér volt az el len fe -
lünk. A meg szo kott ke ret bõl töb ben is hi -
á nyoz tak (Ko vács Gy., Rézsó, dr. Ka to na,
Mérész, Ko vács Sz.), így le he tõ sé get kap -
hat tak if jú sá gi já té ko sa ink a bi zo nyí tás ra.
(Nagyistván, Gara, Gyõrfi, Föl di, Nagy
Á.). Kö te le zõ volt a to vább ju tás, ami si ke -
rült is, még sem le he tünk ma ra dék ta la nul
elé ge det tek. Ala csony szín vo na lú ta lál ko -
zó volt, ren ge teg hi bá val tar kít va. Rúg -
tunk négy gólt, a ha za i ak két szer is szé pí -
te ni tud tak, de to vább ju tá sunk nem for -
gott ve szély ben. A kö vet ke zõ for du ló ra
áp ri lis 15-én ke rül sor. Hogy ki lesz az el -
len fe lünk, egyelõre még nem tudni, de
bízunk benne, hogy folytatni tudjuk
menetelésünket a kupában.

Gyõzelem a KUTE ellen
Szep tem ber 18. VI. for du ló

Újszász – Kun szent már to ni TE 2-0 (1-0)
Újszász, 200 né zõ, ve zet te: Csu kás

And rás
Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, Rézsó,

(Czifra), dr. Ka to na, Len gyel, – Sipos,
Szurmai, – Ba logh, (Var ga K.), Mérész, (Dó -
ra), Czibak, (Ko vács Sz.), – Konka.

Gól lö võk: Konka (17. perc), Var ga K.
(90. perc)

Iga zi rang adó várt ránk a 6. for du ló -
ban. El len fe lünk a sze zont re me kül kez -
dõ kun szent már to ni együt tes volt. Ezt bi -
zo nyít ja az ed dig meg szer zett 12 pont juk, 
és a ta bel lán el fog lalt he lye zé sük. Min -
den kép pen gyõz nünk kel lett ah hoz,
hogy tar ta ni tud juk a lé pést az elõt tünk
ál ló csa pa tok kal. Er re a mér kõ zés re már
sé rült je ink is fel épül tek, így bi za ko dó an
vár tuk az össze csa pást. Nagy küz de lem
ala kult ki a pá lyán, eny he fö lé nyün ket a
17. perc ben si ke rült gól ra vál ta ni. Mérész
vég zett el sza bad rú gást a bal ol dal ról. Erõ -
bõl, la po san lõt te be a lab dát, ami re Konka
ér ke zett, és egé szen kö zel rõl passzol ta a
lab dát a kun szen ti ek ka pu já ba. A 32.
perc ben egyen lít het tek vol na a ven dé -
gek. Oberna tört be a ti zen ha to sunk ra, akit 
Far kas és dr. Ka to na csak sza bály ta la nul
tu dott meg ál lí ta ni. A já ték ve ze tõ a 11-es
pont ra mu ta tott. A bün te tõt Sipos K. vé -
gez te el. Jobb sa rok ra tar tó lö vé sét Ko vács
György bra vú ro san há rí tot ta. Si ke rült
meg tar ta ni egy gó los elõ nyün ket. A má -
so dik fél idõ ben több ször is el dönt het tük
vol na a mér kõ zést, ha pon to sab bak va -
gyunk, és jobb meg ol dást vá lasz tunk
egy-egy szi tu á ci ó nál. Sa ját ma gunk nak
tet tük ne héz zé a mér kõ zést a ki ha gyott
hely ze tek mi att. Sze ren csé re ven dé gek
ol da lá ról sem szü le tett vá lasz, bár vol tak
„me leg” pil la na tok a mi ka punk elõtt is. A
90. perc ben nyu god hat tunk meg. Sipos
Zsolt szögletébõl a hosszún érkezõ Varga
Krisztián szerezte meg második gólunkat. 
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Ezzel sikerült bebiztosítani gyõzelmün -
ket.

Ifi: Újszász – Kunszentmárton 2-3.
Gól lö võk: Nagy Ákos, Ju hász Márk.
Vál to za tos, sok gólt ho zó mér kõ zé sen

ve szí tet te el ve ret len sé gét if jú sá gi csa pa -
tunk. A ven dé gek sze rez tek ve ze tést,
amit még az el sõ fél idõ ben si ke rült meg -
for dí ta ni. Több mint egy fél idõn át em -
ber elõny ben ját szot tunk, en nek el le né re
a kun szen ti ek elõbb egyen lí tet tek, majd a 
gyõ zel met is meg sze rez ték. Így a két
csapat helyet cserélt egymással a tabellán.

Kikaptunk a bajnokesélyestõl
Szep tem ber 25. VII. for du ló 

Nagyiván – Újszász 3-0 (1-0)
Nagyiván, 150 né zõ, ve zet te: Bathó

Ven del
Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, dr. Ka to na,

Czifra, Var ga K. (Gyõrfi), – Len gyel, Sipos,
(Gara) – Czibak, Mérész, Ba logh, – Dóra (Ko -
vács Sz.)

A baj nok ság egyik leg na gyobb esé lye -
sé nek ki ki ál tott Nagyiván volt so ron kö -
vet ke zõ el len fe lünk. A ha za i ak ke re té ben
több olyan já té kos is ta lál ha tó, akik éve -
ken ke resz tül ma ga sabb osz tály ban sze -
re pel tek. Nem vé let len, hogy ve ret le nül
ve ze tik a ta bel lát. A mér kõ zés majd nem
egy órá val ké sõbb kez dõ dött, hi szen már
Szol nok nál le rob bant a bu szunk. A
nagyivániak ud va ri at lan ven dég lá tó nak
bi zo nyul tak, már a 3. perc ben meg sze rez -
ték a ve ze tést Pol gár ré vén. A be ka pott
gól után si ke rült össze szed ni ma gun kat, a 
me zõny já ték ki egyen lí tõ dött, hely ze te -
ket dol goz tunk ki, de azo kat rend re ki is
hagy tuk. A ha za i ak elõtt is volt két gól -
szer zé si le he tõ ség, de Ko vács mind két -
szer há rí ta ni tu dott. A má so dik fél idõt mi
kezd tük ak tí vab ban. Egy szög let utá ni ka -
va ro dás ból dr. Ka to ná nak volt le he tõ sé ge 
az egyen lí tés re, de nem tu dott él ni ve le. A 
ki ha gyott hely ze tek után jött az újabb
iváni gól. Egy kont ra tá ma dás ból Berecz
ta lált be ka punk ba, ez zel már két gó los ra

nõtt hát rá nyunk. A 82. perc ben egy elõ re -
ívelt lab dát rosszul szá mí tot tak ki vé dõ -
ink, amit a ha za i ak ru ti nos csa tá ra, Fe ke te 
ki is hasz nált, ez zel ki ala kí tot ta a 3-0-s
vég ered ményt. Idei má so dik ve re sé gün -
ket szen ved tük el egy jó csa pat ott ho ná -
ban, bár a különbség mindenképpen
túlzottnak mondható. Mi kihagytuk
ziccereinket, míg a hazaiak rutinos
játékosai könyörtelenül kihasználták
hibáinkat. Hétvégén Törökszentmiklós
ellen javíthatunk! 

Ifi: Nagyiván – Újszász 1-2
Gól lö võk: Nagy Ákos, Mo zsár Jó zsef.
A múlt heti ve re sé get si ke rült ki ja ví ta -

ni fi a tal ja ink nak, be bi zo nyít va hogy csu -
pán „ki sik lás” volt, és nem tört meg len -
dü le tük. To vább ra is do bo gón a csa pat,
jelenleg a második helyen.

A baj nok ság ál lá sa a VII. for du ló után:

1. Nagyiván 7 6 1 0 22-7 19
2. Kszentmárton 7 5 0 2 15-7 15
3. Túrkeve 7 4 2 119-11 14
4. Szajol 7 4 1 219-14 13
5. Kisújszállás 7 4 0 314-12 12
6. Karcag 7 4 0 311-11 12
7. Kunhegyes 7 3 2 2 13-7 11
8. ÚJSZÁSZ 7 3 2 2 11-9 11
9. Csépa 7 3 1 3 9-13 10
10. Besenyszög 7 2 2 311-13 8
11. Jászapáti 7 2 2 3 3-10 8
12. Tszt.miklós 7 2 1 4 9-11 7
13. Fegyvernek 7 2 0 5 9-16 6
14. Tiszafüred 7 1 2 413-20 5
15. J.árokszállás 7 0 3 410-16 3
16. Abádszalók 7 0 3 4 6-17 3

Ok tó be ri mér kõ zé se ink: 
2010. 10. 02. 14:00 Újszászi VVSE – Tö -

rök szent mik ló si FC
2010. 10. 09. 14:00 Fegy ver nek KSE –

Újszász VVSE
2010. 10. 16. 13:30 Újszászi VVSE –

Besenyszögi SE
2010. 10. 23. 13:30 Jász apá ti VSE –

Újszászi VVSE
2010. 10. 30. 13:30 Szajol KLK –

Újszászi VVSE.

Szurmai Tibor

Jó pozícióban
NB-II. Újszász – Dunaharaszti II. 9,5 – 2,5
Pász tó – Újszász 7,5 – 4,5

Meg kez dõ dött az NB-II-es csa pat baj -
nok ság küz de lem so ro za ta. 

A baj nok ság kez de te elõtt egy nap pal
évad nyi tó ér te kez let re ke rült sor, ame -
lyen ér té kel tük az elõ zõ baj nok ság ered -
mé nye it, át be szél tük az új baj nok ság ra
való fel ké szü lés je gyé ben az erõ lis tát. Az
évad nyi tó ren dez vény ke re té ben há zi -
ver seny re is sor ke rült, ame lyet némi
meg le pe tés re if jú sá gi já té ko sunk, Pász tor 

At ti la nyert meg, Mol nár Lász ló és
Simonyi Zol tán elõtt.

Az elsõ for du ló ban Dunaharaszti II.
tar ta lék együt te sét fo gad tuk, amely ál ta -
lá ban a kö zép me zõny ben szo kott vé gez -
ni. A le he tõ leg jobb össze ál lí tás ban ül -
tünk asz tal hoz. A na gyobb já ték erõ be -
iga zo ló dott, és fõ leg a kö zép já ték ban
meg szer zett elõ nyök alap ján ma ga biz tos
gyõ zel met arat tunk el sõ sor ban az
éltáblások jó já té ka miatt.

Gyõ zött: Simonyi, Mol nár, Dosztán,
Var ga, Mu ha ri, Csvila, Ta kács, Hõgye,
Pász tor A.

Dön tet le ne zett: Ju hász
Vesz tett: Szíj ár tó, Ko csis D.
A kö vet ke zõ for du ló ban a baj nok ság

egyik leg jobb esé lye sé hez, Pász tó ra utaz -
tunk. El len fe lünk na gyon meg erõ sö dött
ta valy hoz ké pest, hi szen az éltáblákra
nem zet kö zi FIDE-mestereket iga zolt. Saj -
nos éltáblásunk, Simonyi nem tud ta vál -
lal ni a já té kot, és ez dön tõ je len tõ sé gû
volt a vég ki me ne telt te kint ve. Vé gig dön -
tet len kö rü li volt az ered mény, azon ban
az utol só órá ban Ta kács, Hõgye és Var ga
dön tet len szí ne ze tû ál lás ban hi bá zott és
vesz tett, ami el dön töt te a vég ered ményt.
Mind ezek el le né re a csa pa tot di csé ret il le -
ti az elsõ két for du lót il le tõ en, hi szen a
baj nok ság ban a 2. he lyen állunk.

Gyõ zött: Mu ha ri, Szíj ár tó, Pász tor A.

Dön tet le ne zett: Mol nár, Ju hász, Csvila
Vesz tett: Dosztán, Var ga, Ta kács,

Hõgye, Gu lyás, Ko csis D.
A baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:
1. MTK (Bp.) 16,5 pont, 2. Újszász 14

pont, 3. Hon véd (Bp.) 13 pont, 4. Fót,
Pász tó 12,5 pont, 6. Barcza-Gedeon SC
(Bp.), Pestszentlõrinc, Vác, Kecs ke mét II.
12 pont, 10. Jász be rény 10,5 pont, 11.
Gyön gyös 9,5 pont, 12. Dunaharaszti II.
7,5 pont.

A me gyei csa pat baj nok ság küz de lem -
so ro za ta is meg kez dõ dik ok tó ber ben.
Sor so lás alap ján 8 együt tes kör mér kõ zés
for má já ban dön ti el a he lye zé se ket. Ked -
ve zõ a sor so lá sunk, hi szen tar ta lék együt -
te sünk csak há rom együt tes hez uta zik
(Törökszentmiklós, Mart fû, Abony II.) és
négy együt test (Túrkeve, Kar cag II., Kis -
új szál lás II., Jász apá ti) fo gad. 

Szak osz tá lyunk ok tó ber ha vi prog ram ja:

2010. ok tó ber 10. 10.00 NB-II. 3. for du ló
Újszász – Vác

2010. ok tó ber 17. 9.00 Me gyei cs.b. I. for -
du ló
Újszász II. – Kis új szál lás II.

2010. ok tó ber 24. 10.30 NB-II. 4. for du ló
Hon véd (Bp.) – Újszász.
A ha zai mér kõ zé sek hely szí ne to vább -

ra is a mû ve lõ dé si ház.

Varga László
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Varga Krisztián góljával bebiztosította a
gyõzelmet
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Lábtoll-labda
Moz gal mas szep tem be rük volt a láb -
toll-lab dá zók nak. A tel jes szak osz tály
moz gás ban volt. A hó nap a gyer mek és
ser dü lõ Újszász Ku pá val kez dõ dött,
auszt ri ai nem zet kö zi ver sennyel és a fel -
nõt tek EB vá lo ga tó és rang lis ta ver se -
nyé vel, a ha gyo má nyos Láb toll-lab da
Újszász Ku pá val foly ta tó dott. A ver se -
nyek kö zött az ÚVVSE ver seny zõi be -
mu ta tóz tak Ti sza fü re den, Szol no kon,
Zagyvarékason, az újszászi Coop par tin,
két na pon ke resz tül a VII. Bu da pes ti
Nagy Sport ág vá lasz tón és a WestEnd
City Cen ter te te jén.

Lábtoll-labdázás a
gólyatáborban

Szep tem ber 1-tõl 4-ig Ti sza fü re den, a
Ti sza-tó part ján tar tot ta gó lya tá bo rát az
eg ri Eszterházy Kár oly fõ is ko la, ame lyen
va la mennyi el sõ éves hall ga tó részt vett.
Újszászról két gó lya, Ko vács Zol tán kör -
nye zet tan, Kur di Gá bor in for ma ti -
kus-könyv tá ros sza kos hall ga tó vett részt
a tá bor ban, akik al kal man ként, szél csen -
des idõ ben elõ vet ték a ná luk lé võ láb -
toll-lab dát. Meg le pe té sük re töb ben is -
mer ték ezt a já té kot, olya nok, akik ko ráb -
ban Jászapátin is mer ték meg a láb toll-lab -
dát, va la mint a fõ is ko la test ne ve lés sza -
kos hall ga tói, akik nek a tan anya guk ban is 
sze re pel ez az ázsi ai ere de tû já ték. Elõ -
ször ve lük ját szot tak, majd egy re töb ben
vet ték kö rül õket és kap cso lód tak be a já -
ték ba. Egy fel sõbb éves mé dia sza kos hall -
ga tó, Son Ka ta lin is ér de kes nek ta lál ta a já -
té kot, és fel vé telt ké szí tett a láb toll-lab dá -
zók ról, amely a gó lya tá bor ról ké szü lõ
film be is be le ke rül. So kak nak meg tet szett 
a láb toll-lab dá zás, szí ve sen ját sza nák
Eger ben is.

Civil Kavalkád

Szep tem ber 4-én Szol no kon a VIII. Ci vil 
Ka val kád mû so rá ban a Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség szer ve zé sé ben a láb -
toll-lab dá zás is sze re pelt. A Kos suth té ri
szín pad elõtt a láb toll-lab dá zás tör té ne tét, 
sza bá lya it, tech ni ká ját, a szö vet ség mû kö -
dé sét és ered mé nye it Nózsi Pé ter vá lo ga -
tott ver seny zõ, VB ne gye dik he lye zett is -
mer tet te. A rú gá so kat, a kü lön bö zõ lab da -
érin té se ket és a zsong lõr tech ni ká kat Kö -
böl Áron és Joó Ri chárd, az Újszászi VVSE
já té ko sai mu tat ták be.

Gyermek és serdülõ Újszász
Kupa

Szep tem ber 4-én hat egye sü let –
Cserszegtomaj SK, Királyhelmec, Nagy ka ni -
zsa ZSE, Pusz ta szer, Szepetnek SE, Újszászi
VVSE – 58 ver seny zõ je ne ve zett a hét ver -
seny szá mos, ké sõ es tig tar tó gyer mek és ser -
dü lõ Újszász Ku pá ra. A nagy lét szá mot fel -
vo nul ta tó há zi gaz da Újszászi VVSE ver -
seny zõi hat arany, ki lenc ezüst és ti zen négy
bronz ér met nyer tek. Öt arany ér mé vel na -
gyon ered mé nye sen sze re pelt a kis lét szá -
mú nagy ka ni zsai Zemp lén SE. El sõ al ka lom -
mal ne vez tek ma gyar or szá gi után pót lás
ver seny re a fel vi dé ki királyhelmeciek.
Újszászi part ne rek kel két arany ér met nyer -
tek. Sebastian Köl tõ a ser dü lõ fiú pá ros ban
Mol nár Kris tóf fal, a gyer mek le ány pá ros ban

Bagos Vik tó ria Nagy Gab ri el lá val vég zett az el -
sõ he lyen.

A leg több pon tot gyûj tõ já té ko sok nyer -
ték az Újszász Ku pát. A gyer mek kor cso -
port ban a nagy ka ni zsai Kunics Réka és
Kunics Ben ce vol tak a leg ered mé nye seb bek.
Mind ket ten há rom elsõ és egy má so dik he -
lye zést sze rez tek. A ser dü lõk nél Ko vács
Patrick (Nagy ka ni zsa ZSE) és Gu lyás Ad ri enn
(Újszászi VVSE) bi zo nyul tak a leg jobb nak.
Õk há rom-há rom arany és egy-egy ezüst -
érem mel gaz da gí tot ták érem gyûj te mé nyü -
ket.

Ered mé nyek: 
Gyer mek kor cso port
Fiú hár mas: 1. Ágo tai Oli vér, Baláti Már -

ton, Kö kény Zsolt, 2. Csépány Erik, Barta
Mar tin, Far kas Ba lázs, 3. Bábosik Ádám, Fa -
ra gó Ró bert, Remecz At ti la, Pi ti Dá vid, 4.
Becskereki Lász ló, Kanálos II. Ró bert, Zsákai 
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Köböl Áron, Nózsi Péter és Joó Richárd bemutatója a Civil Kavalkádon

A jövõ bajnokai: Gulyás Viktor, Ézsiás Zsófia, Farkas Lilla és Csépány Erik 
(Fotó: Fehér János)



Mi lán, 5. Gu lyás Vik tor, Nagy Pé ter, Szacskó 
Le ven te.

Fiú pá ros: 1. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, 
3. Bábosik Ádám, Bérczes Ró bert, 4.
Csépány Erik, Barta Mar tin, 5. Pi ti Dá vid,
Remecz At ti la, 6. Kanálos II. Ró bert, Kö kény
Zsolt, 7. Nagy Pé ter, Zsákai Mar tin, 8.
Becskereki Lász ló, Fa ra gó Ró bert.

Fiú egyé ni: 2. Baláti Már ton, 3. Ágo tai
Oli vér és Csépány Erik, 6. Far kas Ba lázs, 7.
Bérczes Ró bert, 8. Bábosik Ádám.

Le ány hár mas: 1. Nagy Gab ri el la,
Szacskó Ágo ta, Tû ri Ale xand ra, 2. Csák Vi vi -
en, Far kas Lil la, Hornyák Er zsé bet, Mucza
Szil via, 3. Ézsiás Fan ni, Ézsiás Zsó fia, Ko vács 
Csen ge, Nagy Il di kó. 

Le ány pá ros: 1. Bagos Vik tó ria, Nagy
Gab ri el la, 2. Szacskó Ágo ta, Tû ri Ale xand ra,
3. Csák Vi vi en, Hornyák Er zsé bet, 4. Far kas
Lil la, Mucza Szil via, 5. Dó ka Li li, Magyarósi
Ré ka, 6. Ézsiás Fan ni, Ézsiás Zsó fia, 7. Kiss
Csen ge, Nagy Il di kó.

Le ány egyé ni: 3. Szacskó Ágo ta és Tû ri
Ale xand ra, 5. Csák Vi vi en, 6. Mucza Szil via,
8. Ézsiás Zsó fia. 

Ve gyes pá ros: 2. Ágo tai Oli vér, Szacskó
Ágo ta, 3. Baláti Már ton, Tûri Ale xand ra és
Barta Mar tin, Nagy Gab ri el la, 5. Piti Dá vid,
Nagy Il di kó, 6. Bérczes Ró bert, Hornyák Er -
zsé bet, 7. Far kas Lil la, Csépány Erik, 8. Far -
kas Ba lázs, Mucza Szil via.

Ser dü lõk
Fiú hár mas: 2. Far kas Mar tin, Kanálos

Gá bor, Kanálos Júlió, Mol nár Kris tóf, 4.
Bérczes Ró bert, Kanálos Ró bert, Raffael Csa -
ba. 

Fiú pá ros: 1. Sebasztian Köl tõ, Mol nár
Kris tóf, 4. Kanálos Gá bor, Kanálos Júlió, 5.
Far kas Ba lázs, Far kas Mar tin, 6. Kanálos Ró -
bert, Raffael Csa ba.

Fiú egyé ni: 2. Kanálos Ró bert, 5. Raffael
Csa ba, 6. Mol nár Kris tóf.

Le ány hár mas: 1. Gu lyás Ad ri enn,
Oszlányi Mer cé desz, Tóth Vi rág, Var ga
Frida, 4. Do bo zi Bog lár ka, Dó ka Li li, Zachar
Hen ri et ta.

Le ány pá ros: 1. Gu lyás Ad ri enn,
Oszlányi Mer cé desz, 3. Tóth Vi rág, Var ga
Frida, 4. Do bo zi Bog lár ka, Zachar Hen ri et ta. 

Le ány egyé ni: 1. Gu lyás Ad ri enn, 2.
Oszlányi Mer cé desz, 3. Tóth Vi rág, 7.
Zachar Hen ri et ta, 8. Var ga Frida.

Ve gyes pá ros: 2. Kanálos Ró bert, Gu lyás
Ad ri enn, 3. Mol nár Kris tóf, Oszlányi Mer cé -
desz és Far kas Mar tin, Tóth Vi rág, 8.
Kanálos Júlió, Var ga Frida.

Varga Rita nagy utazása

Szep tem ber 5-én Szol no kon a Baj nok ét -
te rem ben kö zös ebé den vet tek részt a vi -
lág baj nok sá gon részt ve võ újszászi vá lo ga -
tot tak, és a Hungarian Openen gyõz tes
csa pa tok tag jai. Az ered mé nyek és az em -
lé kek fel idé zé sén túl a csa pat tár sak bú -
csúz tat ták Var ga Ri tát, aki nagy uta zás elõtt 
áll. Szep tem ber 8-án ösz tön dí jas ként tíz
hó nap ra Vi et nam fõ vá ro sá ba, Ha no i ba
uta zik. Uta zá sá nak cél ja a vi et na mi nyelv
tö ké le tes el sa já tí tá sa, de a láb toll-lab da
edzé se ket is rend sze re sen lá to gat ni fog ja.

Bemutató a zagyvarékasi
falunapon

Szep tem ber 5-én Tóth Gá bor VB har -
ma dik he lye zett vá lo ga tott láb toll-lab dá -
zó ve ze té sé vel Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ 
és Tóth Vi rág, az Újszászi VVSE já té ko sai
tar tot tak lát vá nyos be mu ta tót a szom széd 
te le pü lés, Zagyvarékas fa lu nap ján. A be -
mu ta tó után na gyon so kan ki pró bál ták a
láb toll-lab dá zást.

15. Szülinapi Coop parti

Szep tem ber 8-án az újszászi Coop Fe -
nyõ Áru ház elõtt ren dez ték a 15.
Szülinapi Coop par tit, amely nek mû so rá -
ban láb toll-lab dá zók is fel lép tek. Fe hér Já -
nos kon fe rá lá sá val Far kas Mar tin, Kö böl
Áron és Nózsi Pé ter a sze les idõ el le né re si -
ke res be mu ta tót tar tot tak. Elõ ször a kü -
lön bö zõ rú gá so kat és lab da érin té se ket,
majd a zsong lõr kö dést lát hat ták az ér dek -
lõ dõk. A be mu ta tó után nagy lel ke se dés -
sel cél ba rú gó ver se nyen és kö zös já ték -
ban vet tek részt az áru ház dol go zói és a
par ti ven dé gei.

Nemzetközi verseny Ausztriában

Szep tem ber 11-én Summercamp név vel 
az auszt ri ai Neusiedl am See-ben ren de -
zett nem zet kö zi ver senyt Michael
Holzapfel, az oszt rák láb toll-lab dá zás ve ze -
tõ je. A ver se nyen há rom or szág ver seny -
zõi vet tek részt. Auszt ri át a New
Shuttlecock Generation, Ma gyar or szá got
a Cserszegtomaj SK és az Újszászi VVSE,
Né met or szá got pe dig az FFC Hagen kép -
vi sel te. Elõ ször a hár ma sok ver se nyé re
utá na pe dig a sor so lás sal ki ala kí tott pá ro -
sok Ba rát ság Ku pá já ra ke rült sor. Az
újszászi csa pat ered mé nye sen sze re pelt.
Két szer is le gyõz ték a né me tek leg jobb
csa pa tát, az FFC Hagent. A gyõz tes és a
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Oszlányi Mercédesz, Gulyás Adrienn, Tóth Virág és Morvai Noémi (Szepetnek)
(Fotó: Fehér János)

Varga Rita és válogatott társai (Fotó: Fehér János)
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do bo gós pá ro sok ban is volt újszászi ver -
seny zõ.

Ered mé nyek: 
Hár mas: 
1. Nózsi Pé ter, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt 

(Újszászi VVSE)
2. Sarah Walter, Sven Walter, David

Zentarra, Yvo Rüsseler (FFC Hagen)
3. Kö böl Áron, Nagy Lász ló, Bábosik

Fe renc (Újszászi VVSE)
4. Ta kács Ta más, Far sang Im re, Né -

meth Ba lázs (Cserszegtomaj SK)
5. Hor váth At ti la, Magyarósi Mar cell,

Szerafi Renátó (Cserszegtomaj SK)
6. Oszlányi Mer cé desz, Bata Krisz ti na,

Szacskó Ágo ta, Var ga Frida (Újszászi
VVSE)

7. Harsányi Ju dit, Szacskó Jó zsef, Ma -
jor Ró bert (Újszászi VVSE)

8. Michael Holzapfel, Cam tu Pham,
Eva Trunner, Johannes Gross (NSG)

9. Mar tin Holzapfel, Manuel Lang,
Andreas Ruprecht, Ma xi Koch, Marco
Hirschbeck (NSG)

Az elõ dön tõ ben: 
Nózsi Pé ter, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt

(Újszászi VVSE) – Kö böl Áron, Nagy
Lász ló, Bábosik Fe renc (Újszászi VVSE)
21-18, 15-21, 21-8.

Sarah Walter, Sven Walter, David
Zentarra, Yvo Rüsseler (FFC Hagen) – Ta -
kács Ta más, Far sang Im re, Né meth Ba -
lázs (Cserszegtomaj SK) 21-17, 21-8.

A dön tõ: 
Nózsi Pé ter, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt

(Újszászi VVSE) – Sarah Walter, Sven
Walter, David Zentarra, Yvo Rüsseler
(FFC Hagen) 21-15, 21-17.

Pá ros
1. Bo ros Pé ter, Michael Holzapfel
2. Johannes Gross, Nózsi Pé ter
3.Oszlányi Mer cé desz, Manuel Lang
3. Cam tu Pham, Szerafi Renátó
5. Bata Krisz ti na, Sven Walter
6. Var ga Frida, David Zentarra
7. Kö böl Áron, Ma jor Ró bert
8. Magyarósi Mar cell, Marco

Hirschbeck
9. Harsányi Ju dit, Sarah Walter
10. Mar tin Holzapfel, Né meth Ba lázs
11. Kéz ér Zsolt, Ma xi Koch
12. Bábosik Fe renc, Andreas Ruprecht
13. Nagy Lász ló, Szacskó Ágo ta
14. Szacskó Jó zsef, Ta kács Ta más
15. Hor váth At ti la, Eva Trunner
16. Far sang Imre, Yvo Rüsseler
Elõ dön tõk: 
Bo ros Pé ter, Michael Holzapfel – Cam

tu Pham, Szerafi Renátó 21-12, 21-15.
Johannes Gross, Nózsi Pé ter –

Oszlányi Mer cé desz, Manuel Lang 21-14,
21-12.

Dön tõ: 
Bo ros Pé ter, Michael Holzapfel –

Johannes Gross, Nózsi Pé ter 20-22, 21-18,
21-17.

A ver seny után a részt ve võk
Mönchhof egyik pan zi ó já ban kö zös va -
cso rán vet tek részt. Az újszásziak még
egy na pot ma rad tak. Meg néz ték a
mönchhofi fa lu mú ze u mot, ki rán dul tak a
Fer tõ-tó hoz, ahol az elekt ro mos csó na -
kok ban víz re is száll tak.

Fehér János, Harsányi Judit
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Tóth Gergõ és Harsányi Zoltán két labdával 
(Fotó: Szombath István)

Nózsi Péter és Köböl Áron zsonglõrködik a Coop partin 
(Fotó: Fehér János)

Ausztriában jártak 
(Fotó: Kézér Béla)



A Budapesti Nagy
Sportágválasztón

A szep tem ber 17-én pén te ken meg nyi -
tott VII. Bu da pes ti Nagy Sport ág vá lasz tó -
nak a má ju si hoz ha son ló an, is mét ki ju tott 
az esõ bõl. En nek el le né re 100 kü lön bö zõ
sport ág ban vár ták a lá to ga tó kat a
Merkapt Maraton Sport köz pont ban.

Szep tem ber 17-én Fe hér Já nos ve ze té -
sé vel az Újszászi VVSE láb toll-lab dá zói:
Bata Krisz ti na, Far kas Mar tin, Kanálos
Dá ni el, Kanálos Fe renc, Kanálos Júlió,
Kaszonyi Vik tó ria, Kö böl Áron, Oszlányi
Mer cé desz, Ráski La jos, Sol tész Fa ti me,
Var ga Frida az esõ ka bát ban be mu ta tott
vízi láb toll-lab dá zás ban je les ked tek. A
toll-lab dák ri pi tyá ra áz tak, de a mû anyag
vi et na mi lab dák jól bír ták az esõt. A fo lya -
ma tos égi ál dás el le né re min dig vol tak
pró bál ko zók, akik lábtoll-labdázni akar -
tak. Az esõ nek volt elõ nye is. Nem fújt a
szél, így sem mi nem za var ta Kö böl Áron
és Ráski La jos lát vá nyos szín pa di be mu -
ta tó ját.

Szep tem ber 18-án Kéz ér Bé la és Tóth
Istvánné ve ze té sé vel az Ágo tai Oli vér,
Bábosik Ádám, Bábosik Fe renc,
Becskereki Lász ló, Bérczes Ró bert,
Csépány Erik, Kanálos Júlió, Kö kény
Zsolt, Mol nár Kris tóf újszászi után pót lás
csa pat nép sze rû sí tet te a Nagy Sport ág vá -
lasz tón a láb toll-lab dá zást. Né mi esõ után
õk már ked ve zõbb idõ já rá si kö rül mé nyek 
kö zött ját szot tak az ér dek lõ dõk kel.

��

Újszász Kupa

Szep tem ber 18-19-én öt egye sü let –
Cserszegtomaj SK, Borjád SE, Király -
halom, Nagy ka ni zsa ZSE, Újszászi VVSE
– 68 ver seny zõ je in dult az év leg ne he -
zebb ver se nyén, a szom bat 10 órá tól va -
sár nap 20 órá ig tar tó, hét ver seny szá mos
Újszász Ku pán, amely a ha to dik, az utol só 
vá lo ga tó volt a no vem be ri marseillei Eu -
ró pa-baj nok ság ra. 

Az Újszászi VVSE ver seny zõi ki vá ló an
sze re pel tek. Há rom arany, öt ezüst és hét
bronz ér met nyer tek, és to rony ma ga san
az elsõ he lyen vé gez tek az érem táb lá za -

ton. Ka pás Ág nes, Makai Gréta, Sza bó Nóra,
Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter és Tóth Gá bor ki vív -
ta az EB in du lá si jo got.

A hét ver seny szám ból ket tõ ben – fér fi
pá ros ban és fér fi egyé ni ben – volt csak
iga zán nyílt a ver seny, a töb bi ben a rang -
lis ta ve ze tõ nek már a négy kö zé ju tás is
ele gen dõ volt az EB sze rep lés hez, azon -
ban mind egyi kük el sõ he lye zés sel tel je sí -
tet te túl a mi ni mum kö ve tel ményt.

A nõi hár mas ban a rang lis ta el sõ Ka pás 
Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta újszászi
csa pat ban az egy évig Vi et nam ban ta nu ló 
Var ga Ri tát Makai Gréta he lyet te sí tet te.
Az új össze ál lí tás ban is jól ját szot tak
21-11, 21-14-re nyer ték a Darnai Ad ri enn,
Far kas Mart ina, Heinek Amáta, Merk
Gréta (Borjád SE) el le ni dön tõt. A har ma -
dik he lyért Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria,
Joó Anett (Újszászi VVSE) – Gu lyás Ad ri -
enn, Kaszonyi Vik tó ria, Oszlányi Mer cé -
desz, Var ga Frida (Újszászi VVSE) 15-13,
11-15, 15-12. 5. Ágos ton Re be ka, Cson tos
Aran ka, Vá gó Hen ri ett. 7. Barta Pet ra,
Bata Krisz ti na, Kur di Krisz ti na, Sol tész
Fa ti me.

A fér fi ak nál Arany Bá lint, Hartai At ti la, 
Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) négy el -
sõ és egy má so dik hellyel ju tot tak ki az
EB-re. A utol só for du ló ban a Himmer Já -
nos, Kleics Dá vid, Pop Va len tin, Wágner
Gá bor (Borjád SE) el le ni 21-13, 21-16-os
gyõ ze lem mel tet ték fel az i-re a pon tot. A
har ma dik he lyért újszászi rang adón Bo -
gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt,
Nózsi Pé ter – Herczeg Gá bor, Szûcs Ger -
gely, Tóth Gá bor 15-10, 17-15. 5.
Becskereki Sán dor, Kur di Gá bor, Tóth
Ro land, Tóth Ger gõ. 7. Harsányi Zol tán,
Joó Ri chárd, Kö böl Áron. 8. Fe hér Já nos,
ifj. Fe hér Já nos, Sven Henneböle. 10.

40 2010. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Esõkabátban
(Fotó: Fehér János)

Az Újszász Kupa gyõztesei: Farkas Martina (Borjád SE) és Nózsi Péter
(Fotó: Fehér János)
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Nagy Lász ló, Ráski La jos, Tóth Ist ván, 12. Bérczes Ró bert,
Kanálos Ró bert, Raffael Csa ba. 

Nõi pá ros ban 11 pon tos elõnnyel, rang lis ta el sõ Darnai Ad ri -
enn, Far kas Mart ina (Borjád SE). Az Újszász Ku pán is ma ga biz -
to san, játsz ma vesz te ség nél kül nyer tek. A dön tõ ben Ézsiás Kit -
ti, Gaz dag Vik tó ria (ÚjszásziVVSE) el len 21-11, 21-14.

A har ma di kok: Kaszonyi Vik tó ria, Kur di Krisz ti na (Újszászi
VVSE) és Cson tos Aran ka, Makai Gréta. 5. Joó Anett, Vá gó Hen -
ri ett, 6. Ágos ton Re be ka, Eperjessy Zsó fia, 7. Gu lyás Ad ri enn,
Oszlányi Mer cé desz.

Egy sze rû volt a nõi egyé ni ben Mile Ale xand ra
(Cserszegtomaj SK) hely ze te. Az Újszász Ku pá ig csak el sõ he -
lye zé sei vol tak, és ez a Ka pás Ág nes (Újszászi VVSE) el le ni dön -
tõ után sem vál to zott.(21-17, 21-8) 3. Far kas Mart ina (Borjád SE)
és Joó Anett (Újszászi VVSE). 6. Oszlányi Mer cé desz, 7. Ézsiás
Kit ti, 8. Vá gó Hen ri ett.

A fér fi pá ros ban szo ro san ala kult a vá lo ga tó. Az utol só for du -
ló elõtt Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE) és Himmer Já -
nos, Kleics Dá vid (Borjád SE) ket tõ sek nek volt még EB esé lye. A
vég sõ sor ren det az Eu ró pa-baj no ki cím vé dõ nagy ka ni zsai
Hartai At ti la, Ta kács End re dön töt te el. Az elõ dön tõ ben a
borjádiakat (21-18, 22-20), majd a dön tõ ben Boros-Nózsit is le -
gyõz ték 21-18, 19-21, 22-20-ra. Borosék a dön tõ játsz má ban
18-15-re ve zet tek, ami kor Ta kács End re bra vú ros men té se i vel
for dí tot tak a ka ni zsa i ak. Az újszásziaknak a má so dik hely is elég 
volt a vá lo ga tott ság hoz. 5. ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor, 6. Bo gár
Lász ló, Kéz ér Zsolt, 7. Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ, 8.
Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gely.

Még iz gal ma sabb volt a fér fi egyé ni. Herczeg Gá bor (Újszászi 
VVSE) Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) elõtt egy pont tal, Kleics Dá -
vid (Borjád SE) elõtt há rom mal, Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE)
elõtt négy pont elõnnyel ve zet te a rang lis tát. A négy kö zé õk ju -
tot tak be. Herczeg Gá bor Hu szár Emil (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-10, 
21-13-as, Nózsi Pé ter Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa ZSE 21-23, 21-2, 
21-15-ös, Kleics Dá vid Arany Bá lint (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-12,
22-20-as, Tóth Gá bor pe dig Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE)
21-18, 21-10-es le gyõ zé sé vel ju tott az elõ dön tõ be, ahol Nózsi
Herczeg Gá bort ver te 21-8, 21-15-re, Tóth Gá bor pe dig Kleics
Dá vi dot 21-11, 21-14-re. Az au gusz tu si Hungarian Open két sze -
res gyõz te se, Nózsi Pé ter a dön tõ ben is bi zo nyí tot ta, hogy je len -
leg õ a leg jobb for má ban lé võ egyé ni zõ. Az el sõ játsz ma bi zony -
ta lan ko dá sa után (11-21) a má so dik ban és a har ma dik ban már õ
irá nyí tot ta a já té kot. (21-18, 21-19). Tóth Gá bor má so dik he lyé -
vel pont szám ban be ér te Herczeg Gá bort, és több má so dik he -
lyé vel meg sze rez te az EB in du lá si jo got. 3. Herczeg Gá bor, 6.
Becskereki Sán dor, 9. Tóth Ro land, 10. Tóth Ger gõ.

A ve gyes pá ros ra hu szon két duó ne ve zett. A fi úk-lá nyok
nagy kedv vel ját szot ták a rit kán mû sor ba ke rü lõ ér de kes ver -
seny szá mot. A do bo gó leg ma ga sabb fo ká ra Tóth Gá bor, Ka pás
Ág nes (Újszászi VVSE) áll ha tott. 2. Nózsi Pé ter, Makai Gréta
(Újszászi VVSE). Dön tõ: 21-12, 21-13. 3. Herczeg Gá bor, Ézsiás
Kit ti (Újszászi VVSE) és Hartai At ti la, Dominkó Dó ra (Nagy ka -
ni zsa ZSE). 6. Kur di Gá bor, Kur di Krisz ti na, 8. Szûcs Ger gely,
Vá gó Hen ri ett.

A ve gyes pá ros nem volt vá lo ga tó. Az EB in du ló kat a szö vet -
ség je lö li ki a rész vé te li jo got szer zett ver seny zõk kö zül.

Az Újszász Ku pát a leg több pon tot gyûj tõ fér fi – Nózsi Pé ter
(Újszászi VVSE) – és nõi – Far kas Mart ina (Borjád SE) – ver seny -
zõ nyer te

Lábtoll-labdázás a WestEnd City Center tetején

Ha vé ge a nyár nak, itt a „Fõ sze zon”! Nem is oly ré gen még
fur csá nak tûn he tett vol na ez a ki je len tés, ma már azon ban nem
tel het el úgy az õsz el sõ hó nap ja, hogy a WestEnd City Cen ter
Mil len ni um te tõ kert jé nek fa há za i ban ne je len ne meg Ma gyar -
or szág sok szí nû tu risz ti kai kí ná la ta. A IV. Fõ sze zon bel föl di tu -
risz ti kai ki ál lí tás is mét re mek csa lá di prog ra mok kal és ki hagy ha -
tat lan ak ci ók kal szol gált szep tem ber 17-19 kö zött. A há rom na -
pos ese mény ren de zõ je az Itt hon ott hon van lap csa lád ki adó ja, a 
G-men tor Kft. volt, a ki ál lí tók pe dig – a je len le gi ked ve zõt len
gaz da sá gi kör nye zet el le né re is – szá mos aján lat tal igye kez tek a
bel föl di tu ris ták, a ma gyar csa lá dok ked vé ben jár ni. A Nem ze ti
Sport szö vet ség szak mai part ne re volt a Fõ sze zon nak és az
NSSZ szer ve zé sé ben lát vá nyos sport be mu ta tók nép sze rû sí tet -
ték a sza bad idõs és tö meg spor tot ki csik nek és na gyok nak egy -
aránt. A sport prog ram ban sze re pelt a láb toll-lab dá zás is, ame -
lyet szep tem ber 18-án Kéz ér Bé la ve ze té sé vel az Újszászi VVSE
ver seny zõi – Ágo tai Oli vér, Bábosik Fe renc, Kanálos Júlió, Mol nár
Kristóf – mu tat tak be.

Hat újszászi utazhat a lábtoll-labda
Európa-bajnokságra

Az Újszász Ku pá val, a vá lo ga tó ver se nyek ha to dik for du ló já -
val be fe je zõ dött a vá lo ga tás a no vem ber 11-13. kö zött
Marseilleben sor ra ke rü lõ 4. Láb toll-lab da Eu ró pa-baj nok ság ra.
Szo ros küz del mek ben hat újszászi vív ta ki az EB vá lo ga tott sá got.

Fér fi egyé ni: Tóth Gá bor, Fér fi pá ros: Bo ros Pé ter, Nózsi Pé -
ter, Nõi hár mas: Ka pás Ág nes, Makai Gréta, Sza bó Nó ra.

2010. október 41

SPORT

Molnár Kristóf, Kanálos Júlió, Ágotai Olivér és Bábosik Ferenc 
(Fotó: Fehér János)

Újszászi válogatottak
(Fotó: Fehér János)



Élménybeszámoló

Szep tem ber 30-án Herczeg Gá bor vi lág -
baj no ki bronz ér mes, az újszászi Gim ná zi -
um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la 14.l osz -
tá lyos ta nu ló ja osz tály fõ nö ki óra ke re té -
ben fo tók kal, vi de o fel vé te lek kel, tár gyi
em lé kek kel gaz da gon il luszt rált
élménybeszámólót tar tott a jú li u si kí nai
láb toll-lab da világbajnokságról és a kínai
utazásról.

Fe hér Já nos

Megyei asztalitenisz
CSB

Meg kez dõ dött a Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei asz ta li te nisz csa pat baj nok ság.
Szep tember 17-én az I. for du ló ban egy más
el len ját szott a két újszászi csa pat.

Újszászi VVSE I. – 
Újszászi VVSE II. 13-5
Pont szer zõk: Ko vács Szi lárd 4, Kiss Bé -

la 3, Nagy Je nõ 3, Ve res Zol tán 2 és a Ko -
vács Szilárd-Veres Zol tán pá ros. ill.
Padányi Be á ta 3, Ba kó Ist ván 1 és a
Padányi Beáta-Hortobágyiné Stejszkál
Éva pá ros.

Szep tem ber 25-én egy gyõ ze lem és
egy ve re ség a II. for du ló ban.

Ti sza fü re di Ping pong ba rá tok SE –
 Újszászi VVSE I. 15-3
Pont szer zõk: Ko vács Szi lárd 2 és a Ko -

vács Szilárd-Veres Zol tán pá ros.

Újszászi VVSE II. – Jász apá ti SE 14-4
Pont szer zõk: Hortobágyiné Stejszkál

Éva 4, Padányi Be á ta 4, Ba kó Ist ván 3, dr.
Sütõné Árkosi And rea 1, a Horto -
bágyiné-Padányi Be á ta pá ros. és a Ba kó
Ist ván- dr. Sütõné Árkosi And rea pá ros.

VI. Asztalitenisz
Újszász Kupa

Eb ben az év ben sem ma rad ha tott el a
már jól meg szo kott asz ta li te nisz Újszász
Ku pa. Szep tem ber 11-én már a ha to dik al -
ka lom mal ren dez tük meg. Nem gon dol -
tam, hogy az is ko la kez dé si kor ka pu ját is
el ér jük, de sze ret ném az „egye te met” is el -
vé gez tet ni ez zel a so ro zat tal.

Szo mo rú csak azért vol tam, mert az
idõ pont mó do sí tás el le né re (au gusz tus
28-ról szep tem ber 11-re) sem tu dott több
csa pat el jön ni, ezért ki sebb volt a me zõny,
mint a meg szo kott. De sze rin tem ne kik
job ban fájt ez, mint ne künk, akik szep tem -
ber 11-én meg je len tünk a sport csar nok -
ban azért, hogy eb ben az év ben is el dönt -
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Herczeg Gábor
(Fotó: Fehér János)

A két újszászi csapat 
(Fotó: Fehér János)

VI. Asztalitenisz Újszász Kupa 
(Fotó: Fehér Judit)
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sük, hogy a kö vet ke zõ egy év ben ki õriz -
he ti az Újszász Ku pát.

A ren dez vény meg nyi tá sá ra Mol nár Pé -
ter pol gár mes tert kér tem fel, aki en nek ele -
get téve kö szön töt te a meg je len te ket,
majd meg nyi tot ta a ver senyt. Meg hí vá so -
mat el fo gad ta Bá lint Fe renc ÚVVSE el nök
is, aki je len lé té vel és ön zet len tá mo ga tá sá -
val emel te a ren dez vény szín vo na lát.

Abonyból, Jánoshidáról, Me zõ túr ról,
Tápiógyörgyérõl és Újszászról össze sen öt
sport egye sü let já té ko sai tisz tel tek meg
ben nün ket. A D-C tí pu sú csa pat ver seny be 
13 csa pat ne ve zett. Né gyes cso por tok ban
kör mér kõ zé sek kel dön töt tük el a cso port
elsõ és má so dik he lye zet te ket. A fõ táb lá ra
elõ ször a cso port el sõ ket majd a
másodikokat sor sol tuk, in nen ki esé ses for -
má ban zaj lott to vább a vi a dal.

A pa pír for ma iga zo ló dott, és az Újszász 
Ku pát is mét Me zõ túr I. szá mú csa pa ta –
Bene Lász ló, Gaz dag Zsolt, Papp Dá vid –
vi het te haza, a do bo gó má so dik he lyé re
nagy meg le pe tés re, a na gyon jó for má ban
és még na gyobb lel ke se dés sel ját szó
Montágh DSE Abony II. szá mú csa pa ta–
Gás pár Mihály-Bolyhos Fe renc –, a har -
ma dik hely re Jánoshida I. csa pa ta – Né -
meth Mik lós-Gyõr Ró bert – áll ha tott. Gra -
tu lá lok ne kik. Szín vo na las mér kõ zé se ket
lát hat tunk tõ lük.

A ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en kü -
lön dí jat ka pott a tor na leg idõ sebb részt ve -
võ je, a 69 éves Kókai Lász ló (Montágh SE
Abony), és a leg fi a ta labb ver seny zõ je, a 15
éves Kö kény Krisz ti án (Tápiógyörgye ASK).

A cso port meccsek 3.-4. he lye zett jei
meg küzd het tek az ÚVVSE Ku pa el nye ré -
sé ért, mely re öt csa pat pá lyá zott. Hossza -
dal mas mér kõ zé sek után ala kul tak ki a do -
bo gós he lyek, mely nek a leg fel sõ fo ká ra a
Tápiógyörgye ASK I. csa pa ta– Baliczki
András-Vágó Pé ter – a má so dik fok ra az
ÚVVSE. I. csa pa ta, – Hortobágyiné
Stejszkál Éva-Padányi Beáta-Dr. Sütõné
Árkosi And rea – a leg al só ra Tápiógyörgye
ASK III. csa pa ta – Ko vács Ferenc-Szûcs Jó -
zsef – áll ha tott. 

A fo lya ma tos ter he lést a fér fi ak job ban
bír ták, az „újszászi” lá nyok fej ben és test -
ben a vé gé re el fá rad tak, de így is tisz tes sé -
ge sen helyt áll tak az egész na pos ver seny -
so ro za ton. A töb bi újszászi csa pat nak, így
töb bek kö zött ne kem sem ked ve zett a sor -
so lás, a fõ táb lán a ké sõb bi gyõz tes bú csúz -
ta tott ben nün ket. Gra tu lá lok a lá nyok nak,
õk men tet ték meg Újszász be csü le tét. Gra -
tu lá lok, és kö szö ne te met ez úton fe je zem
ki azok nak is, akik nem tud tak do bo gó ra
áll ni, de meg tisz tel tek ben nün ket je len lét -
ük kel és él ve ze tes já té kuk kal.

Mint min den év ben, most is ven dé gül
lát tuk a ver seny zõ ket a Szász ét te rem ben
egy csü lök pör költ re, ami sze rin tem na -
gyon fi nom volt, min den ki jól la kott.
Egy-két ver seny zõ dél utá ni já té kán ez is
jól lát ha tó volt. 

Ter mé sze te sen ez a pro jekt sem va ló -
sul ha tott vol na meg tá mo ga tók nél kül,
akik nek – Reálspedició Kft. (Far kas Ist ván) 
és a Bá lint Bt. (Bá lint Fe renc) – ez úton is
sze ret ném meg kö szön ni tá mo ga tá su kat.

Kö szö ne te met fe je zem ki azok nak is,
akik se gí tet tek a ver seny ren de zé sé ben, le -
bo nyo lí tá sá ban, így töb bek kö zött Fe hér Já -
nos nak a tor na csar nok ve ze tõ jé nek, Ké zér
Béla ,au tó busz ve ze tõ nek, és nem utol só -
sor ban a csa lá dom nak, akik mel let tem áll -
va se gí tet ték mun ká mat.

Kovács Szilárd
szakosztályvezetõ

Csúcsot döntött a Nike
Budapest Félmaraton

Re kor dot dön tött szep tem ber 5-én a ne -
gyed szá za dos Nike Bu da pest Nem zet kö -
zi Félmaraton a Fu tás Ju bi le u mi Évé ben: a
fu tó ese mény táv ja in össze sen 10.500-an
in dul tak. A ma gyar részt ve võ kön kí vül öt 
kon ti nens 52 or szá gá ból ér kez tek fu tók a
Nike Bu da pest Félmaratonra, mely re az
or szág va la mennyi me gyé jé bõl jöt tek,
min den hon nan leg alább több tucatnyian.

A rajt elõt ti be me le gí tés, me lyen Var ró
Gyu la, a Co ca-Co la Test éb resz tõ
prezentere moz gat ta meg a fu tó kat, még
in kább fo koz ta az amúgy is nagy sze rû
han gu la tot, majd 10 óra kor Kiss Dá ni el
at lé ta el sü töt te a start pisz tolyt, és meg in -
dult a félmaratoni fu tó fo lyam. A kö zel 9
per cig tar tó raj tot a fo lya ma tos taps mel -
lett vé gig szam ba kí sér te. A zene az egész
ese mény alatt je len volt: az Andrássy
úton öt zon go ra, az út vo nal szá mos pont -
ján pedig zenészek és DJ-k adták meg a
futás ritmusát.

A félmaraton rajt ja után nem sok kal a
Li get kö rön in du lók is el star tol tak, de a 3,5 
ki lo mé te res táv be fu tói már ne gyed óra
alatt meg is ér kez tek a cél ba. A több ez res

me zõny az tán las san-las san meg töl töt te a 
célterületet.

A re kord dön tés ben újszásziak is részt
vet tek. A szo ká sos nál ugyan ke ve sebb, de 
most is volt újszászi részt ve võ je a
félmaratonnak. A fér fi ak 3979 fõs me zõ -
nyé ben 2017.-ként ért cél ba Ba kos Dá ni el.
Ide je 1:52:24. Az 1533 nõi be fu tó kö zül
916. Mol nár Ni ko lett 2:08:57. Mol nár
Krisz ti na a Li get kö rön (3,5km) 22 perc
alatt ért célba.

BSI, Fehér János

XXVI. Újszászi
Futónap

Hu szon ha tod szor ren dez te meg szep -
tem ber 11-én az Újszászi VVSE és az
Újszászi 4H Egye sü let az Újszászi fu tó na -
pot. Saj nos nem a re kord lét szám ról lesz
em lé ke ze tes ez a fu tás, ha nem a rossz idõ -
rõl és a min dent el ron tó esõ rõl. A fu tás elõt -
ti nap 73 mm, a fu tás nap ján 15 mm esõ áz -
tat ta a fu tás hely szí nét, a szép Or czy par -
kot. A ka nyar gó ös vé nye ken ki je lölt pá lya
fut ha tat lan ná vált. A rossz idõ, az ál lan dó
esõ nem csak a pá lyát tet te tönk re, ha nem
el ri asz tot ta az elõ ze te sen szép szá mú ér -
dek lõ dõt. So ká ig úgy tûnt, hogy nem is lesz 
részt ve võ, és el ma rad ren dez vény. De az -
tán sor ra ér kez tek fu tók, vé gül ti zen két te -
le pü lés – Abony, Bu da pest, Jász apá ti, Jász -
be rény, Jászboldogháza, Jászdózsa, Kecs ke -
mét, Kis új szál lás, Mart fû, Szol nok, Újszász,
Zagyvarékas – 52 min den re el szánt ver -
seny zõ je vett részt a fu tá son. Az óvó dá sok
és a két ki lo mé te re sek a park asz fal to zott
út ja in ko cog tak. A hosszabb tá vo kon in du -
lók a Vá ro si Pol gár õr Egye sü let tag jai ál tal
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Esõs rajt
(Fotó: Fehér János)



biz to sí tott Vas út út-Ady End re út-Mezõ
út-Abonyi út mó do sí tott út vo na lon fu tot -
tak. Min den kor cso port kép vi sel tet te ma -
gát: A leg fi a ta labb részt ve võ a még szü lõi
se gít ség gel fu tó két éves Pomázi Bo ró ka
(Újszász), a leg idõ sebb a 74 éves Fe hér Kár -
oly (Kis új szál lás) volt.

A 600 mé te res óvo dás fu ta mot Bácsmegi 
La u ra (Mart fû) és Dombai Ádám (Újszász)
nyer te. A 2 ki lo mé te res ko co gá son 1.
Zvolenszki Kár oly (Újszász), 2. Nemoda
Zsolt (Jászdózsa), 3. Hommer Ger gõ
(Abony), ill. 1. Bácsmegi Bog lár ka (Mart fû),
2. Hommer Csil la (Abony), 3. Kelõ Sára (Bu -
da pest).

4 ki lo mé ter: Fér fi ak: 1. Nagy Ró bert (Jász -
be rény), 2. Ba kos Dá ni el (Zagyvarékas), 3.
Nemoda Zsolt (Jászdózsa). Nõk: 1. Bácsmegi 

Bog lár ka (Mart fû), 2. Ke lõ Sá ra (Bu da pest),
3. Hommer Csil la (Abony). 

8 ki lo mé ter: Fér fi ak: 1. Berkó Ár pád
(Jászboldogháza), 2. Nagy Ró bert (Jász be -
rény), 3. Pénz vál tó Ist ván (Kecs ke mét).
Nõk: 1. Ke lõ Sá ra (Bu da pest).

A fu tók ver seny köz ben is kap tak egy jó
adag égi fris sí tést, de ez sem tud ta el ron ta ni 
a jó han gu la tot. 

Az újszásziak kö zül Zvolenszki Kár oly
sze re pelt a leg job ban. Meg nyer te a két ki lo -
mé tert, nyolc ki lo mé te ren pe dig leg jobb if -
jú sá gi ként a 4. he lyen vég zett.

To váb bi kor osz tá lyos újszászi ered mé -
nyek. 

Óvo dá sok: 2. Pomázi Bo ró ka, 3.
Dombai Bog lár ka. 

2 km

Gyer mek fi úk: 1. Pomázi Bá lint, 2.
Dombai Zol tán, 3. Ba kó Zsolt.

Gyer mek le á nyok: 2. Konka Timea, 3.
Ba kó Li li

Fel nõt tek: 2. Tóth Gá bor, ill. 1. Sán dor
Ju dit, 2. Bak óné Tánczos Krisz ti na. 

Sze ni o rok: 1. Szaszkó Nán dor, 4.
Pomázi Já nos.

4 km
If jú sá gi ak: 1. Dombai Ré ka
Fel nõt tek. 4. Tóth Gá bor
Sze ni o rok: 2. Szaszkó Nán dor
8 km: 
Fel nõt tek: 2 Tóth Gá bor
A ver seny dí ja zá sát az Újszászi VVSE,

az Újszászi 4H Egye sü let, a Kas tély Ott -
hon, Szaniszló Mik lós (Szol nok) és a
Gyógy ci põ Kft. biz to sí tot ta. Kö szö net érte.

Fehér János

X. Kastély Kupa

Szep tem ber 8-án ti ze dik al ka lom mal
ren dez te meg az újszászi Kas tély Ott hon,
a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Ön kor -
mány zat Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te -
gek Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In téz mé nye
va la mint a „Vissza út” Re ha bi li tá ci ós Ala -
pít vány a Kas tély Ku pa sport ver senyt,
ame lyen a he lyi e ken kí vül a fü zes abo nyi,
a tápiógyörgyei és a tö rök szent mik ló si
társ in téz mé nyek la kói vet tek részt. A sza -
bad tér re ter ve zett ren dez vényt az esõs
idõ já rás mi att a nagy rak tár ban ren dez ték
meg. Itt kö szön töt te a fel so ra ko zott ver -
seny zõ ket Tarcsa Istvánné gon do zá si igaz -
ga tó he lyet tes, majd Szalóki Mik lós igaz ga tó
meg nyi tot ta a ver senyt. A Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la mazsorett cso port já -
nak be mu ta tó ja után Far kas Or so lya is mer -
tet te a sza bá lyo kat, majd rö vid be me le gí -
tés után meg kez dõ dött a ver seny. A részt -
ve võk nagy lel ke se dés sel asz ta li te nisz ben,
dartsban, ko sár ra do bás ban, me di cin lab da
do bás ban, len gõ te ké ben, ka pu ra rú gás -
ban, ka ri ka do bás ban, kö tél hú zás ban és
sor ver seny ben mér ték össze tu dá su kat.
Az össze sí tett pont ver senyt a Kas tély Ott -
hon csa pa ta nyer te.

A X. Kas tély Kupa ered mé nyei:
Egyé ni ver seny szám ok
Asz ta li te nisz:
1. Vállaji Ró bert (Újszász), 2. Besznyák

Jó zsef (Fü zes abony), 3. Gyuricza Pé ter
(Fü zes abony)

Ko sár ra do bás: 1. Buj do só Ist ván
(Újszász), 2. Mu rá nyi Ist ván (Újszász), 3.
Gonda Zol tán (Újszász).

Darts: 1. Tú ri Ba lázs (Újszász), 2.
Besznyák Jó zsef (Fü zes abony), 3. Ju hász
Gá bor (Tápiógyörgye).

Len gõ te ke: 1. Cservák Fe renc
(Tápiógyörgye), 2. Fo dor Zsu zsan na
(Újszász), 3. Gyuricza Pé ter (Fü zes -
abony).

Ka pu ra rú gás: 1. Ko má ro mi Ist ván
(Újszász), 2. Kö kény Jó zsef (Újszász), 3.
Vállaji Ró bert (Újszász).
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A legfiatalabb futók: Pomázi Boróka, Bácsmegi Laura, Dombai Boglárka 
(Fotó: Fehér János)

A X. Kastély Kupa résztvevõi
(Fotó: Fehér János)
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Me di cin lab da do bás (fér fiak): 1. Botó Pé -
ter (Újszász), 2. Mu rá nyi Ist ván (Újszász),
3. Ju hász Gá bor (Tápiógyörgye).

Me di cin lab da do bás (nõk): 1. Fo dor Zsu -
zsan na (Újszász), 2. Pá pai Eri ka
(Törökszentmiklós), 

3. Nagy An na (Tápiógyörgye).
Ka ri ka do bás: 1. Kiss Já nos (Fü zes -

abony), 2. Buj do só Ist ván (Újszász), 3. Tú -
ri Ba lázs (Újszász).

Csa pat ver se nyek
Kö tél hú zás: 1. Újszász, 2. Fü zes abony,

3. Tápiógyörgye.
Sor ver seny: 1. Újszász, 2.

Tápiógyörgye, 3. Fü zes abony.
Az egyé ni és a csa pat ver seny össze sí -

té se alap ján a 2010-es Kas tély Kupa vég -
ered mé nye:

1. Újszász, 2. Fü zes abony, 3. Tápiógyör -
gye, 4. Törökszentmiklós.

Fe hér János

8. Szecsõi Futónap

Szep tem ber 19-én a 8. Szecsõi Fu tó nap -
nak sem tett jót az esõ. Tápiószecsõn is a
várt nál ke ve seb ben fu tot tak. A rossz idõ
mi att az újszászi fu tók is a szo ká sos nál ki -
sebb lét szám ban áll tak rajt hoz. Ered mé -
nyek: Gyer mek I. kor cso port 1 250 mé ter:
24. Ba kos Dá vid 7:52. A 3 400 mé te ren az
if jú sá gi/ju ni or ka te gó ri á ban Zvolenszki
Kár oly 11:55 per ces idõ vel 2. he lye zést ért
el. Fur csa Er nõ 18:56-tal a sze ni or II. ka te -
gó ri á ban az 1. he lyet sze rez te meg. 10 000
mé te ren 17. Ba kos Dá ni el 42:53.

��
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Rajt Tápiószecsõn
(Fotó: Virág László)

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Medicinlabda dobás
(Fotó: Fehér János)



46 2010. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Emlékezés
BAKÓ JÓZSEF halálának 18.
évfordulójára

Az idõ el múl hat, száll nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk.

Szeretõ feleséged, lányaid, fiad, hat
unokád és dédunokád

BALOGH IMRE halálának 38.,
BALOGH IMRÉNÉ Fekete Margitka
halálának 11. évfordulójára

Akik is mer tek és sze ret tek, azok nak a Ti sze -
re te te tek is hi ány zik.

Fiatok Imre, menyetek Eszti,
unokáitok, dédunokáitok

PÁLINKÁS IMRE halálának 13.
évfordulójára

Ad dig míg em lé kez nek és be szél nek ró lad, a
sze re te tük sem mú lik el irán tad.

Fiad Ferenc, lányod Eszti, vejed Imre,
unokáid, dédunokáid

Fájó szívvel emlékezünk
FÖLDES ALBERT halálának 47.,
FÖLDES ALBERTNÉ (Kovács Margit)
halálának 11. évfordulójára

„Nem múl nak õk el,
Kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak,
ál mok, évek,
Õk itt ma rad nak ben nünk
csön de sen még.”

A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk
FÖLDES JÁNOS halálának 8.
évfordulójára

Bú csú nél kül hagy tad itt e vi lá got,
el vit ted ma gad dal a re ményt, 
a bol dog sá got.
Nél kü led éle tünk üres és si vár,
hi á ba dí szí ti sí ro dat vi rág.
Meg ál lunk sí rod elõtt, könnye zünk,
örök ké em lé ke zünk.

Szeretõ felesége, lányai

MOLNÁR SÁNDOR halálának 6.
évfordulójára

Hat éve már, hogy kö zü lünk el men tél,
egy szót sem szól va a más vi lág ba köl töz tél.
Fáj a szí vünk nek csen des tá vo zá sod,
de míg élünk, õriz zük az ál mod.

Szeretõ feleséged, lányod, vejed,
unokáid

VIRÁG LÁSZLÓ halálának 4.
évfordulójára

„Egy vá rat lan perc ben éle ted vé get ért.
Mint vi har a ró zsát, a ha lál tép te szét.
Hosszú út ra men tél, bú csút nem in tet tél.
Ha el fá radsz uta don, pi henj meg egy
perc re, te kints az itt ma radt, bá na tos szí vek re.”

Szeretõ lányod: Márti és
családja, és fiad Laci

„Ne em lé kezz rám bú san, csa lád, ro kon, ba rát, 
add meg a könnyet, de élj és sze ress to vább.
Ad dig va gyok, míg élek szí ve tek ben, ben ne -
tek, em ber vol tam min dig, ezért sze res se tek.”

Keresztlányod Anikó és családja

Fájó szívvel emlékezünk 
VARGA ÁRPÁDNÉ sz.: Sebõk
Erzsébet halálának 3. évfordulójára

„Ben nünk él az ar cod, egy me leg te kin tet,
egy si mo ga tó kéz, egy só haj, egy le he let.
Ben nünk él a múlt, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk sen ki el nem ve het.
De rûs sze lí den és örök fe hé ren
sze münk ben tük rö zõ dik te kin te ted még.
S bol dog órák drá ga, tisz ta üd vét
föl issza lel ked, mint vi rág a nap fényt,
és élsz Te bennünk tovább, mint örök emlék.”

Szeretõ családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk
VIOLA JÓZSEF ha lá lá nak 1.
év for du ló já ra,

HÉDÁNÉ VIOLA ERZSÉBET ha lá lá nak 
10. év for du ló já ra,

VIOLA GÁBOR ha lá lá nak 18.
év for du ló já ra, és a
nagy szü lõk re, keresztszülõkre

Bíz tunk az élet ben,
Hit tünk a gyógy ulás ban,
De ha már ab ban nem,
Leg alább a cso dá ban.
Cso da volt, hogy él te tek,
És min ket sze ret te tek,
Nem hal ta tok meg,
Csak ál mod ni men te tek.

Szeretõ feleséged,
édesanyátok és

családotok
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Köszönetnyilvánítás
„Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
Egy élet, mely per cek alatt vé get ért.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ged,
De em lé ked örök ké a szí vünk be égett.”

Fáj da lom mal, s meg tört szív vel tu -
dat juk, hogy sze re tett édes apám,
nagy pa pánk, dé di kénk,

FÖLDI PÉTER PÁL (1924. 06. 20.
an. Konka Ilona)

2010. szep tem ber 4-én örök re meg pi -
hent.

Kö szön jük a ro ko nok nak, ba rá -
tok nak, szom szé dok nak, is me rõ sök -
nek, hogy gyá szunk ban osz toz nak,
rész vé tü ket bár mi lyen for má ban ki -
fe je zik, to váb bá tisz te let ben tar tot -
ták, hogy sír he lyé nél 2010. szep tem -
ber 13-án szûk csa lá di kör ben vet -
tünk búcsút tõle, s helyeztük örök
nyugalomra.

Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk
FÖLDI PÉTERNÉ (1926. 06. 19. an. 
Czétényi Vilma) halálának 3.
évfordulójára

„Ve le tek együtt volt tel jes az éle tünk,
Hogy el men te tek, el vit té tek az örö münk.
Szí ve tek ben a jó ság és sze re tet,
Szor ga lom és mun ka volt az éle te tek.
Ti te ket már vissza hoz ni nem le het,
csak le tö röl ni a könnye ket.
Audjatok csend ben együtt örök ál mot,
Ti te ket so ha nem fe le dünk.”

Szeretõ lányotok, vejetek,
unokáitok és dédunokáitok

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak a ba rá tok nak, mun ka -
tár sak nak, volt ked ves be te ge i nek,
szom szé dok nak, is me rõ sök nek, meg -
tisz te lõk nek, akik

DR. ÖRDÖG LAJOS,

a vá ros volt há zi or vo sá nak utol só út -
ján meg je len tek, sír já ra vi rá got, ko -
szo rút he lyez tek, rész vét ük kel fáj -
dal mun kat enyhíteni igyekeztek!

Kü lön kö szö ne tün ket fe jez zük ki
Újszász vá ros pol gár mes ter ének, a
kép vi se lõ-tes tü let nek és a hi va tal dol -
go zó i nak, va la mint a Zagy va par ti
Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na va la -
mennyi osz tá lyá nak ki tün te tõ fi gyel -
mes sé gé ért, az idõ sek meg em lé ke zé -
sé ért!

Szerettei

Emlékezés
Soha el nem múló szeretettel
emlékezünk KALÓ KÁROLY
halálának 3. évfordulójára

Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra,
de az zal õt már nem hoz hat juk vissza.
Tud juk, hogy nem jössz, de olyan jó vár ni, 

ha zud ni a szív nek, hogy ne tud jon fáj ni.
Míg köz tünk vol tál, mi na gyon sze ret -
tünk,
hi ány zol ne künk, so ha nem fe le dünk.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
KANYARÓ JÓZSEFNÉ (szül.
Zachar Borbála) halálának elsõ
évfordulójára.

Fia, menye, unokái és dédunokái

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk 

(újszülöttek):

Knapich Pál – Sán ta Me lin da:
Li li á na Dzsamila ne vû gyer me ke;

Vidák Pál – Sán ta Me lin da: 
Pál ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Nagy Fe renc – Mé szá ros Re ná ta

Akiktõl búcsúzunk 
(elhunytak):

Ber ki Im re 78 éves, Csil lag út 55.

Szlovicsák Já nos 76 éves, Le hel út 25/b.

Vi rág Attiláné (Far kas Éva) 52 éves,
Rá kó czi út 12.

Sok sze re tet tel, és mér he tet len büsz ke ség gel kö szönt jük Pócz Kálmánnét (szü le tett
Pócz Ilo na) 101. szü le tés nap ján, kí vá nunk ne ki még sok-sok év élet erõt, egész sé get,

vi dám sá got.

Gyermekei, veje, menyei, unokái, dédunokái, 
és minden családtagja, rokona
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 10. szám - 2010.okt. -

"

Apróhirdetés
Két szo bás ker tes csa lá di ház el adó az Arany
Já nos úton. Érd.: 06-56/368-021.

Újszászon 80 m2-es össz kom for tos csa lá di
ház lak ha tó al só épü let tel, sür gõ sen, áron
alul 3,8 mil lió Ft-ért el adó. Érd.:
06-20/532-8848.

El adó Sko da Fa vo rit 136L.13 tí pu sú gép ko -
csi 2 év mû sza ki val. Fe hér szí nû, öt aj tós. Vo -
nó ho rog nincs. Év já ra ta: 1990. XI. 26. Ben -
zi nes. Ára: 160 000 Ft. Érd.:
06-20/542-7376.

Új sze rû an gol ru hák kap ha tók az Akác fa u.
51. szám alat ti hasz nált ru ha üz let ben. Kí ná -
la tunk ból: dzse kik, far me rok, pu ló ve rek,
pó lók, bé bi ru hák, új mun kás ru hák, füg gö -
nyök. Ugyan itt bõr ka bát fes tés, ja ví tás és cip -
zár cse re (csak bõr ka bát ba). Nyit va tar tás:
H-P. 13-18-ig, Szo. 8-12-ig.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és
na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz 
me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Õszi akció a Visus
Optikában

– In gye nes com pu te res lá tás vizs gá lat

– Egyes szem üveg ke re tek árá ból
annyi % en ged ményt adunk, ahány

éves Ön, má sok árá ból 20 %
en ged mény jár

– Essilor biz ton sá gos
szem üveg len csék, mo ni to ros

mun ka szem üveg-len csék akciós áron

– Nap szem üveg ak ció: egyet fi zet,
ket tõt kap! Komp lett 8900 Ft-tól

– Egész ség pénz tá ri szám lás fi ze tés

– Üdü lé si csekk el fo ga dás

Újszász, Dó zsa Gy. út 31/A. 
Tel.: 06-30/265-2611
Nyit va: hét fõ-pén tek 8-16-ig
www.visusoptika.com

Elsõ kézbõl…? 
folytatjuk!

Tisz telt Ol va sók!
Az Önök meg tisz te lõ bi zal má ból fe le lõs ség tel jes fel ada tot kap tam. Kö szö nöm,

hogy so kan el men tek sza vaz ni, és kö szö nöm azt is, hogy a leg töb ben rám sza vaz tak.
Mint az el múlt nyolc év pol gár mes te re tu dom, hogy mit vál lal tam, és tu dom azt is,
hogy mi lyen ne héz fel ada tot kap tam Önök tõl. Iga zá ból mi rõl is van szó? Hogy a vá ros
fej lõd jön, úgy, ahogy azt az el múlt évek ben ta pasz tal ták, és a vá ros mû kö dõ ké pes le -
gyen. 

Tisz telt Ol va sók! Azt a bi zal mat, amit Önök tõl kap tam, az zal is meg te téz ték, hogy
olyan kép vi se lõ-tes tü let lesz mö göt tem, aki vel tu dunk, és jól együtt tu dunk mû köd ni.
Ezért kü lön há lás va gyok. Ko ráb ban sem ígér tem so kat a vá ros la kó i nak, de azt ígér -
tem, hogy a fej lesz té sek ben nem fo gunk meg áll ni ak kor sem, ha az anya gi le he tõ sé ge -
ink be szû kül tek, mint szin te min den te le pü lé sen az or szág ban. Azt gon do lom, hogy
ter ve ink, ami ket önök kel együtt ala kí tot tunk ki, el ér he tõk, vég re hajt ha tók. Az a tes tü -
let, ame lyet Önök meg vá lasz tot tak, és na gyon so kan má sok – ci vil szer ve ze te ink, in -
téz mé nye ink ve ze tõi, dol go zói –, biz to sít ják azt a hát te ret, hogy Újszász iga zán kis vá -
ros sá vál jon. 

Fe le lõs dön té sek vár nak a tes tü let re és rám is, de min den eset ben azt sze ret ném,
hogy a több ség ér de ke ér vé nye sül jön. 

Kö szö nöm a fe le lõs ség tel jes bi zal mat, és bí zom ben ne, hogy a vá ros egé sze szá má ra 
meg tu dom va ló sí ta ni el kép ze lé se in ket. 

A cé lok el éré se ér de ké ben haj lan dó va gyok bár ki vel, bár mi lyen po li ti kai szer ve zet -
tel együtt mû köd ni, mert az én meg lá tá som sze rint nem kis fel adat elõtt áll ez a te le pü -
lés. Ne csüg ged je nek!

Molnár Péter
polgármesterjelölt

Köszönet

Tisz telt Újszászi Vá lasz tó pol gár ok!
A me gyei köz gyû lés be ugyan nem ke rül tünk be, de kö szön jük az MSZP me gyei lis -

tá já ra le adott sza va za ta i kat, meg tisz te lõ bizalmukat. 

Molnár Péter,
Konka Csaba

Tisztelt Választók! Kedves 
Újszásziak! Barátaink!

Sze ret nénk a kö szö net hang ján szól ni!
Kö szön jük, hogy ok tó ber 3-án az ön kor -

mány za ti vá lasz tá so kon ránk vok sol tak. Kö -
szön jük a ve lünk együtt gon dol ko dók nak, hogy 
ben nünk bíz nak. Kö szön jük, hogy a nyolc ta gú
kép vi se lõ-tes tü let ben he lyet és le he tõ sé get ad -
tak arra, hogy mi gya ko rol juk az erõs em be ri és
po li ti kai kont rollt a kép vi se lõk kö zött. Igyek -
szünk az el vá rá sa ik nak meg fe lel ni, és min den -
ben – min den rõl tá jé koz tat ni Önö ket. Az új kép -
vi se lõ-tes tü let nek ki tar tó, becsületes, csak
Újszász érdekeit szem elõtt tartó munkálkodást
kíván:

Petrik Ferenc
és Répási Csabáné Tóth Rozália

Tisztelt
Választóink!

Meg be csü lés sel és tisz te let tel
mon dunk kö szö ne tet mind azok -
nak, akik az ön kor mány za ti vá lasz -
tá son vok suk kal bi zal mat sza vaz tak 
a kö vet ke zõ négy éves cik lus ra is
szá munk ra. Mun kánk kal azon le -
szünk, hogy te le pü lé sünk ja vát
szol gál juk az Önök és valamennyi
újszászi lakos megelégedésére.

Dol goz zunk együtt: tisz tes ség -
gel, mél tó ság gal!

Bálint Ferenc
Bogárné Simon Klára

Kaló Istvánné
Molnár Péter


	Tartalom
	A tartalomból
	Az önkormányzati választás végeredménye
	Polgármester jelöltek
	Képviselõ jelöltek

	Testületi ülések
	Városnap 2010.
	Városnap
	Idõsek nappali ellátása
	Támogató szolgálat
	A szolgáltató közigazgatás megteremtése Újszászon
	Fontos telefonszámok
	„A” típusú pályázati kiírás
	MEGHÍVÓ
	„B” típusú pályázati kiírás
	Az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet jubileuma
	Bemutatóterem a Kastély Otthonban
	Hírek a Zagyvaparti Idõsek Otthonából
	Csíkcsicsói és lengyel vendégeink

	15 éves a COOP üzletlánc
	Prima díjátadó
	Köszönjük!
	Minden újra a régi
	A Szent Vendel szobor felújítása
	Megyei balesetmegelõzési bizottság közleménye
	FIGYELEM!
	Õrizze, vigyázza értékeit!
	CIVIL PIKNIK
	Sorstársi összejövetel
	Gyere, segíts!
	Vasutas nyugdíjas hírözön
	Házhoz megy a könyv
	Bevezetés a számítástechnikába
	Október a látás hónapja
	Megbocsátás hete
	A népmese napjára
	Szíves asztalterítõ
	Csalimese - A titokzatos üreg
	A csodatevõ szobrok
	A leány és az öregasszony

	FIRE DANCETÁNCGÁLA
	MEGHÍVÓ
	A hónap gondolata
	A hónap Széchenyi-idézete
	A képviselõ-testülethez
	Elfeledve
	Nem feledlek
	XIX. díjátadó
	Szanyi Eliza:

	Tanévnyitó ünnepség a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában
	Õszi hulladékgyûjtés a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában
	Második hely Békésen
	Szeptemberi óvodai hírek
	„Közhírré tétetett…”
	Felhívás!
	21. századi módszerek Újszász város oktatási intézményeiben
	Közösség és felelõsség
	Köszönet
	Babilon vagy Jeruzsálem?
	Labdarúgás
	Elvettük Kisújszállás veretlenségét
	Döntetlen Abádszalókon 
	Továbbjutás Jászkiséren
	Gyõzelem a KUTE ellen
	Kikaptunk a bajnokesélyestõl

	Jó pozícióban
	Lábtoll-labda
	Lábtoll-labdázás a gólyatáborban
	Civil Kavalkád
	Gyermek és serdülõ Újszász Kupa
	Varga Rita nagy utazása
	Bemutató a zagyvarékasi falunapon
	15. Szülinapi Coop parti
	Nemzetközi verseny Ausztriában
	A Budapesti Nagy Sportágválasztón
	Újszász Kupa
	Lábtoll-labdázás a WestEnd City Center tetején
	Hat újszászi utazhat a lábtoll-labda Európa-bajnokságra
	Élménybeszámoló

	Megyei asztalitenisz CSB
	VI. Asztalitenisz Újszász Kupa
	Csúcsot döntött a Nike Budapest Félmaraton
	XXVI. Újszászi Futónap
	X. Kastély Kupa
	8. Szecsõi Futónap
	Orvosi ellátás
	Emlékezés
	Köszönetnyilvánítás
	Emlékezés

	Emlékezés
	Anyakönyvi hírek
	Apróhirdetés
	Õszi akció a Visus Optikában
	Elsõ kézbõl…? folytatjuk!
	Köszönet
	Tisztelt Választók! Kedves Újszásziak! Barátaink!
	Tisztelt Választóink!


